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SEKO SAVAI PILSĒTAI

 Ritma Gaidamoviča

Bērnu reģistrācija  1 .   klasē 
2024./2025.  mācību gadam Jel
gavas vispārizglītojošajās skolās 
sāksies 1.  martā, bet Jelgavas 
4. vidusskolas īstenotajās pamatiz
glītības programmās ar augstākiem 
sasniedzamiem rezultātiem mūzikā 
vai sporta ievirzi  – 1.  februārī. 
Reģistrēties varēs, iesniedzot pie
teikumu elektroniski, vai klātienē, 
iepriekš apmeklējumu piesakot.  

Pagājušajā nedēļā Izglītības, kultūras 
un sporta komitejas sēdē domes deputāti 
atbalstīja jaunā redakcijā noteikumus par 
pirmklasnieku reģistrēšanas kārtību, kas jā-
apstiprina domes sēdē 21. decembrī. Jaunajā 
redakcijā būtiskākā izmaiņa ir tā, ka atka-
rībā no veselības stāvokļa un psiholoģiskās 
sagatavotības bērns pamatizglītības apguvi 
var uzsākt gadu agrāk vai vienu gadu vēlāk, 
bet ir nepieciešams ģimenes ārsta atzinums.   

Lai varētu pārbaudīt topošo pirmklasnie-
ku spēju atbilstību programmām ar augstā-
kiem sasniedzamiem rezultātiem, 1. febru-
ārī pulksten 8 sāksies skolēnu reģistrācija 
4. vidusskolas mūzikas un sporta klasei. 
Ja bērna likumiskais pārstāvis reģistrāciju 
vēlēsies veikt klātienē, no 15. janvāra skolas 
mājaslapā jāpiesakās apmeklējumam. Ja 
bērns netiks uzņemts kādā no šīm klasēm, 
martā vecāki viņu varēs reģistrēt citas pro

grammas apguvei 4. vidusskolā vai kādā citā 
pilsētas skolā, kas īsteno pamatizglītības 
programmas. 

Pārējās pamatizglītības programmās 
visās skolās bērnu reģistrācija 1. klasē sāk-
sies marta pirmajā darba dienā – 1. martā 
pulksten 8. Vecāki aicināti bērnu mācībām 
reģistrēt, pieteikumu skolai sūtot elektro-
niski, taču saglabāta arī iespēja reģistrēties 
klātienē. Klātienes apmeklējumam katras 
skolas mājaslapā varēs reģistrēties no feb-
ruāra trešās nedēļas pirmās darba dienas, 
kas iekrīt 12. februārī. 

Iesniegumu iesniedzot personīgi, jāuzrāda 
iesniedzēja personu apliecinošs dokuments, 
bērna dzimšanas apliecība vai personu 
apliecinošs dokuments, aizgādnim – arī 
aizgādību apliecinoša dokumenta kopija. 
Iesniedzot iesniegumu elektroniski, bērna 
likumiskajam pārstāvim uz iestādes epasta 

Bērnu reģistrēšanas kārtība mācībām 1. klasē

Uzņemamo pirmklasnieku skaits skolās
Jelgavas 4. sākumskola – 168 skolēni 
Jelgavas Centra pamatskola – 112 skolēni
Jelgavas Tehnoloģiju vidusskola – 112 skolēni
Jelgavas 4. vidusskola – 120 skolēni
Jelgavas 5. vidusskola – 84 skolēni
Jelgavas Pārlielupes pamatskola – 112 skolēni
Jelgavas Paula Bendrupa pamatskola – 40 skolēni

Skolu mājaslapas adrese apmeklējuma reģistrēšanai 
un e-pasta adrese elektroniskā pieteikuma iesniegšanai

• Jelgavas Centra pamatskola (Uzvaras iela 10, tālrunis 63021073) – www.jcp.lv; pieteikums.jcp@izglitiba.jelgava.lv
• Jelgavas 4. sākumskola (Pulkveža O.Kalpaka iela 35, tālrunis 63022236) – www.j4ssk.lv; pieteikums.4ssk@izglitiba.jelgava.lv
• Jelgavas Tehnoloģiju vidusskola (Meiju ceļš 9, tālrunis 63045548) – www.jtv.lv; pieteikums.jtvsk@izglitiba.jelgava.lv
• Jelgavas 4. vidusskola (Akmeņu iela 1, tālrunis 63029555) – www.4vsk.jelgava.lv; pieteikums.4vsk@izglitiba.jelgava.lv
• Jelgavas 5. vidusskola (Aspazijas iela 20, tālrunis 63026073) – www.j5vsk.lv; pieteikums.5vsk@izglitiba.jelgava.lv
• Jelgavas Pārlielupes pamatskola (Loka maģistrāle 29, tālrunis 63027467) – www.jppsk.lv; pieteikums.jppsk@izglitiba.jelgava.lv
• Jelgavas Paula Bendrupa pamatskola (Filozofu iela 50, tālrunis 63021773) – www.pbp.jelgava.lv;  
   pieteikums.pbp@izglitiba.jelgava.lv

adresi būs jānosūta iesniegums, parakstīts 
ar drošu elektronisko parakstu, ar laika 
zīmogu, aizgādnim jāpievieno arī aizgādību 
apliecinoša dokumenta kopija. Iesnieguma 
forma būs pieejama katras skolas mājaslapā.

Plānots, ka Jelgavas vispārizglītojošajās 
skolās 1. klasē nākamajā mācību gadā tiks 
uzņemti vairāk nekā 740 skolēni. 

Svētki – tās ir emocijas un sajūtas. Mēs katrs gaidām Ziemassvētku brīnumu un ar ticību un cerību 
lūkojamies jaunajā gadā. Bet mēs nedrīkstam aizmirst – mēs paši varam paveikt patiesi daudz, lai 
mūsu Ziemassvētku brīnums piepildītos. Pat visambiciozākie mērķi kļūs sasniedzami, ja mēs paši 
būsim gatavi iesaistīties un darīt! 

Novēlu, lai nākamais gads ir iespējām un jaunām virsotnēm bagāts mums visiem – gan Jelgavas 
pilsētai, gan ikvienam no Jums.

Savukārt tas sirdsmiers, kas atnāk Ziemassvētku vakarā, lai nepagaist un pavada mūs visu 2024. gadu! 

Andris Rāviņš, Jelgavas domes priekšsēdētājs 

Lai jaunajā gadā esam stipri savā garā, gudri domās un raženi darbos!
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 Kristīne Langenfelde

«Šajā svētku gaidīšanas lai
kā mēs bieži dzirdam: «Lai 
miers virs zemes…» Bet – cik 
bieži mēs aizdomājamies, ka 
miers virs zemes sākas ar 
mieru mūsu ģimenē, ar iejūtī
bu un cieņu pret saviem līdz
cilvēkiem tepat, savā pilsētā. 
Jā, mēs esam dažādi, taču 
pirmām kārtām mēs katrs 
esam cilvēks, kura spēkos ir 
radīt mieru sev apkārt. Lai 
mūsu mājas – Jelgava – būtu 
vieta, kur droši un labi jūtas 
katrs no mums. Šodien pro
gnozējama un stabila rītdiena 
ir kļuvusi par vērtīgāko, ko 
mums var sniegt jaunais, 
2024., gads,» uzsver Jelgavas 
domes priekšsēdētājs Andris 
Rāviņš, akcentējot, ka tam 
savā ikdienas darbā ir jābūt 
gan pilsētas, gan katra jelgav
nieka prioritātei. 

Vērtējot šo gadu, domes priekšsēdē-
tājs atzīst – katram gadam uzdevumi 
un mērķi ir citi, taču Jelgavai ne-
mainīgi galvenais ir tas, cik labi savā 
pilsētā jūtas cilvēks. «Tam mēraukla 
ir stabilitāte mūsu iedzīvotājiem sva-
rīgās dzīves jomās – pilsētas dzīves 
vide, darbavietas, izglītības kvalitāte 
un kultūras pieejamība, ekonomiskā 
attīstība un labklājība. Mūsu kopējais 
spēks ir spējā iet soli pa priekšu un 
realizēt tādus projektus, kas vērsti 
uz pilsētas attīstību, iedzīvotājiem 
draudzīgas pilsētas vides radīšanu,» 
tā A.Rāviņš.

Taču šis gads sākās saspringti – 
februārī apstiprinot pilsētas bu
džetu, tajā nebija iekļauts neviens 
jauns attīstības projekts. Kāpēc? 

Ne jau tāpēc, ka Jelgava nebūtu 
gatava darīt, bet gan tāpēc, ka valsts 
budžets tobrīd vēl nebija apstiprināts, 
nosacījumi pašvaldībām aizņemties 
līdzekļus projektu realizācijai nebija 
zināmi. Tas bija mūsu šā gada izai-
cinājums – būt gataviem dažādiem 
scenārijiem situācijā, kad valsts atkal 
maina vai kavē nosacījumus projektu 
izstrādei vai apstiprināšanai. Un 
mēs bijām gatavi! 
Mums ir pilnīgi 
skaidras pilsētas 
prioritātes un vei-
camie uzdevumi. 
Ir izstrādāti pro-
jekti, kuru reali-
zāciju varam uz-
sākt, tiklīdz rodas 
iespēja piesaistīt 
finansējumu. Tā 
ir pilsētas attīs-
tība ilgtermiņā. 
Šobrīd, noslēdzo-
ties gadam, mēs 
varam akcentēt 
jau vairākus jel-
gavniekiem nozī-
mīgus projektus, 
kuru realizāciju 
šogad strauji uz-
sākām. Un viens 
no gaidītākajiem 
noteikti ir Aizsar-
gu ielas un rotācijas apļa rekonstruk-
cija. Tas ir projekts, kuram gadiem 
centāmies piesaistīt līdzfinansējumu, 
argumentēt Satiksmes ministrijai 
nepieciešamību rekonstruēt ielu, 
kura praktiski bija uz sabrukšanas 
robežas. Šovasar beidzot tas izdevās, 
un tagad jau pilsētnieki var izjust 
rezultātu. Aizsargu ielas posms līdz 
pilsētas robežai ir atjaunots, un rotā-
cijas aplī arī ieklāts asfalts. Taču darbs 
vēl nav noslēdzies, un nākamgad tiks 
sakārtots ceļš Mežciema virzienā. Bet 
nākamais uzdevums ir Miera ielas 
pārbūve, jo tikai tad varēsim teikt, 
ka apvedceļš, kas ir būtiska tranzīta 
artērija, ir pilnībā atjaunots.

Nupat kā iesniegts projekta pie
teikums Eiropas fondu finansē
juma piesaistei jaunā bērnudārza 
būvniecībai. Kad pilsētnieku 
ģimenes var sagaidīt jauno 
bērnudārzu?

Esam iesnieguši projekta pietei-
kumu un paredzam, ka Nameja ielā 
jaunais bērnudārzs jāuzbūvē līdz 
2026. gada beigām. Taču paralēli tam 
jau šoruden sākām apkārtējo ielu 
infrastruktūras sakārtošanu. Tur 
līdz 2025. gadam būs pārbūvēti trīs 
ielu posmi – 2. un 3. līnija un Nameja 
iela –, kā arī izbūvēts jauns ielas 
posms gar bērnudārzu, nodrošinot 
visu nepieciešamo infrastruktūru. 
Projekts ir vērienīgs, un tad vēl viens 
pilsētas kvartāls būs sakārtots.

Šis gads pilsētā ir bijis nozīmīgs 
ar vēl vairākiem ļoti būtiskiem 

ieguldījumiem 
izglītības jomā.

Jā, jo tie nav 
tikai vārdi, ka 
izglītība ir Jel-
gavas prioritāte. 
Septembrī atklā-
jām modernāko 
inženierzinātņu 
vidusskolu val-
stī – Jelgavas 
Tehnoloģiju vi-
dusskolu. Iepa-
zīstot skolas ie-
spējas, Valsts pre-
zidents uzsvēra, 
ka šeit noteikti 
izaugs nākamie 
inženieri! Un tas 
arī ir mūsu mēr-
ķis – lai 22 mil-
joni eiro, kas 
ieguldīti pilnīgā 

skolas rekonstrukcijā un inovatīvos 
mācību līdzekļos, skolēniem radī-
tu tādu vidi, kurā apgūt ne tikai 
teorētiskas, bet arī ļoti praktiskas 
zināšanas inženierzinātnēs. Uz 
skolas jumta izbūvēta observatorija. 
Pagalmā ir mācību darbnīca, kur 
skolēni būvē elektroautomobiļus. 
Iemaņas programmēšanā bērni sāk 
apgūt jau no pirmajām klasēm. Un 
šīs iespējas var izmantot ne tikai 
Tehnoloģiju vidusskolas audzēkņi, 
bet arī skolēni no citām pilsētas 
izglītības iestādēm. 

Savukārt pavasarī kopā ar pilsē-
tas ģimenēm atklājām bērnudārzu 
«Alnītis».  

Vēl šogad pie Centra pamatskolas 
esam sākuši stadiona pārbūvi, lai tur 
izveidotu mūsdienīgu mācību vidi 
sporta nodarbībām, interešu izglītī-
bai un eksperimentiem dabā. Tāpat 
tiek izstrādāts būvprojekts Spīdolas 
Valsts ģimnāzijas bibliotēkas ēkai, 
stadiona pārbūvei un apkārtējās 
teritorijas labiekārtošanai. Savukārt 
pie Pārlielupes pamatskolas Loka 
maģistrālē būvēsim mūsdienīgu 
skeitparku un pēc tam arī modernu 
stadionu skolai. 

Taču es atkal gribu uzsvērt, ka ne-
viena – pat visinovatīvākā – mācību 
vide un metode negarantē zinošus 
skolēnus. To spēj tikai aizrautīgs 
skolotājs. Valstij ir jāapzinās, ka 
pienācis pēdējais laiks ieguldīt nevis 
skolu reformās, bet gan novērtēt 
pedagogu nozīmīgumu.

Kā šobrīd virzās Zemgales indus
triālā parka attīstība?

Vēl šogad paredzam parakstīt 
līgumu par Zemgales industriālā 
parka attīstību. Esam piesaistī-
juši Eiropas fondu finansējumu, 
un kopējās projekta izmaksas ir 
24,2 miljoni eiro. Projekta pirmajā 
kārtā pārbūvēsim Atmodas ielas, 
Lapskalna ielas un Slokas ielas 
posmu, kā arī atjaunosim segumu 
daļā Meiju ceļa. Sakārtojot in-
frastruktūru un parka teritoriju 
350 hektāru platībā, tajā varēs 
ienākt jauni uzņēmumi, lai attīstītu 
tādas nozares kā bioekonomika, 
viedā enerģētika, informācijas un 
komunikācijas tehnoloģijas, viedie 
materiāli. Tas būs neatsverams 
ieguvums ne tikai Jelgavas, bet visa 
reģiona ekonomiskajai aktivitātei.

Taču nupat kā pašvaldība izbeidza 
apbūves tiesību līgumu ar pirmo 
uzņēmumu, kurš bija plānojis 
attīstīt savu uzņēmējdarbību šajā 
teritorijā. Kas notiks tālāk?

Pašvaldība var radīt infrastruktū-
ru uzņēmējdarbības attīstībai, bet 
nevar garantēt, ka uzņēmēja plāni 
īstenosies. Tieši tāpēc pašvaldības 
uzdevums ir skrupulozi sekot līdzi 
katra projekta realizācijai un līguma 
saistību izpildei. Arī šajā gadījumā 
mēs no savas puses regulāri pār-
baudījām «SP Austrumi» investīciju 
projektu ar vēlmi būvēt saules ener-
ģijas ražošanas parku bijušā lidlauka 
teritorijā. Sākotnēji nekas neliecinā-
ja, ka projekts varētu neizdoties. Uz-

ņēmējs pildīja līguma nosacījumus. 
Pēc tam aktivitāte sabremzējās un 
plānotās darbības netika realizētas. 
Un, tiklīdz mums radās šaubas, vai 
uzņēmums spēs ieguldīt teritorijā 
solītās investīcijas, mēs no savas pu-
ses līgumu izbei-
dzām. Bet viena 
uzņēmuma ne-
sekmīga projekta 
realizācija nekādā 
veidā neietekmē 
pilsētas plānus 
veidot Zemgales 
industriālo par-
ku. 

Šobrīd pilsē-
tas industriālās 
zonas praktiski 
ir piepildītas, un 
tas ir pilsētas 
uzņēmēju darba 
diktēts uzdevums mums – veidot 
pilsētā jaunu industriālo parku, kur 
turpināt attīstīties uzņēmējdarbībai.

Mūsu pilsētā ir reģistrēti gandrīz 
4000 ekonomiski aktīvu uzņēmumu. 
Jelgavā saražotās rūpniecības pro-
dukcijas apgrozījums 2022. gadā sa-
sniedza 328 miljonus eiro, kas ir par 
22 procentiem vairāk. Lai gan vietējā 
tirgū apgrozījums nedaudz samazi-
nājies, Jelgavas preču eksports tur-
pina kāpt. Šie rādītāji netiešā veidā – 
uzņēmēju samaksātajā iedzīvotāju 
ienākuma nodoklī – atspoguļojas 
arī pilsētas budžetā. 2022. gadā šī 
nodokļa ieņēmumi Jelgavā pieauga 
par 7,3 miljoniem eiro un kopā bija 
47,6 miljoni eiro. 

Kā virzās iecere, kas paredz nā
kamgad pilsētā sākt būvēt īres 
namus?

Īres namu būvniecība ir svarīgs 
solis gan jaunu speciālistu piesaistei, 
gan Jelgavas ģimeņu atbalstam. Tā-
pēc uzņēmuma «Jelgavas Īres Nami» 
projekts par zemas īres maksas māju 
būvniecību Ganību ielā pilsētā ir ļoti 
gaidīts. Oktobrī dome apstiprināja 
zemesgabala izsoles rezultātus, 
kurā varēja startēt pretendenti, kas 
paredz uzbūvēt šādas mājas, reali-
zējot «Altum» atbalsta programmu. 
Būvniecību uzņēmums paredz sākt 
jau drīzumā. Kopējās investīcijas 
projektā būs ap 12 miljoniem eiro. 
Plānots, ka dzīvokļi šajās mājās būs 
no 25 līdz 75 kvadrātmetru platībā 
un tos varēs izīrēt noteiktām iedzī-
votāju grupām, kurām ir grūtības 
iegādāties mājokli par tirgus cenu. 

Rāviņš: «Lai gūtu mieru, miers ir jārada»

Cik sekmīgi pilsētā turpinās jau 
līdz šim iesāktie projekti?

Svarīgākais ir tas, ka pilnīgi visi 
projekti, kuru realizācija pilsētā ir 
sākta, šobrīd arī turpinās. Lielākais 

no tiem ir Pilss-
alas ielas rekon
strukcija un mo-
dernas ūdenstū-
risma un sporta 
bāzes būvniecība 
Lielupes krastā. 
Šim projektam 
nākamgad ir jā-
noslēdzas. 

Patīkami, ka 
beidzot pie pil-
sētas slimnīcas – 
pat agrāk nekā 
iecerēts – ir no-
jaukts nepabeig-

tais dzemdību nams. Šajā vietā tiks 
celta jauna Infekcijas slimību noda-
ļas un Hronisko pacientu aprūpes 
nodaļas ēka, tā turpinot attīstīt slim-
nīcas nodrošinātos pakalpojumus 
jelgavniekiem. 

Sarežģīta šogad izvērtās dzimt-
sarakstu nodaļas ēkas būvniecība 
Raiņa parkā. Iepirkumā uzvarēju-
šais uzņēmums nespēja pildīt savas 
saistības, vairākkārt tika pagarināts 
būvniecības līguma termiņš. Vis-
beidzot pašvaldība ar negodprātīgo 
būvnieku lauza līgumu. Tika izslu-
dināts jauns iepirkums, un darbi 
objektā nav apstājušies. Vēlāk nekā 
plānots, bet nākamgad dzimtsaraks-
tu nodaļa iegūs savu jauno mājvietu 
Raiņa parkā.

Kā jūs kopumā vērtējat šo gadu?

Kā ļoti dinamisku un emocijām 
bagātu! Šogad mums ir bijis tik daudz 
iemeslu būt lepniem par sevi, tik 
daudz iemeslu izjust to vienreizējo 
cilvēku saliedētību kā, šķiet, reti kurā 
gadā. Mūsu hokejisti maijā, izcīnot 
medaļas, sagādāja mums – sestajam 
spēlētājam – īstus valsts svētkus! Sep-
tembrī mūsu basketbolisti pasaules 
kausā sasniedza jaunas virsotnes. 
Jūlijā Dziesmu un deju svētki saviļ-
ņoja un vienoja tūkstošus. Un tajā 
visā klātesoši ar darbu, atbalstu, līdzi 
jušanu bija arī jelgavnieki. 

Ikdienas rutīnā nepazaudēsim šo 
saliedētības izjūtu, jo tas ir spēks, kas 
mums ļauj sasniegt arvien jaunus un 
dažbrīd pat šķietami nesasniedza-
mus mērķus. Lai mums visiem kopā 
izdodas arī 2024. gadā!

«Aizsargu ielas 
posms līdz pilsē
tas robežai ir at
jaunots, un rotāci
jas aplī arī ieklāts 
asfalts. Nākamgad 
tiks sakārtots ceļš 
Mežciema virzienā. 
Bet nākamais uzde
vums ir Miera ielas 
pārbūve, jo tikai 
tad varēsim teikt, 
ka apvedceļš ir pil
nībā atjaunots.»

«Jau drīzumā pil
sētā sāksies zemas 
īres maksas māju 
būvniecība, kas ir 
svarīgs solis gan 
jaunu speciālistu 
piesaistei, gan Jel
gavas ģimeņu at
balstam.»

Foto: Ivars Veiliņš   



ZEMGALES 
INDUSTRIĀLAIS 
PARKS
Zemgales industriālā 
parka attīstībai piesais
tīts ES fondu finansē
jums. Projekta kopē
jās izmaksas plānotas  
24,2 miljoni eiro, un tā pirmā kārta paredz Atmodas ielas, Lapskalna 
ielas un Slokas ielas posmu pārbūvi, kā arī seguma atjaunošanu 
Meiju ceļa posmā.

PĀRBŪVĒ 
CENTRA 
PAMATSKOLAS 
STADIONU
Jelgavas Centra pa
matskolā  sākusies 
stadiona pārbūve. Tur 
top mūsdienīga sporta 
infrastruktūra skolai un labiekārtota teritorija, kur varēs 
aizvadīt mācību stundas, eksperimentēt dabā un iesaistīties 
interešu izglītības nodarbībās ārpus telpām.

KATLUMĀJAS NO GĀZES PĀRIET 
UZ GRANULĀM
«Gren Jelgava» ekspluatācijā nodeva divas lokālās 
granulu katlumājas – Kalnciema ceļā un Neretas ielā. 
Abas pārbūvētas pārejai no dabasgāzes izmantošanas 
uz atjaunīgo energoresursu – koksnes granulu – iz
mantošanu. Tas uzlabo siltumapgādes drošību pilsētā 
un vēl vairāk veicina enerģētisko neatkarību.

NAKTS 
PUSMARATONS 
ATKAL JELGAVĀ
29. jūlijā Jelgavā atkal 
atgriezās Nakts pusma
ratons, un izjust sportis
ko azartu bija ieradušies 
gandrīz 2800 dalībnieku. 

Viņi piedalījās disciplīnās, sākot no mazuļu rāpošanas sacensībām 
un bērnu skrējiena līdz pat pusmaratonam.
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MODERNĀKĀ TEHNOLOĢIJU VIDUSSKOLA VALSTĪ
Pēc pilnīgas skolas rekonstrukcijas septembrī savās mājās atgriezās Jelgavas Tehnoloģiju 
vidusskolas skolēni un pedagogi. Droši var teikt, ka tā ir modernākā tehnoloģiju vidusskola 
valstī, kur radīta tāda mācību vide, lai attīstītu skolēnu praktiskās iemaņas, radošumu un 
interesi par IT un inženierzinātnēm.

«ALNĪTĪ» MĀCĀS 160 BĒRNI
Aprīlī atklāts jaunais pašvaldības bērnudārzs «Alnītis» Brī
vības bulvārī 31A. Pārbūvētajā ēkā astoņās grupās mācās 160 
mazie jelgavnieki.

NOJAUKTS!
Pie pilsētas slimnīcas no
jaukts nepabeigtais dzemdību 
nams. Nākamais solis ir tā 
vietā uzbūvēt Infekcijas sli
mību nodaļas un Hronisko pa
cientu aprūpes nodaļas ēku.

CELTNIEKU IELAS POSMS – 
ASFALTĒTS 
Lai  uzlabotu 
satiksmes dro
šību, it īpaši pēc 
Te h n o l o ģ i j u 
vidusskolas re
konstrukcijas, 
Celtnieku ielas posmā no Satiksmes ielas līdz 
Traktoristu ielai ieklāts asfaltbetona segums un 
ātruma samazināšanai izbūvēts ātrumvalnis. 

JŪLIJĀ MŪS SALIEDĒJA 
DZIESMU UN DEJU SVĒTKI
36 Jelgavas kolektīvi – kopumā 1171 dalībnieki – bija 
daļa no 150. jubilejas Vispārējiem latviešu dziesmu 
un deju svētkiem. Svētki saviļņoja un aizkustināja!

BĒRNUDĀRZS 
NAMEJA IELĀ
Turpinās darbs pie 
vēl viena bērnudārza 
būvniecības Jelgavā. 
Nameja ielas bērnu
dārza būvniecības pro
jekts tiek iesniegts ES 
fondu atbalsta saņem
šanai. Savukārt šobrīd jau tiek rekonstruētas ielas un sakārtota 
infrastruktūra ap perspektīvo bērnudārzu.

AIZSARGU IELĀ 
UN ROTĀCIJAS 
APLĪ – JAUNS 
SEGUMS
Viens no gaidītākajiem 
darbiem pilsētā – šova
sar beidzot sākās Jel
gavas apvedceļa rekon

strukcija. Vispirms tika sakārtota Aizsargu iela, un tagad jau 
ieklāts asfalts arī rotācijas aplī. Darbi turpināsies nākamgad, 
kad tiks sakārtots arī ceļš Mežciema virzienā.  

 «ŠPAKTELE» 
Septembra beigās Jelga
vas jaunieši ieguva jaunu 
centru – «Špaktele» Pasta  
ielā 44. Tajā jaunieši vecumā 
no 13 līdz 25 gadiem var aktīvi 
pavadīt brīvo laiku, apmeklēt 
pasākumus un aktivitātes, ie
gūt prasmes dažādās nodar
bībās un izpausties radoši. 

VALSTS PREZIDENTS JELGAVĀ
Latvijas pirmā Valsts prezidenta Jāņa Čak
stes 164. dzimšanas dienā Jelgavu apmeklēja 
Latvijas Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs. 
Prezidents uzsvēra: «Jelgava ir apvienojusi 
kvalitatīvu ikdienas dzīvi ar aktīvu uzņēmēj
darbības vidi.» Vizītes laikā Jelgavā viņš iestā
dīja ozolu pērn izveidotajā Prezidentu skvērā, 
kā arī tikās ar pilsētas vidusskolu jauniešiem, 
universitātes studentiem un uzņēmējiem. 

BRONZAS MEDAĻNIEKI – 
DANS UN RENĀRS
Maijs pagāja hokeja drudzī. Latvijas hokeja iz
lase, tostarp Jelgavas hokejisti Renārs Krasten
bergs un Dans Ločmelis, pasaules čempionātā 
izcīnīja vēsturisku panākumu – bronzas me
daļas. Karstas bija spēles, un tikpat karsts bija 
jelgavnieku atbalsts mūsu hokejistiem – tas 
vienoja un iedvesmoja daudzus! Mūsējos mājās 
no Tamperes sagaidījām un sveicām īpaši. 



 Anastasija Miteniece

Pirmajā Jelgavas pašvaldī
bas rīkotajā sociālās uzņē
mējdarbības ideju konkursā 
«Impulss» par iesniegtajām 
idejām, kas rada labvēlīgu 
un nozīmīgu sociālo ietekmi, 
apbalvoti četri uzņēmumi. 

«Bijām gandarīti saņemt radošas 
dalībnieku idejas, kas vērstas gan uz 
bērnu un vecāku atbalstu, gan jauno 
talantu attīstību un izglītību. Darbojo-
ties katrs savā jomā, sociālie uzņēmēji 
spēja saskatīt potenciālu un atrast 
veidus dažādu pasākumu un pakal-
pojumu attīstībai,» stāsta ZRKAC 
Uzņēmējdarbības atbalsta nodaļas 
vadītāja Līga Miķelsone, papildinot: 
konkursa gaitā idejas tika prezentētas 
konkursa komisijai, kas ļāva iepazīt 
sociālos uzņēmumus un detalizēti 
novērtēt viņu iesniegtās idejas. 

Pirmās vietas ieguvējs ir atbalsta un 
izglītības centrs «Kopā», kas konkursā 
piedalījās ar ideju par atbalstu bērniem 
ar autiskā spektra traucējumiem 
(AST) un viņu vecākiem. Šobrīd uzņē-
muma sociālā darbība ir bērnu ar AST 
pieņemšana un integrācija sabiedrībā. 
«Mūsu mērķis ir apvienot centrā dažā-
du nozaru speciālistus, kas strādā pēc 
ABA terapijas metodēm. ABA terapija 
jeb lietišķās uzvedības analīze ir efektī-
va metode saskarsmes, komunikācijas 
un citu prasmju veidošanai. Šobrīd 
centrā strādā pieci ABA terapeiti un 
dažādi citi speciālisti, bet vēlamies savā 
komandā redzēt arī fizioterapeitu un 
ergoterapeitu, kā arī logopēdu, lai va-
rētu darboties kā agrīnās intervences 
komanda un sniegt atbalstu bērniem 
pēc iespējas savlaicīgāk,» ieceri rak-
sturo uzņēmuma pārstāve Sandra 
Olava. Saņemto balvu uzņēmēja plāno 
izmantot sensoro materiālu iegādei, 
kas kalpos kā palīglīdzeklis darbā ar 
bērniem, kuriem ir AST, lai veicinātu 
bērnu vispusīgu attīstību. 

Otro vietu konkursā ieguvis uzņē-
mums «Austras raksti», kas daudziem 
zināms, pateicoties amatnieku darb-
nīcai un tautastērpu darinātavai, bet 
vienlaikus arī ar nodarbībām un meis-
tarklasēm par tradicionālajām arodu 
prasmēm Dzīvesziņas un arodu sētā 
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JURIJS STRODS, 
nacionālā apvienība 

«Visu Latvijai!-Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK»:

«Gads bijis ļoti spilgtu un 
patīkamu notikumu pilns – gan 
saviļņojošie un patriotisma pil-
nie Dziesmu un deju svētki, gan 
Latvijas sportistu iedvesmojošie 
panākumi, kas cēla mūsu pašap-
ziņu un lepnumu par Latviju. 

Arī Jelgavā veicām darbus 
dažādās nozarēs. Paliekošākais 
iespaids uz Jelgavas nākotni būs 
Tehnoloģiju vidusskolas rekon
strukcijai – šajā septembrī vairāk 
nekā tūkstotis skolēnu atgriezās 
moderni renovētā un digitāli 
aprīkotā ēkā, lai gan teorijā, gan 
praksē apgūtu jaunas prasmes 
un iemaņas tehnoloģiju pielieto-
šanā ikdienā. Ekspluatācijā tika 
nodota pirmsskolas izglītības 
iestāde «Alnītis», pilsētas dzīvi 
krāšņāku padarīja Dzīvesziņas 
un arodu sēta Vecpilsētas ielā, 
pabeigti būvdarbi Zirgu ielā 47A, 
lai jau tuvākajā laikā varētu 
sākt sniegt plašāku sociālo pa-
kalpojumu klāstu, uzlabota 
energoefektivitāte Jelgavas pa-
matskolā «Valdeka»attīstības 
centrā, pārbūvēta Aizsargu iela 
un rotācijas aplis, uzlabojot 
satiksmes infrastruktūru pil-
sētā, noasfaltēta iebrauktuve 
uz Jelgavas 4. sākumskolu, no 
pilsētas ainavas pazuda nepa-
beigtā dzemdību nama būve pie 
slimnīcas, tika atvērts jauniešu 
centrs «Špaktele» un paveikti 
citi darbi.

Uzsākām uz nākotni vēr-
stus jaunus darbus – Centra 

RITA VECTIRĀNE, 
Zaļo un zemnieku  

savienība:

«Es gribētu teikt – šis bijis 
daudzu jaunu iestrāžu gads, 
kas pilnveidojis līdzšinējo kār-
tību un ļāvis Jelgavai izglītības 
un sociālo pakalpojumu jomā 
turpināt apņēmīgus soļus la-
biem ilgtermiņa mērķiem. Šīs 
iestrādes kalpos arī kā labs 
fundaments jau tālredzīgākai 
politikai, jo Jelgava savos cen-
tienos par kvalitatīvu izglītību 
un kvalitatīviem pakalpoju-
miem sociālajā jomā ir uzlikusi 
augstu latiņu.

Šogad noslēgusies Tehnolo-
ģiju vidusskolas rekonstruk-
cija – esam izveidojuši infra-
struktūru un radījuši vidi, lai 
skola tuvākajos gados varētu 
veiksmīgi sniegt kvalitatīvu 
lēcienu mācību procesā. Arī 
Centra pamatskolā uzsākta 
sporta laukuma pārbūve. Un, 
protams, gandarījumu raisa 
fakts, ka izglītības jomai pie-
saistīti 20 mācīšanās konsul-
tanti, pedagoģijas studijās par 
pašvaldības budžetu iesaistīju-
šies vairāk nekā 50 pedagogu, 
skolotāji piedalās starptautis-
kos konkursos, – šos faktus 
kopumā Jelgavai ir ļoti būtiski 
apzināties, jo tas ļauj noticēt, 
ka spējam iet uz izcilības vir-
sotnēm. Patiesībā nav citas 
attīstības formulas, kā tiekties 
nodrošināt kvalitatīvu izglītī-
bu, jo tā vairos gan pilsētas, 
gan visas valsts labklājību.

Arī sociālajā jomā šogad no-
slēgušies remontdarbi un Soci-
ālo pakalpojumu centrs Zirgu 
ielā 47A uzsāk darbu uzlabotā 
vidē. 

Tāpat arvien vairāk iedzīvo-
jas un sevi atklāj Vecpilsētas 
ielas kvartāls, ko ne viens vien 
apmeklētājs atzinis par intere-
santu piedzīvojumu un atšķirī-
gu pieredzi. Galu galā Jelgavai 
ir svarīgi veidot un attīstīt 
savu unikālo vecpilsētas elpu, 
un nevis kopējot citas pilsētas, 
bet meklējot it kā savu zaudēto 
daļu, kas var tapt jauna – gan 
ar jauniešu iesaisti, gan NVO 
darbu, gan jauno uzņēmēju 
aktīvu līdzdalību. Domāju, ka 
esam izkustinājuši ledu un vec-
pilsēta soli pa solim atdzimst.

Šogad mums ir bijusi neaiz-
mirstama Dziesmu un deju 
svētku atmiņu banka! Svētkos 
piedalījās tik daudz jelgavnie-
ku, turklāt Jelgavas pārstāvība 
bija krāšņa un mākslinieciski 
kvalitatīva. Par to ir milzīgs 
lepnums, un ceru, ka jums 
katram arī! Tāpat kā kultūrā, 
arī sportā jauniešu sniegums 
bijis izcils – gan peldēšanā, gan 
airēšanā, hokejā, ātrslidošanā. 

Es patiesi vēlu mums nā-
kamgad kaut nelielā daļā sevi 
pārspēt, kā arī apzināties, ka 
mūsu katra darbs vienlaikus 
veido ļoti būtisku daļu mūsu 
Jelgavas, kurā dzīvojam, mā-
cāmies un gribam justies labi!»

«Jelgava ir uzlikusi sev augstu latiņu»

«Svarīgi ne tikai attīstīt infrastruktūru, 
bet arī veicināt sabiedrības saliedētību»

pamatskolas sporta laukuma 
izbūvi, Nameja ielas bērnudār-
zam nepieciešamās apkārtējās 
infrastruktūras sakārtošanu, 
divu jaunu ielu izbūvi Lielupes 
industriālajā parkā, Jelgavas 
Spīdolas Valsts ģimnāzijas bib-
liotēkas un tās āra teritorijas 
uzlabošanas projektēšanu, star-
tējām konkursā publiskās ārtel-
pas – skeitparka pie Pārlielupes 
pamatskolas – izveidei, kā arī 
turpinājām Pilssalas ielas un ai-
rēšanas bāzes attīstības projektu 
un citus. 

Jāteic, ka darāmā vēl daudz, 
taču, manuprāt, ir svarīgi ne 
tikai pilnveidot infrastruktūru, 
bet arī sabiedrības kopīgās iz-
ziņas un attīstības pasākumus, 
kāds ir, piemēram, Lāčplēša 
dienas lāpu gājiens, kas saliedē 
mūsu sabiedrību, veido kopējo 
pleca sajūtu un uzlādē mūs visus 
jaunu darbu veikšanai.

Šajā Ziemassvētku gaidīšanas 
laikā novēlu, lai katram izdodas 
atrast laiku pārdomām gan par 
paveikto, gan par to, kas nākam-
gad jāpaveic ģimenē, pilsētā, 
valstī. Lai veselības, prieka un 
veiksmes pilns jaunais gads!»

Jelgavas domes deputāti vērtē 2023. gadu

 Kristīne Langenfelde

Jelgavas domes sēdē deputāti atbalstīja grozījumus saistošajos 
noteikumos, kas nosaka – arī nākamgad trūcīgas un maznodroši
nātas personas varēs izmantot 20 bezmaksas braucienus mēnesī 
pilsētas autobusos, uzrādot Jelgavas iedzīvotāja karti.

Arī nākamgad trūcīgas un maznodrošinātas 
personas varēs izmantot 20 bezmaksas 
braucienus mēnesī pilsētas autobusos

sociālo funkcionēšanu un mobilitāti 
atklātajā darba tirgū.

Jelgavas Sociālo lietu pārvalde in-
formē, ka šogad līdz 30. septembrim 
pabalstu sabiedriskā transporta 
pakalpojuma izmantošanai – 20 
bezmaksas braucienus mēnesī – sa-
ņēmušas 160 personas, kuras atbilst 
trūcīgas vai maznodrošinātas māj-
saimniecības statusam, par kopējo 
summu 3961,85 eiro.

Tiek prognozēts, ka nākamgad šī 
atbalsta nodrošināšanai no pašval-
dības budžeta būs nepieciešami ap 
5300 eiro.

Līdz šim saistošie noteikumi pa-
redzēja, ka šāds atbalsts trūcīgām 
un maznodrošinātām personām 
būs līdz šā gada beigām. Tagad ar 
grozījumiem Jelgavas valstspilsētas 
pašvaldības 2021. gada 23. septem-
bra saistošajos noteikumos Nr.2119 
«Maznodrošinātas mājsaimniecības 

slieksnis un sociālās palīdzības pa-
balsti Jelgavas valstspilsētas pašval-
dībā» atbalsts pagarināts līdz 2024. 
gada 31. decembrim. Tas nodrošinās 
iespēju darbspējīga vecuma perso-
nai, kurai ir noteikts trūcīgas vai 
maznodrošinātas mājsaimniecības 
statuss, uzlabot mājsaimniecības 

Jelgavas vecpilsētā. Iesniegtā ideja 
paredz veidot un piedāvāt izlaušanās 
spēli kultūras mantojuma izzināšanai. 
Proti, sekojot tendencēm, kad aizvien 
populārāks kļūst neformālās izglītības 
veids «spēļošana», kur zināšanas tiek 
iegūtas caur spēli, plānots, ka metode 
padarīs kultūras mantojuma apguves 
procesu daudzveidīgāku un saistošā-
ku bērniem, skolēniem un citiem in-
teresentiem. Tādējādi apmeklētājiem 
plānots sagatavot trīs sarežģītības 
līmeņu spēles leģendas.

Savukārt trešās vietas ieguvēji ir 
jelgavnieki no SIA «BJMK». Uzņē-
mums šobrīd strādā pie Mūzikas 
inovāciju un radošuma centra izvei-
des BJMK Rokskolas telpās, lai no 
mācību stundām brīvajā laikā tur 
būtu visiem pieejama mūzikas izzi-
ņas, izpētes un darbnīcu māja, kur 
apmeklētāji var iepazīties ar mūzikas 
ekspozīciju, instrumentiem, ierakstu 
tehnoloģijām un piedalīties darbnīcās. 
Savukārt konkursā iesniegtā ideja ir 
par publiski pieejamas profesionālās 
ierakstu studijas izveidi, kas būs daļa 
no Mūzikas radošuma centrā pieeja-
majām darbnīcām.

Atbilstoši konkursa nolikumam ko-
misija piešķīra arī veicināšanas balvu, 
un to saņēma SIA «BenefitPro» par 
ideju «Mūsdienu deja ūdenī» ar vēlmi 
aicināt bērnus un jauniešus piedalīties 
mūsdienu dejas radīšanā ūdenī – Jel-
gavas baseinos. Tādējādi uzņēmums 
vēlas apliecināt dejas jomas vērtību 
kultūrvidē, iesaistīt veselīgās un ra-
došās nodarbēs bērnus un jauniešus 
dažādā vecumā, kā arī popularizēt 

deju kā attīstošu brīvā laika nodarbi.
Jāpiebilst, ka sākotnēji konkursa 

komisija vērtēja dalībnieku idejas un 
pārstāvētos uzņēmumus saskaņā ar 
konkursa nolikuma kritērijiem. Tika 
ņemts vērā, vai idejas iesniedzējs ir 
sociālais uzņēmums, vai ir sagata-
voti vai iesniegti dokumenti sociālās 
uzņēmējdarbības statusa iegūšanai 
vai tikai plānots uzsākt sociālo uzņē-
mējdarbību. Savukārt, vērtējot ideju, 
tika ņemts vērā idejas inovatīvais 
aspekts, idejas apraksta vispusīgums 
un kvalitāte, idejas sociālā ietekme, 
idejas izaugsmes potenciāls, mērķa 
grupa, kā arī apzināts, vai naudas 
balva tiks izmantota idejas realizācijai. 
Uzvarētāji noteikti, pēc minētajiem 
kritērijiem piešķirot punktus.

Dalībniekus sveica un apbalvojumu 
pasniedza Jelgavas domes priekšsēdē-
tāja vietniece Rita Vectirāne. Pirmās 
vietas ieguvēji saņēma pašvaldības 
naudas balvu 1000 eiro, otrās vietas 
ieguvēji – 750 eiro, bet trešās vietas 
ieguvēji – 500 eiro. Veicināšanas bal-
vas ieguvēji saņēma 100 eiro. 

Jāatgādina, ka Jelgavas pašvaldības 
rīkotais sociālās uzņēmējdarbības 
ideju konkurss «Impulss» šogad 
notika pirmo reizi ar mērķi veicināt 
sociālās uzņēmējdarbības attīstību 
Jelgavas valstspilsētā, tostarp apzināt 
un novērtēt dalībnieku ieguldījumu 
sociālās uzņēmējdarbības attīstībā, 
popularizēt dalībnieku pieredzi sociālo 
problēmu risināšanā, sekmēt labāko 
ideju pārnesi citu uzņēmumu darbā 
un motivēt radīt jaunus sociālos uzņē-
mumus Jelgavas valstspilsētā.

Foto: no JV arhīva

Sociālās uzņēmējdarbības ideju konkursā 
«Impulss» apbalvo četrus dalībniekus

Foto: Ivars Veiliņš



ZIŅAS |  5decembris | 2023

MINTAUTS BUŠKEVICS, 
Zaļo un zemnieku  

savienība:

«2023. gads Latvijas kultūrā 
spilgti aizritējis Vispārējo lat-
viešu dziesmu un deju svētku 
zīmē. Zem krāšņiem koncertiem 
stāv nenogurstošs māksliniecisko 
kolektīvu darbs vairāku gadu 
garumā. Pateicoties pašvaldības 
mērķtiecīgam kolektīvu finansē-
juma modelim un ilgtermiņa at-
balstam kultūras tradīciju nepār-
trauktības nodrošināšanai, svēt-
kos piedalījās 1171 dalībnieks no 
36 Jelgavas mākslinieciskajiem 
kolektīviem (9 kori, 17 deju 
kolektīvi, 2 pūtēju orķestri, 
2 vokālie ansambļi, 2 amatier-
teātri, kā arī mazākumtautību 
kolektīvs, folkloras kopa, tautas 
mūzikas ansamblis un lietišķās 
mākslas studija). Lepojos, ka 
fināla konkursos un skatēs mūsu 
kolektīvi ir Latvijas labākie, kā 
arī jelgavnieki ir virsdiriģentu 
un virsvadītāju godā.  

Bet ar svētkiem nekas nebei-
dzas, tikai sākas aktīvs jauns 
cēliens, lai izvērtētu un analizētu 
pieredzi, tāpēc es kā Dziesmu un 
deju svētku Jelgavas valstspilsē-
tas kolektīvu virskoordinators 
aktīvi piedalos debatēs un dar-
ba grupās. Tāpat iestāšos par 
finansējumu jauniem Jelgavas 
mākslinieciskajiem kolektīviem, 
jo uzskatu, ka būtiski ir veicināt 
latvisko identitāti un padziļināti 
veidot platformu ikviena jelgav-
nieka pašizpausmei.

Šogad esam organizējuši 
222 pasākumus (dati uz 25. no-
vembri), kurus apmeklējuši 
266 874 interesenti. Īpašu at-
saucību guva bērniem veidotās 
programmas Uzvaras parkā, 
bet kopumā bērnu auditorijai 

VILIS ĻEVČENOKS, 
Zaļo un zemnieku  

savienība:

« N o s l ē g u m a m  t u v o j a s 
2023. gads, kas pasaulei bijis 
sarežģīts dažādu ģeopolitisko 
apstākļu dēļ – turpinās kara-
darbība Ukrainā, un rudenī tā 
sākās Tuvajos Austrumos. Tas 
ietekmējis ekonomisko stāvokli 
arī mūsu valstī un iespaido 
ikvienu no mums – iedzīvotāji 
izjūt gan pārtikas produktu 
cenu celšanos, gan komunālo 
maksājumu pieaugumu. Tieši 
tāpat tas ietekmē uzņēmēju 
un pašvaldības rīcības iespējas, 
piemēram, dažādu resursu sa-
dārdzinājuma un pieejamības 
dēļ, kā arī palielinājušās banku 
aizdevumu procentu likmes. 

Neskatoties uz to, mūsu pilsē-
ta turpina attīstīties. Tas prasa 
katra jelgavnieka pašaizliedzīgu 
darbu, un par to liels paldies 
ikvienam!

Šogad noslēdzās kārtējais 
ES finansējuma periods. To 
izmantojot, Jelgavā esam daudz 
izdarījuši, lai uzlabotu un sa-
kārtotu pilsētas infrastruktūru. 
Šogad intensīvi remontdarbi 
notika uz Jelgavas apvedceļa – 
rekonstruēta Aizsargu iela un 
tai piegulošais rotācijas aplis, 
vēl ieplānots atjaunot ceļa pos-
mu līdz Mežciemam gar Miera 
kapiem. Esam uzsākuši arī 
jaunu projektu – tiek sakārtota 
infrastruktūra ap plānoto bērnu-

notikušas 69 izrādes un kon-
certi. Vasaras sezonā brīvdabas 
koncertzāle «Mītava» pulcēja 
15 843 apmeklētājus 20 kon-
certos. 

Šajā gadā notikuši tikai Jel-
gavai unikāli notikumi – starp-
tautiskais dzejas festivāls «Page 
Break», Rīgas Operas festivāla 
galā koncerts. Vislielāko ap-
meklētāju interesi ziemā izrai-
sīja Ledus skulptūru festivāls 
(52 960 apmeklētāji), bet vasaras 
sezonā – Smilšu skulptūru festi-
vāls (30 850 interesenti), kļūstot 
par visapmeklētākajiem tūrisma 
galamērķiem Jelgavā. Pilsētvidi 
papildinājuši jauni mākslas dar-
bi – izveidots Šamota skulptūru 
parks pie Valdekas pils, 8 lielfor-
māta koka skulptūras uzstādītas 
pirmsskolas izglītības iestādēs 
un pie Zvaigžņu dīķa.

Būtiski aizvien veicināt jaunu 
kultūras produktu izveidi, kas 
līdzās tradicionālajiem veido 
kultūras tūrisma piedāvājumu, 
piesaistot viesus un tādā veidā 
sekmējot pilsētas ekonomiku. 
Domājot par apmeklētāju ērtī-
bām, nepieciešamas autostāvvie-
tas pie Jelgavas kultūras nama 
un uzlabot brīvdabas koncert-
zāles «Mītava» infrastruktūru.

Lai visiem Jums radošs 
2024. gads!»

dārzu Nameja ielā 30. 
Patiess gandarījums, ka sep-

tembrī skolēni varēja atgriez-
ties rekonstruētajā Jelgavas 
Tehnoloģiju vidusskolā, kas 
tagad ir viena no modernākajām 
vidusskolām valstī. Pabeigts 
būvniecības process daudz-
funkcionālajā sociālo pakal-
pojumu centrā Zirgu ielā 47A, 
kur rekonstruētās telpās tiks 
nodrošināti daudzveidīgi at-
balsta pakalpojumi dažādām 
iedzīvotāju grupām. Nākamajā 
gadā jelgavnieki iegūs vēl vienu 
rekreācijas zonu – augustā plā-
nots ekspluatācijā nodot Pilssa-
las ielu ar labiekārtoto teritoriju 
un mūsdienīgu ūdenstūrisma 
un sporta bāzi aiz Jelgavas pils. 
Tas nozīmē, ka, neskatoties uz 
ārējiem apstākļiem, Jelgava 
arī nākamajā gadā turpinās 
izaugsmi. Tāpēc ikvienam jel-
gavniekam 2024. gadā novēlu 
veselību, možu garastāvokli un 
radošus panākumus. Lai dzīve 
turpinās attīstības tendencē!»  

«Būtiski ir veicināt latvisko identitāti 
un padziļināti veidot platformu 

jelgavnieku pašizpausmei»

«Arī nākamajā gadā turpināsim 
izaugsmi»

Jelgavas domes deputāti vērtē 2023. gadu

 Anastasija Miteniece

Novembra izskaņā Zemgales reģiona Kompetenču attīstī
bas centrā (ZRKAC) trīs nominācijās – «Sociāli atbildīgs 
uzņēmums», «Radošs uzņēmums» un «Gada debija» – jau 
piekto reizi pasniegtas Jelgavas valstspilsētas Gada balvas 
uzņēmējdarbībā. Kopumā apbalvoti deviņi pilsētas uzņē
mumi, kuru preces un pakalpojumus augstu novērtējuši un 
pašvaldības konkursam pieteikuši klienti.

Pasniegtas Gada balvas 
uzņēmējdarbībā

darbinieku skaitu līdz 10 ceļoja 
pie uzņēmuma SIA «EM dokto-
rāts», ar darbinieku skaitu no 11 
līdz 50 – pie SIA «EB–beauty», bet 
ar darbinieku skaitu virs 51 – pie 
SIA «Jelgavas poliklīnika».

Uzņēmumi, kuros darbinieku 
skaits ir līdz 10, saņēma 500 eiro 
pašvaldības naudas balvu, uzņē-
mumi ar darbinieku skaitu no 11 
līdz 50 – 800 eiro naudas balvu, 
bet uzņēmumi ar darbinieku skai-
tu 51 un vairāk – 1000 eiro naudas 
balvu. Tāpat katrs uzņēmums 
saņēma īpašu stikla balvu.

Plašāk par konkursa laureātiem 
lasiet «Jelgavas Vēstneša» janvāra 
numurā.

Kategorijā «Sociāli atbildīgs 
uzņēmums» ar darbinieku skaitu 
līdz 10 cilvēkiem balvu saņēma 
SIA «Pasākumu aģentūra Dace», 
ar darbinieku skaitu no 11 līdz 
50 – SIA «Barboleta», bet ar 
darbinieku skaitu vairāk nekā 
51 – SIA «Latvijas piens». 

Kategorijā «Radošs uzņēmums» 
ar darbinieku skaitu līdz 10 apbal-
vota SIA «Migro», ar darbinieku 
skaitu no 11 līdz 50 – SIA «Mīta-
vas Elektra», bet ar darbinieku 
skaitu virs 51 balvu saņēma 
SIA «Evopipes».

Nominācija «Gada debija» ar 

Foto: Ivars Veiliņš

 Ritma Gaidamoviča

No janvāra pašvaldības 
pirmsskolas izglītības 
iestādi «Alnītis» vadīs 
līdzšinējā Dobeles pirms
skolas izglītības iestādes 
«Spodrītis» vadītāja Ilze 
Zāģere. 

Konkursā uz vakanto «Alnīša» 
vadītāja amata vietu tika saņem-
ti trīs pretendentu pieteikumi. 
Kā piemērotāko kandidāti, kas 
arī apstiprināta novembra do-
mes sēdē, konkursa vērtēšanas 
komisija izvirzīja I.Zāģeri. Viņai 
ir profesionālais maģistra grāds 
pedagoģijā, un izglītības nozarē 
I.Zāģere strādā jau vairāk nekā 
40 gadus. 11 gadus viņa vada 
Dobeles pirmsskolas izglītības 
iestādi «Spodrītis» ar 12 grupām 
un 250 bērniem, un iestādē ir 63 
darbinieku kolektīvs. Jāpiebilst, 
ka paralēli darbam pirmsskolas 
izglītības iestādē jau vairāk nekā 
20 gadus I.Zāģere strādā par 
sporta deju treneri un ir profe-
sionālās ievirzes sporta izglītības 
iestāžu darbības un izglītības 

programmu īstenošanas kvalitā-
tes vērtēšanas eksperte. 

I.Zāģere pārceļas uz dzīvi Jel-
gavā, līdz ar to meklēja darba 
iespējas mūsu pilsētā. Viņa savā 
pieteikumā uzsver, ka vēlas 
sniegt savu ieguldījumu «Alnīša» 
izaugsmē, iestādē attīstot drošu 
un attīstību veicinošu izglītī-
bas vidi, nodrošinot iekļaujošu 
pieeju ikkatram (bērnam, vecā-
kiem, personālam) individuālā 
potenciāla attīstīšanai. I.Zāģere 
«Alnīti» vēlas redzēt kā izglītī-
bas iestādi, kurā ir profesionāli 
darbinieki, atsaucīgi vecāki, iein-
teresēti un motivēti izglītojamie, 
kas visi ar prieku mācās, ar degs-

Bērnudārzu «Alnītis» no jaunā gada vadīs Ilze Zāģere
mi dara un cieņpilni sadarbojas. 
««Alnīti» redzu kā pieprasītu 
un konkurētspējīgu pirmsskolas 
izglītības iestādi. Gribas, lai uz 
bērnudārzu visi nāk ar prieku –  
gan bērni, gan vecāki, gan arī 
darbinieki. Un ceru, ka kopā 
mums tas izdosies,» tā I.Zāģere.   

Saskaņā ar domes lēmumu jau-
nā vadītāja amatā stāsies 2024. 
gada 1. janvārī.     

Jāatgādina, ka pašvaldība kon-
kursu uz vakanto iestādes vadī-
tāja amatu izsludināja pēc tam, 
kad tika saņemts iesniegums no 
līdzšinējās «Alnīša» vadītājas 
Annas Slokas par darba tiesisko 
attiecību izbeigšanu. Dome lēma 
viņu atbrīvot no iestādes vadī-
tājas amata ar 29. septembri. 
Iestādes vadītāja pienākumus 
šobrīd pilda līdzšinējā iestādes 
vadītājas vietniece izglītības 
jomā Aija Freiberga.

Jāpiebilst, ka bērnudārzs «Al-
nītis» Brīvības bulvārī 31A ir 
jaunākā – divpadsmitā – paš-
valdības pirmsskolas izglītī-
bas iestāde. To atklāja šā gada  
14. aprīlī, un tajā ir vieta 160 
mazajiem jelgavniekiem. 

 Kristīne Langenfelde

Jelgavas pašvaldībā darbu sākusi Jelgavas domes priekš
sēdētāja padomniece uzņēmējdarbības jautājumos Arta 
Nordmane. Viņas uzdevums ir uzņēmējdarbības attīstības 
veicināšana pilsētā – jaunu investoru piesaiste, sinerģijas 
veidošana starp pašvaldību un uzņēmējdarbības vidi, kas 
ir īpaši svarīgi, pilsētai turpinot attīstīt industriālo parku 
infrastruktūru.

Pašvaldībā darbu sākusi padomniece uzņēmējdarbības jautājumos
30 cilvēkiem, 
nodroš inot 
produktīvu 
s a d a r b ī b u 
starptautis-
kā  l īmen ī .  
A.Nordmanei 
ir maģistra 
grāds uzņē-
mējdarbības vadībā, kas iegūts 
biznesa augstskolā «Turība», un 
Rīgas Tehniskās universitātes 
maģistra grāds (inženierisma-
temātiķis). 

A.Nordmane ir biznesa attīs-
tības vadītāja ar plašu pieredzi 
ražošanas nozarē. Līdz šim viņa 
bijusi valdes locekle un pārvald-

niece SIA «Jelgavas biznesa 
parks» un SIA «Nordic indus-
trial park». Veiksmīgi vadījusi 
un attīstījusi komandas līdz pat 
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INESE BANDENIECE, 
Zaļo un zemnieku savienība:

«2023. gads – Vispārējo latvie-
šu dziesmu un deju svētku gads. 
Prieks par kuplo, talantīgo, dar-
bīgo Jelgavas kultūras kolektīvu 
saimi. Ļoti liels darbs ieguldīts, 
lai svētkus sagatavotu un gūtu 
emocionālu piepildījumu svētku 
laikā. Paldies par aizvadītajiem 
burvīgajiem svētkiem! Šobrīd 
saviem nākamajiem svētkiem 
sāk gatavoties skolu jaunatnes 
pašdarbības kolektīvi.

No 2023. gada 1. septembra 
izglītības process tikai valsts 
valodā tiek īstenots pirmsskolas 
izglītībā un pamatizglītības pa-
kāpē 1., 4. un 7. klasē. Tādējādi 
ir uzsākta pāreja uz mācībām 
latviešu valodā visās izglītības 
pakāpēs trijos gados. Turpinās 
jaunā mācību satura ieviešana 
un pāreja uz noteiktāku, pilnvēr-
tīgāku vērtēšanas kārtību. Lielu 
darbu un laiku pedagogi iegulda, 
lai sagatavotu mācību materiālus 
un sadarbotos. Skolotājiem šis 
ir arī profesionālās izglītošanās 
laiks. Turpmāk jāattīsta skolo-
tāju metodiskā un profesionālā 
darbība, tai jākļūst vēl mērķtie-
cīgākai un atbalstošākai. Katrs 
skolotājs mums ir vērtība!

2023. gadā durvis vēra pirms-
skolas izglītības iestāde «Alnītis». 
Jelgavas Tehnoloģiju vidusskolas 
skolēni un skolotāji atgriezās 
renovētajā ēkā Meiju ceļā 9. 
Pārmaiņas skārušas arī Jelgavas 
pamatskolu «Valdeka»attīstības 
centru, kas turpmāk būs vienī-

ROBERTS ŠLEGELMILHS, 
nacionālā apvienība 

«Visu Latvijai!»-«Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK»:

«Mēs joprojām esam dažādu 
pārbaudījumu periodā gan šeit, 
Latvijā, gan pasaulē kopumā. 
Krievijas iebrukums Ukrainā nav 
beidzies, tāpēc mēs nedrīkstam at-
slābt, nogurt, un mums vēl aizvien 
maksimāli jāpalīdz ukraiņiem, lai 
pilnībā uzveiktu un novājinātu 
agresoru. Šī gada oktobrī parādījās 
agresors «Hamās», kas Izraēlas 
valsts teritorijā nežēlīgi nogalināja 
un saņēma gūstā miermīlīgus ie-
dzīvotājus, tajā skaitā bērnus, vec-
vecākus, un, manuprāt, Izraēlas 
valstij ir tiesības un pienākums 
aizstāvēt savus iedzīvotājus, dot 
agresoram pienācīgu atbildi. 

Ja paskatāmies šeit, Latvijā, tad 
inflācijas rādītāji ir stabilizējušies 
un cenas sāk stabilizēties. Pro-
tams, nav vērojams cenu kritums, 
bet tās vismaz vairs nepieaug tādā 
līmenī, kā tas bija gadu iepriekš. 
Arī energoresursu cenas vietām 
ir samazinājušās salīdzinājumā 
ar iepriekšējo gadu, līdz ar to sa-
mazinājies spiediens uz mājsaim-
niecību un uzņēmēju budžetiem. 
Negatīvu ietekmi uz ģimeņu 
budžetu un pirktspēju atstājis kre-
dītu procentu likmju pieaugums, 
kas jūtams ģimenēs, kur ņemti 
hipotekārie kredīti. Sagaidāms, ka 
procentu likmes stabilizēsies divu 
gadu laikā, kritums sagaidāms jau 
nākamā gada laikā.

Lai arī Jelgavas budžets at-
tīstības projektiem ir limitēts, 
esam raduši iespēju uzsākt un 
arī veiksmīgi pabeigt vairākus 
nozīmīgus projektus – pabeigta 
Jelgavas Tehnoloģiju vidusskolas 

gā speciālās izglītības iestāde 
Jelgavā, un Paula Bendrupa 
pamatskolu.

Darbi turpinās pie iesāktajiem 
projektiem – Jelgavas Centra 
pamatskolā sākusies stadiona 
pārbūve. Tur tiks izveidota mūs-
dienīga sporta infrastruktūra 
un labiekārtota teritorija, radot 
estētisku vidi skolēniem mācību 
stundu norisei, eksperimentiem 
dabā un interešu izglītības no-
darbībām ārpus telpām. Sākta 
infrastruktūras sakārtošana 
ap plānoto bērnudārzu Nameja 
ielā 30, norit darbs pie Jelga-
vas Spīdolas Valsts ģimnāzijas 
bibliotēkas jaunbūves, sporta 
stadiona pārbūves un teritorijas 
labiekārtošanas projekta.

2023. gads bija Latvijas un 
Jelgavas sportistu izaicinājumu 
un sasniegumu gads, kas ļāva 
mums kļūt vienotākiem, patrio-
tiskākiem un priecīgākiem! 

Lai 2024. gadā daudz vērtīgu 
ideju, iespēju, profesionālu darī-
tāju un mierīgas debesis! Gaišus, 
sirdssiltus un baltām domām 
piepildītus Ziemassvētkus!»

rekonstrukcija, darbu uzsācis 
bērnudārzs «Alnītis». Lai arī 
bērnudārza darbība iesākusies 
smagnēji un ar iekšējiem kon-
fliktiem, cerams, ka ar jaunās 
vadītājas iecelšanu amatā izdosies 
veiksmīgi pārvarēt radušās grū-
tības, tāpat ir atjaunots Jelgavas 
apvedceļa posms.  

Nākamajā gadā jāturpina strā-
dāt pie vairākiem attīstības pro-
jektiem – bijušā lidlauka attīs-
tības, t.sk. investoru piesaistes, 
Nameja ielas bērnudārza izveides 
un piegulošās infrastruktūras 
attīstības, skeitparka izveides, 
kur jauniešiem būtu iespēja pa-
vadīt savu brīvo laiku un attīstīt 
ekstrēmo sporta veidu prasmes, 
Spīdolas Valsts ģimnāzijas jaunās 
bibliotēkas un sporta stadiona 
izveides. Man patiesi liels prieks, 
ka pirmo reizi deviņu gadu lai-
kā pilnībā izmantots pašvaldī-
bas līdzfinansējums pagalmu 
labiekārtošanai. Ņemot vērā, ka 
daudzviet iekšpagalmu stāvoklis 
ir kritisks, iespējams, vajadzētu 
palielināt pašvaldības līdzfinan-
sējumu nākamajos gados. Cerams, 
uzņēmējiem izdosies realizēt 
jaunu īres namu izveidi Jelgavā. 
Jauna dzīvojamā fonda izveide ir 
ļoti būtiska mūsu pilsētai.»

«Jāapzinās – katrs skolotājs  
mums ir vērtība»

«Nākamajā gadā jāturpina strādāt pie 
vairākiem attīstības projektiem»

Jelgavas domes deputāti vērtē 2023. gadu

 Kristīne Langenfelde

Gan novembra, gan de
cembra sākumā AS «Pa
sažieru vilciens» strauji 
paziņoja par izmaiņām 
vilcienu kustības grafikā 
Jelgavas virzienā, kas ne 
vienam vien iedzīvotājam 
radīja neērtības, plānojot 
savu ikdienas maršrutu. 
Uzņēmums skaidro, ka 
līdz ar dzelzceļa infra
struktūras modernizāci
jas projekta īstenošanu 
šādas izmaiņas vilcienu 
kursēšanas grafikā, visti
camāk, tiks ieviestas vai
rākkārt vismaz nākamo 
pusgadu, un aicina pasa
žierus būt saprotošiem.

Visbiežāk neērtības, plānojot 
savu maršrutu, pasažieriem rada 
nepieciešamība salāgot vilcienu 
un pilsētas autobusu kursēšanas 
laiku. SIA «Jelgavas autobusu 
parks» (JAP) komercdirektors 
Gatis Dūmiņš atzīst, ka JAP, tā-
pat kā iedzīvotāji, par «Pasažieru 
vilciena» vilcienu kursēšanas 
izmaiņām uzzina vien īsu brīdi 

pirms to ieviešanas, kas praktiski 
liedz iespēju pilsētas autobusu 
grafiku pieskaņot vilcienu grafi-
kam. «Šajā situācijā, kad vilcienu 
kursēšanas grafiks tiek mainīts 
praktiski katru mēnesi un netiek 
paziņots, uz cik ilgu laiku gaidā-
mās izmaiņas tiek ieviestas, ir 
neiespējami operatīvi un vienlai-
cīgi pieskaņot pilsētas autobusu 
kursēšanas grafiku vilcienu izmai-
ņām,» uzsver G.Dūmiņš, aicinot 
pasažierus būt saprotošiem, ja 
tuvākajos mēnešos nebūs iespē-
jams saskaņot pilsētas autobusu 
un vilciena kursēšanas laiku.

AS «Pasažieru vilciens» komu-
nikācijas un mārketinga daļas 
vadītāja Sigita Zviedre atzīst, ka 
uzņēmums šobrīd ir pilnībā atka-
rīgs no tā, kā virzās dzelzceļa in-
frastruktūras modernizācijas pro-
jekta īstenošana. «Projektā darbi 
notiek pa posmiem, un, tiklīdz 
kādā posmā darbi tiek paveikti, tie 
turpinās nākamajā. Katrā no šiem 
posmiem mums ir jāpielāgo vilcie-
nu kursēšanas grafiks. Šobrīd tiek 
prognozēts, ka ar izmaiņām vilcie-
nu kursēšanas grafikā Jelgavas 
virzienā būs jārēķinās vēl vismaz 
pusgadu. Paredzam, ka grafiks, 

kas stājās spēkā 10. decembrī, 
varētu būt nemainīgs nākamo 
pusotru mēnesi,» tā S.Zviedre, 
aicinot pasažierus pirms došanās 
nepieciešamajā virzienā pārbau-
dīt vilcienu izbraukšanas un 
pienākšanas laiku.

Jāatgādina, ka «Latvijas dzelz-
ceļš» (LDz) šobrīd realizē pro-
jektu vilcienu kustības ātruma 
palielināšanai, veicot būtiskus 
modernizācijas darbus dzelzceļa 
posmā Rīga–Jelgava. Šī projekta 
mērķis ir samazināt dzelzceļa 
pasažieriem ceļā pavadāmo laiku 
starp gala stacijām, kā arī paaug-
stināt satiksmes drošības līmeni 
uz dzelzceļa pārbrauktuvēm.

Vienlaikus LDz šobrīd moder-
nizē dzelzceļa infrastruktūru 
vairāk nekā 100 kilometru garu-
mā gan posmā Rīga–Jelgava, gan 
no Lielvārdes līdz Skrīveriem. 
LDz aprīko dzelzceļa pārbrauk-
tuves ar jaunām pārbrauktuvju 
signalizācijas sistēmām un auto-
mātiskajām barjerām, pārbūvē 
dzelzceļa līkņu ģeometriju un 
elektrokontakttīklus, kā arī veic 
citus darbus, lai uzlabotu vilcienu 
kustības ātrumu un dzelzceļa 
satiksme kļūtu vēl pievilcīgāka.

Pasažieru ievērībai – vismaz pusgadu vairākkārt 
mainīsies vilcienu kustības grafiks Jelgavas virzienā

 Anastasija Miteniece

Pēc svētkiem jelgavnieki 
savu eglīti tradicionāli 
bez maksas varēs nodot 
jebkurā no trim pilsētas 
dalīto atkritumu savāk
šanas laukumiem vai līdz 
15.  janvārim tās nogādāt 
stāvlaukumā pie «Gren» 
biomasas koģenerāci
jas stacijas Rūpniecības 
ielā 73A. Savukārt daudz
dzīvokļu māju iedzīvotāji 
vienu eglīti līdz 31. janvā
rim drīkst novietot savā 
pagalmā pie atkritumu 
konteineriem.

«Zemgales EKO» valdes locek-
lis Pēteris Salkazanovs norāda, 
ka eglītes, kas rotājušas māju, 
uzņēmumu vai iestādi, pēc svēt-
kiem iespējams bez maksas no-
dot dalīto atkritumu savāšanas 
laukumos Salnas ielā 20, Paula 
Lejiņa ielā 6 vai Ganību ielā 84. 
«Aicinām ņemt vērā, ka eglītes 
tiek pieņemtas bez iepakojuma un 
rotājumiem,» tā P.Salkazanovs. 
Laukuma Ganību ielā darba laiks 
ir: pirmdienās no pulksten 8 līdz 
19, no otrdienas līdz piektdienai 
no pulksten 8 līdz 17, sestdienās 
no pulksten 9 līdz 14, bet svēt-
dienās laukums ir slēgts. Savu-
kārt dalīto atkritumu savāšanas 
laukumi Paula Lejiņa un Salnas 

Pēc svētkiem eglītes varēs 
nodot vairākās vietās

ielā pirmdienās ir slēgti, bet no 
otrdienas līdz svētdienai strādā 
no pulksten 10 līdz 19.

No gada sākuma līdz 15. jan-
vārim Jelgavas siltumapgādes 
uzņēmums «Gren» jau piekto gadu 
rīkos akciju «Atnes savu Ziemas-
svētku eglīti un sasildi Jelgavu!». 
Stāvlaukumā pie «Gren» biomasas 
koģenerācijas stacijas Rūpniecības 
ielā 73A būs novietots speciāls 
konteiners, kurā iedzīvotāji un 
uzņēmēji bez maksas varēs nodot 
pārstrādei savu svētku eglīti. 
Eglītes tiks izžāvētas, sašķeldotas 
un izmantotas enerģijas ražošanai 
biomasas koģenerācijas stacijā. 

Pirms ievietošanas konteine-
rā eglītei jānoņem visi svētku 
rotājumi, kā arī iepakojums, ja 
tas izmantots transportēšanai. 
Iepriekšējos gadus ar eglītēm pēc 
svētkiem tika piepildīts 34 kubik-
metrus liels šķeldas konteiners.

Daudzdzīvokļu māju iedzīvotā-
jiem arī šogad līdz 31. janvārim 
ir iespēja atstāt svētku eglīti pie 
atkritumu konteineriem savā 
pagalmā. Eglīšu izvešana pare-
dzēta 17. un 31. janvārī. Būtiski 
uzsvērt, ka eglītes, kuras tiks 
atstātas pie konteineriem pēc 
norādītā datuma, tiks izvestas 
par maksu.

 Solvita Bukšāne

Zemgales reģiona Kompetenču attīstības centrs (ZRKAC) atzīts 
par 2023. gada labāko pieaugušo neformālās izglītības centru Latvi
jā un saņēmis pieaugušo neformālās izglītības balvu «Saules laiva». 
Jāpiebilst, ka šī jau ir otrā reize, kad ZRKAC saņem šo apbalvojumu.

ZRKAC – labākais pieaugušo neformālās izglītības centrs Latvijā
ir bronzas skulptūra, kas atveido 
folklorā sastopamu saules laivas tēlu, 
simbolizējot atjaunotni un attīstību. 
Tās autors ir tēlnieks Aivars Gulbis. 
Šī ir ceļojoša balva, kas gadu no gada 
tiek nodota konkursa uzvarētājam. 
Konkursu jau astoto gadu organizē 
Izglītības un zinātnes ministrija 
(IZM) un EPALE Nacionālais at-
balsta dienests. Šajā gadā apbalvo-
jumam «Saules laiva» tika izvirzīti 
13 nominanti. Pieteikumus vērtēja 
IZM apstiprināta ekspertu komisija, 
kuras sastāvā bija pieaugušo izglītī-
bas jomas profesionāļi.

Balva tiek pasniegta par nozīmīgu 
ieguldījumu pieaugušo neformālās 
izglītības procesa veicināšanā un 
kvalitatīva mācību procesa nodro-
šināšanā, kā arī atbalsta sniegšanā.

ZRKAC pateicas vērtēšanas komi-
sijai un uzticamajiem jelgavniekiem 
par atbalstu un kopīgu degsmi 

nemitīgi pilnveidoties un turpināt 
izglītoties visa mūža garumā: «Pal-
dies ikvienam, kas par zināšanu 
un praktisko prasmju ieguves vietu 
izvēlējies ZRKAC!»

Pirmo reizi balva ZRKAC tika 
pasniegta konkursa dibināšanas 
gadā – 2016. gadā. «Saules laiva» 
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ILZE PRIŽEVOITE, 
Zaļo un zemnieku  

savienība:

«Šogad stājās spēkā jaunais 
Pašvaldību likums, kur noteikts 
daudz jaunu, formālu prasī-
bu. Tomēr vēlos izcelt likumā 
ietverto – sabiedrības iesaisti 
pašvaldības darbā. Pateicoties 
šai likuma normai, šogad paš-
valdībā tika saņemtas divas 
iedzīvotāju iniciatīvas. Jelgavas 
pilsētas Kalnciema ceļa velo-
celiņa izbūve un Pump Track 
jeb skeitparka izbūve. Abas 
iniciatīvas ir svarīgas iedzīvo-
tājiem, un tas nozīmē, ka šie 
jautājumi jāvirza uz priekšu. 
Ceru, ka iedzīvotāji arvien vai-
rāk iesaistīsies mūsu pilsētas 
pilnveidošanā atbilstoši vēlmēm 
un vajadzībām. Pilsētas iedzīvo-
tāji var sekmēt efektīvu, atklātu 
un atbildīgu pašvaldības darbu 
un šā darba atbilstību adminis-
tratīvās teritorijas iedzīvotāju 
interesēm.

Skatoties nākotnē, uzskatu, 
ka mums kopumā jāstrādā 
pie ekonomikas stimulēšanas 
pasākumiem, lai stabilizētu fi-
nanšu un ekonomisko situāciju. 
Pašvaldībai arvien plašāk jāver 
savas durvis uzņēmējiem un in-
vestīcijām. Jāpiebilst, ka viss ir 
saistīts un, lai uzņēmējdarbība 
attīstītos, tai ir svarīga izglīto-
ta, vesela sabiedrība un piemē-
rota vide. Skatoties uz Jelgavas 
valstspilsētas investīciju plānu, 

redzam, ka pašvaldība mērķ-
tiecīgi soli pa solim attīsta gan 
pilsētas izglītības iestādes, gan 
infrastruktūru, kā rezultātā 
palīdz arī uzņēmējdarbības at-
tīstībai. Šogad mēs katrs esam 
izjutuši, ka valsti skar dažādi 
ekonomiskie satricinājumi, arī 
man kā uzņēmējai šis gads nav 
bijis viegls. Tomēr priecājos, ka 
pašvaldība ir atradusi veidus, 
kā visus iesāktos projektus 
turpināt, un tā rezultātā šogad 
mēs, pilsētas iedzīvotāji, esam 
tikuši pie jauna bērnudārza – 
«Alnīša», modernas un atjau-
notas skolas – Jelgavas Tehno-
loģiju vidusskolas, sakārtotas 
tranzītielas – Aizsargu ielas un 
rotācijas apļa. Šie projekti ir iz-
pildīti, bet vēl virkne ir iesākti 
vai sāksies tuvākā gada laikā 
un mūsu iedzīvotāju ikdienu 
padarīs daudz ērtāku, moder-
nāku un kvalitatīvāku.

Novēlu mums katram dzīvot 
pilsētā, ar kuru varam lepo-
ties!»

«Jāstrādā pie ekonomikas stimulēšanas 
pasākumiem»

Mārtiņš Daģis, 
«Kustība «Par!»»:

« N o s l ē g u m a m  t u v o j a s 
2023. gads, kas vēsturē paliks 
ar kara turpināšanos Eiropā. 
Pirms ķeramies pie Jelgavas 
lietām, ikkatru aicinu neaizmirst 
par šo baismīgo realitāti un 
iespēju robežās palīdzēt Ukrainai 
cīnīties ar agresoru.

Pilsētā turpinām īstenot 
vairākus attīstības projektus un 
tiek sakārtota infrastruktūra – 
n o  i e l ā m  u n  p u b l i s k ā s 
infrastruktūras līdz izglītības 
iestādēm. Darbu sācis jaunais 
bērnudārzs Brīvības bulvārī 31A, 
kā arī esam pieņēmuši lēmumu 
par Nameja ielas bērnudārza 
projekta attīstīšanu, tādējādi 
virzoties uz mērķi nodrošināt 
vietu bērnudārzā ikvienam 
mazajam jelgavniekam.

Priecē, ka mūsu pašvaldība ar 
katru gadu kļūst atvērtāka un 
iedzīvotāju interese un iesaiste 
pašvaldības lietās palielinās. 
Šogad turpinājās līdzdalības 
budžeta projektu konkurss, kura 
gaitā iedzīvotāji varēja iesniegt 
iniciatīvas un par tām balsot, 
savukārt pašvaldība pēc tam 
īsteno populārākās iniciatīvas. Tas 
turpināsies arī nākamajos gados, 
turklāt palielinoties summai, par 
kuras izlietošanu lems iedzīvotāji.

Tāpat,  izmantojot jaunā 
Pašvaldības likuma iespējas, 
jelgavnieki iesnieguši divus 
kolektīvos iesniegumus – gājēju 

un velo infrastruktūras izbūve 
Kalnciema ceļā un skate/pump 
trases izveide. Lai arī abas 
idejas jau iepriekš bija iekļautas 
pilsētas attīstības plānā, tomēr 
iesniegumi palīdz tās aktualizēt. 
Abos gadījumos domē esam 
pieņēmuši lēmumu par šo 
iniciatīvu turpmāku virzību.

Nākamais gads būs nozīmīgs 
mūsu pi lsētas turpmākās 
attīstības plānošanā. Paredzēts, 
ka publiskajai apspriešanai tiks 
nodota teritorijas plānojuma 
1. redakcija, un šis dokuments 
v i s t i e š ā k  i e t e k m ē  k a t r a 
zemesgabala pilsētā nākotnes 
izmantošanu. Kādu nākotni paši 
šajos dokumentos saplānosim, 
tā arī  dzīvosim turpmāk. 
Aicinu sekot līdzi informācijai, 
iedziļināties plānojumā, kā 
arī iesniegt priekšlikumus, ja 
saskatāt iespējas uzlabojumiem. 
Lai mums kopīgi izdodas padarīt 
Jelgavu labāku un par cilvēkiem 
dzīvošanai vēl draudzīgāku 
pilsētu! Laimīgu 2024. gadu!»

«Pašvaldība kļūst atvērtāka,  
un iedzīvotāju iesaiste  

pašvaldības lietās palielinās»

Jelgavas domes deputāti vērtē 2023. gadu

 Ritma Gaidamoviča

Jau 11. reizi apbalvoti kon
kursa «Drošākais uzņē
muma autoparks» uzva
rētāji. Sudraba apbalvoju
mu kategorijā «Pasažieru 
pārvadātāji» saņēmusi 
SIA  «Jelgavas autobusu 
parks» (JAP).

«Ir gandarījums, ka esam novēr-
tēti, turklāt, salīdzinot ar iepriek-
šējām reizēm, uzlabojuši savu 
rezultātu. Konkursa komisija ļoti 
atzinīgi novērtējusi mūsu attīstī-
bu un ieguldījumus, meklējot al-
ternatīvās degvielas izmantošanas 
iespējas, tostarp pētot zaļās ener-
ģijas – ūdeņraža – izmantošanu 
pilsētas transportlīdzekļos. Tik-
pat svarīgas uzņēmumā ir rūpes 
par personālu, kas tiek veicinātas 
gan ar regulārām veselības pār-
baudēm, gan mūsu darbinieku 
veselības apdrošināšanu,» stāsta 
JAP valdes loceklis Gints Burks. 
Jāpiebilst, ka JAP autoparku 
šobrīd veido 39 autobusi, tostarp 
četri elektroautobusi. Uzņēmumā 
strādā 100 darbinieki, no tiem 70 
ir autobusu šoferi.

Jelgavas Autobusu parks – 
starp drošākajiem uzņēmumu 
autoparkiem Latvijā

Konkursa mērķis ir rosināt Lat-
vijas uzņēmumu, valsts iestāžu un 
pašvaldību izpratni un vajadzību 
pēc droša uzņēmuma autoparka 
un veicināt labo praksi to pār-
valdībā, kā arī informēt par au-
totransporta nozares tendencēm, 
iepazīstināt ar ceļu satiksmes 
drošību veicinošiem risinājumiem 
un godināt izcilākos uzņēmumu 
autoparkus. Šogad zelta, sudraba 
un bronzas apbalvojumi pasniegti 
četrās konkursa kategorijās – 
«Pasažieru pārvadātāji», «Vietējie 
(Baltijas valstu) kravu pārvadātāji 
un speciālā pielietojuma autopar-
ki», «Starptautiskie kravu pārva-
dātāji» un «Zemāka riska, valsts 
un pašvaldību autoparki» –, kā arī 
pirmo reizi pasniegts Platīna ap-
balvojums. Konkursu jau 11. reizi 
organizēja apdrošināšanas sa-
biedrība «Balta» un Satiksmes 
ministrija.

«Tiem uzņēmumiem, kuri šajā 
konkursā piedalās atkārtoti, kat-
ru gadu ir ar ko lepoties savā iz-
augsmē. Dalībnieki cenšas iegādā-
ties arvien jaunākas, modernākas 
un ekonomiskākas automašīnas. 
Rūpīgi tiek aprēķinātas autoparka 
uzturēšanas izmaksas un izman-

toti dažādi rīki, lai palielinātu 
efektivitāti un samazinātu izde-
vumus. Uzskaitot un analizējot 
katra transportlīdzekļa kopējās 
lietošanas izmaksas, autoparku 
vadītāji nonāk pie pamatota lē-
muma, kādas markas automašī-
nas ir visizdevīgākās. Savukārt, 
veidojot automašīnu iepirkumu 
prasības, tiek ņemtas vērā ne tikai 
uzņēmuma vajadzības, bet arī 
autovadītāju ieteikumi, vajadzības 
un pēc viņu pieredzes gūtie seci-
nājumi,» stāsta apdrošināšanas 
sabiedrības «Balta» Transporta 
produktu un risku parakstīšanas 
pārvaldes vadītājs un ilggadējais 
konkursa «Drošākais uzņēmuma 
autoparks» žūrijas priekšsēdētājs 
Kristaps Liecinieks.

Tāpat viņš norāda, ka uzņēmu-
mos, kas startēja konkursā, liela 
uzmanība tiek pievērsta darbinieku 
labsajūtai, lai viņi justos novērtēti 
un rastos pēc iespējas mazāk grū-
tību veikt darba uzdevumus. Tāpēc 
uzņēmumi regulāri uzlabo savu 
kultūru, radot arvien komfortablā-
kus apstākļus. Piemēram, veselības 
apdrošināšana ir kļuvusi par nor-
mu, ko reti kurš sociāli atbildīgs 
darba devējs var atļauties ignorēt.

 Kristīne Langenfelde

Jelgavas pašvaldība izbei
gusi līgumu par apbūves 
tiesībām Šūmaņu ceļā  2 
ar SIA  «SP  Austrumi». 
Līgums izbeigts, jo uzņē
mums nav izpildījis līgu
ma nosacījumus.

Jāatgādina, ka saskaņā ar Jel-
gavas domes lēmumu «Zemes-
gabala Šūmaņu ceļā 2 Jelgavā 
apbūves tiesības izsoles rezultātu 
apstiprināšana» 2022. gada 11. jū-
lijā ar izsoles uzvarētāju SIA «SP 
Austrumi» tika noslēgts līgums 
par apbūves tiesību piešķiršanu 
šim zemesgabalam.

Saskaņā ar līguma nosacīju-
miem SIA «SP Austrumi» tika 
piešķirtas tiesības būvēt saules 
enerģijas ražošanas parku un tā 
funkcionēšanai nepieciešamās 
inženierbūves uz nekustamā 
īpašuma Šūmaņu ceļā 2. Līgums 
paredzēja, ka uzņēmums objekta 
būvniecībā un iekārtās investē 
ne mazāk kā 60 miljonus eiro, 
sadalot ieguldījumu pa gadiem: 
2022. gadā – ne mazāk kā 25 mil-
jonus eiro, 2023. gadā – ne mazāk 

kā 30 miljonus eiro, 2024. gadā – 
ne mazāk kā 5 miljonus eiro.

Līgums noteica, ka objekta būv-
niecība jāuzsāk līdz 2022. gada 
31. decembrim. Tolaik atbilstoši 
Būvniecības informācijas sistē-
mā iesniegtajam būvprojektam 
«Fotoelektriskās elektrostacijas 
saules parka «SP Austrumi» iz-
būve» minimālā sastāvā objekta 
būvniecība tika uzsākta līgumā 
noteiktajā termiņā.

Tāpat Jelgavas pašvaldība 
pagājušā gada nogalē saņēma 
SIA «SP Austrumi» vēstuli ar 
apliecinājumu par 2022. gadā 
veiktajām investīcijām objektā. 
Tika iesniegts dokuments, kas ap-
liecināja ar AS «Skinnest Grupp» 
noslēgto iekārtu pirkuma līgu-
mu, un dokumentus par līguma 
summas apmaksu – maksājumu 
uzdevumus par kopējās summas 
25 miljoni eiro pārskaitījumu 
veikšanu.

Pašvaldība objektu regulāri ap-
sekoja, un, kaut arī līdz rudenim 
visi līgumā noteiktie maksājumi 
veikti laikā, tomēr jau tad pastā-
vēja šaubas par līguma saistību 
izpildi noteiktajā termiņā, jo fak-
tiskie būvniecības darbi vēl nebija 

uzsākti. Līdz 28. septembrim arī 
visi maksājumi par apbūves tie-
sībām bija veikti, un uzņēmums 
par šā gada pirmajiem diviem 
ceturkšņiem pašvaldībai bija 
samaksājis nekustamā īpašuma 
nodokli (NĪN) 17 454,18 eiro 
apmērā, bet tam bija NĪN parāds 
par trešo ceturksni – 8542,88 eiro.

Jau tobrīd pašvaldība paredzē-
ja – ja netiks izpildītas līgumā 
noteiktās saistības, līgums tiks 
izbeigts.

SIA «SP Austrumi» līdz 27. no-
vembrim, kā bija noteikts, neveica 
parāda apmaksu par NĪN un 
apbūves tiesībām. Pašvaldībai 
arī netika sniegta informācija 
par pērn ieguldīto 25 miljonu eiro 
faktisko ieguldījumu, jo norādītās 
iekārtas nebija piegādātas un 
uzstādītas objektā. Apsekojot ob-
jektu Šūmaņu ceļā 2, pašvaldība 
fiksēja, ka reāli būvniecības darbi 
nav uzsākti. Arī par šogad līgumā 
noteikto ieguldījumu – 30 mil-
joniem eiro – pašvaldībai nebija 
iesniegts apliecinājums.

Ņemot vērā neizpildītos līguma 
nosacījumus, pašvaldība ir izbei-
gusi līgumu ar «SP Austrumi» par 
apbūves tiesībām Šūmaņu ceļā 2.

Izbeigts līgums ar «SP Austrumi» par 
apbūves tiesībām Šūmaņu ceļā 2

Foto: 
Kaspars 
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ULDIS DŪMIŅŠ, 
«Kustība «Par!»»:

«Katrs jelgavnieks no pašval-
dības sagaida neatlaidīgu darbu 
Jelgavas pilsētas attīstībai. 
Esam sasnieguši vēsturiski 
lielāko pilsētas budžetu, un 
jau pāris gadu laikā šī gada 
darbi būs redzami pilsētas in-
frastruktūrā. Pagalmi Jelgavas 
apkaimēs tiek atjaunoti, tiek 
remontētas ielas, mums visiem 
ir iespēja piedalīties līdzdalības 
budžeta balsojumos, pilsētas 
infrastruktūra tiek arvien 
uzlabota, izglītības iestādes 
piedzīvo vērienīgākos atjauno-
šanas darbus Jelgavas vēsturē. 
Visu nevar izdarīt vienā gadā, 
taču 2023. gadā progress ir 
bijis ievērojams. Šis gads ir 
īpašs arī ar aktīvāku iedzīvo-
tāju iesaisti pašvaldības dar-
bā – divi kolektīvie iesniegumi 
(Kalnciema ceļa atjaunošana, 
veloinfrastruktūras izveide un 
Jelgavas skeitparka izveide). 
Projekti tiek virzīti tālāk, un 
skeitparkam (Pump Track) jau 
ir atrasts finanšu avots. Darbi 
pie šīm idejām turpināsies nā-
kamgad.

Šajā gadā Jelgavā ir uzsākta 
vēl viena mazāk pamanīta ak-
tivitāte – ir izveidotas jau divas 
apkaimes biedrības: «RAF ap-
kaimes biedrība» un «Jelgavas 
Līnijas». Jelgavnieki var veidot 
savas apkaimes biedrības, kļūt 
par apkaimes interešu pārstāv-
jiem, sadarboties ar pašvaldību 
un iesniegt priekšlikumus 
apkaimes attīstībai. Aicinu 
izmantot šo iespēju un, ja ne-
pieciešama palīdzība biedrības 
izveidē, piedāvāju palīdzību 
biedrības dokumentu sagata-

vošanai, finansējuma piesaistei 
un darāmo darbu plānošanā.

2023. gadā spēkā stājies jau-
nais Pašvaldību likums, un vēlos 
aicināt izmantot likuma iespējas: 

• kolektīvais iesniegums (jā-
savāc 300 paraksti, lai priekšli-
kumu skatītu Jelgavas valsts
pilsētas domes sēdē; jautājumi 
var būt saistīti ar pašvaldības 
kompetencē esošiem jautāju-
miem, tai skaitā ar infrastruk-
tūras uzlabošanu);

• līdzdalības budžets – Jel-
gavā tā ir iespēja katram no 
mums ietekmēt finansējuma 
piešķiršanu izvirzītajām ide-
jām. Strādājot pie nākamā 
gada budžeta, mana prioritāte 
ir šī finansējuma palielināšana, 
un tā ir iespēja jelgavniekiem 
lemt par budžeta izlietojumu;

• iedzīvotāju padome – arī 
Jelgavai ir iespēja veidot ie-
dzīvotāju padomi, ja vien to 
pieprasa jelgavnieki. Skaid-
rākus nosacījumus uzzināsim 
jau nākamā gada pirmajā pusē.

Noslēgumā vēlos pateikties 
ikvienam, kurš dzīvo Jelgavā 
un vēlas, lai mūsu pilsēta 
aug un kļūst par labāku vietu 
dzīvošanai. Lai mums drošs, 
aktīvs un panākumiem pilns 
jaunais, 2024., gads!»

«Pāris gadu laikā šī gada darbi būs 
redzami pilsētas infrastruktūrā»

Jelgavas domes deputāti vērtē 2023. gadu

ANDREJS EIHVALDS, 
bezpartejisks: 

«Katru pilsētu veido tās iedzīvo-
tāji, un pašvaldība ikdienā strādā, 
lai uzlabotu savu iedzīvotāju dzī-
ves kvalitāti. 

Šogad durvis vēra 12. pašval-
dības pirmsskolas izglītības ies-
tāde – «Alnītis», kas kļuvusi par 
otrajām mājām 160 mazajiem 
jelgavniekiem. Problēma ar bēr-
nudārzu rindu joprojām ir aktu-
āla, un pašvaldība no savas puses 
strādā, lai tuvākajā laikā Nameja 
ielā izveidotu jaunu bērnudārzu. 
Lai sniegtu atbalstu tām ģime-
nēm, kuru bērni apmeklē privātos 
bērnudārzus, tika palielināts 
pašvaldības līdzfinansējums privā-
tajiem bērnudārziem un auklēm. 

Jelgavas Tehnoloģiju vidussko-
las audzēkņi atgriezušies rekon
struētās un moderni aprīkotās 
telpās.

Pašvaldība nodrošina vairāk 
nekā 30 dažādus sociālos pa-
balstus: bezmaksas braucienus 
pilsētas autobusā atsevišķām 
iedzīvotāju grupām, mājokļa 
pabalstu, pabalstus daudzbērnu 
ģimenēm un cita veida pabalstus.

Jelgavā attīstās un pilnveidojas 
ārstniecības iestāžu piedāvātie 
pakalpojumi.   

Katru gadu pašvaldība finansē 
bērnu sporta un interešu izglītības 
pulciņus, jauniešu nodarbinātību 
vasaras periodā, sniedz atbalstu 
sporta, tautas mākslas un kultū-
ras kolektīviem.

Beidzot šogad notika būvdarbi 
uz Jelgavas apvedceļa, rekon

struējot Aizsargu ielu. Norisinās 
būvdarbi Pilssalas ielā, kā arī 
būvdarbi un uzlabojumi notika 
vairākās pašvaldības iestādēs.  

Priecē, ka arī Jelgavas iedzī-
votāji iesaistās savas dzīves kva-
litātes uzlabošanā. Šogad 13 
daudzdzīvokļu mājās norisinājās 
renovācijas darbi, 51 privātmāja, 
izmantojot pašvaldības atbalstu, 
tika pieslēgta centralizētajiem 
kanalizācijas tīkliem. Pirmo reizi 
deviņu gadu laikā pilnībā izman-
tots pašvaldības līdzfinansējums 
pagalmu labiekārtošanai, un tika 
īstenoti pieci projekti.

Sakārtota vide, dažādu vei-
du pakalpojumu pieejamība ceļ 
jelgavnieku dzīves kvalitāti, bet 
aiz tā visa stāv daudzi Jelgavas 
iestāžu un uzņēmumu darbinieki, 
un ir svarīgi neaizmirst par viņu 
ieguldījumu Jelgavas izaugsmē 
un novērtēt šos cilvēkus.

Paldies katram jelgavniekam 
par līdzdalību mūsu Jelgavas 
pilnveidošanā! Visiem novēlu 
gaišus, priecīgus svētkus, ražīgu 
un pozitīviem notikumiem pilnu 
nākamo gadu!»

«Priecē, ka arī Jelgavas iedzīvotāji iesaistās 
savas dzīves kvalitātes uzlabošanā»

 Ritma Gaidamoviča

Lai varētu nodrošināt pār
valdīšanas pakalpojuma ne
pārtrauktību, SIA «Jelgavas 
n e k u s t a m ā  ī p a š u m a 
pārvalde» (JNĪP) no nāka
mā gada uzņēmuma pār
valdītajās mājās paaugstina 
pārvaldīšanas maksu. Lielā
kajā daļā māju kāpums būs 
2,4  procentu apmērā jeb 
0,0235 eiro par kvadrātmet
ru, taču atsevišķās mājās 
pieaugums būs lielāks, un tas 
saistīts ar mājas tehnisko stā
vokli un nepieciešamajiem 
uzlabojumiem.

Uzņēmumā skaidro, ka beidzama-
jos gados būtiski ir paaugstinājušās 
izmaksas par daudzdzīvokļu māju 
kopīpašumā esošo daļu un piesaistīto 
zemesgabalu sanitāro uzkopšanu, 
dzīvojamo māju tehnisko apkopi un 
remontu, kas ietver ūdensvada un 
kanalizācijas, siltumapgādes un elek-
troapgādes sistēmas. Palielinājušās 
arī mājas pārvaldīšanas pakalpojuma 
izmaksas, tostarp pārvaldnieka admi-
nistratīvie izdevumi. Turklāt no jaunā 
gada valstī par nepilniem 13 procen-
tiem tiek palielināta minimālā alga. 
Lai nodrošinātu pārvaldīšanas pakal-
pojuma nepārtrauktību, uzņēmums 
ir spiests paaugstināt pārvaldīšanas 
pakalpojuma maksu. 

JNĪP vadītājs Signis Rīns stāsta, ka 
uzņēmums ir veicis visu pārvaldāmo 
māju uzturēšanas izmaksu ekono-
misko analīzi. Rezultāti liecina, ka 
daļai no 402 uzņēmuma apsaimnie-
kotajām mājām noteiktā pārvaldīša-
nas maksa jau šobrīd nesedz visas 
veicamās pārvaldīšanas darbības. 
Reālās mājas uzturēšanas izmaksas 
ir krietni lielākas, nekā iedzīvotāji par 
to maksā. Piemēram, ir mājas, kurās 
apsaimniekošanas maksa noteikta 
0,30 eiro mēnesī par kvadrātmetru, 
bet faktiskās uzturēšanas izmaksas 
šobrīd ir jau 0,50 eiro par kvadrāt-
metru. «Daļā māju apsaimniekošanas 
maksas atsevišķas komponentes nav 
pārskatītas no 2000. gadu sākuma, 
taču pa šo laiku ir mainījusies li-
kumdošana attiecībā uz obligāti 
veicamajām pārvaldīšanas darbībām, 
vairākkārt ir augušas izmaksas par 
dažādiem pakalpojumiem, elektrību, 

siltumu, gāzi, degvielu, arī darbaspēka 
izmaksas. Jāņem vērā arī tas, ka mā-
jas nekļūst jaunākas, līdz ar to biežāk 
rodas neparedzētas avārijas situācijas, 
kas steidzami jārisina, daudzās mājās 
nepieciešami uzlabojumi, lai preven-
tīvi novērstu šādus negadījumus,» 
skaidro S.Rīns. 

Izvērtējot katras mājas tehnisko un 
finanšu stāvokli, 60 ēkām uzņēmums 
veicis individuālu uzturēšanas un 
apsaimniekošanas izmaksu aprēķinu, 
izanalizējot rādītājus, uzskaitot obli-
gāti veicamos pārvaldīšanas darbus. 
«Pamatojoties uz šiem aprēķiniem, 
noteikta jauna pārvaldīšanas maksa, 
un šīm mājām pieaugums ir lielāks. 
Lielākais pārvaldīšanas maksas kā-
pums ir divām mājām – Tērvetes 
ielā 98 un Kazarmes ielā 5. Kat-
rā no tām ir 11 dzīvokļi. Tērvetes 
ielas 98. māja ekspluatācijā ir no 
1914. gada, Kazarmes ielas 5. māja – 
no 1959. gada. Abām līdzšinējā pārval-
dīšanas maksa nesedz nepieciešamos 
pārvaldīšanas un uzturēšanas izde-
vumus. Tērvetes ielas 98 iedzīvotā-
jiem pārvaldīšanas maksa par vienu 
kvadrātmetru šobrīd ir 0,42 eiro, bet 
no jaunā gada tā būs 1,49 eiro. Mājai 
ir liela kopjamā teritorija, kā arī pare-
dzēta tehniskā apsekošana, un iedzī-
votājiem tiek piedāvāts veidot finanšu 
līdzekļu rezervi mājas uzturēšanai, 
jo šobrīd tādu līdzekļu nav. Savukārt 
Kazarmes ielas 5 iedzīvotāji šobrīd 
maksā 0,72 eiro par kvadrātmetru, 
bet no jaunā gada maksās 2,34 eiro. 
Mājai paredzēta tehniskā apsekošana, 
un piedāvājam veidot uzkrājumus 
uzlabojumiem. Pārējām no 60 mājām 
pieaugums ir uz pusi vai divas reizes 
lielāks. Par izmaiņām esam informē-
juši dzīvokļu īpašniekus, izsūtot pazi-
ņojumu,» skaidro S.Rīns. Viņš piebilst, 
ka pārvaldīšanas maksa ļoti atšķiras, 
ņemot vērā gan mājas tehnisko stā-
vokli, gan veicamos darbus, gan arī 
dzīvokļu skaitu. Piemēram, Ganību 
ielā 58, kur ir 108 dzīvokļi, un Loka 
maģistrālē 1, kur ir 72 dzīvokļi, pār-
valdīšanas maksa mēnesī ir 0,41 eiro 
par kvadrātmetru, bet no jaunā 
gada būs 0,81 eiro. «Iedzīvotājiem 
jāapzinās, ka ļoti svarīgi ir mājai 
veidot brīvo pieejamo līdzekļu rezervi 
avārijas situāciju novēršanai, kā arī 
sīku neplānotu remontu veikšanai. Ir 
māja, kuras iedzīvotājiem jau laikus 
tika rosināts mainīt nokalpojušo 

ūdensapgādes sistēmu, kas izmak-
sātu 1000 eiro. Diemžēl mājai brīvu 
līdzekļu nav un iedzīvotāji nav pieņē-
muši lēmumu veikt remontdarbus. 
Taču tajā pašā laikā tur vairākkārt 
notikušas ūdensapgādes sistēmas 
avārijas un par to novēršanas darbiem 
iedzīvotāji papildus jau ir samaksājuši 
2000 eiro,» stāsta S.Rīns. 

JNĪP skaidro, ka maksājumi par 
pārvaldīšanas pakalpojumu sastāv 
no divām daļām: maksājumi par 
obligātajām pārvaldīšanas darbībām, 
kas jānodrošina JNĪP kā pārvald-
niekam atbilstoši likumdošanai, un 
maksājumi par citām ar dzīvojamās 
mājas pārvaldīšanu saistītajām dar-
bībām, kas būtu jāveic, lai uzlabotu 
mājas tehnisko stāvokli un iedzīvotāju 
labklājību. Obligātās pārvaldīšanas 
darbības ietver sanitāro uzkopšanu, 
mājas lietas vešanu, pārvaldīšanas 
darba organizēšanu un uzraudzību, 
avārijas dienesta uzturēšanu, dzī-
vojamās mājas tehniskās apkopes, 
inženierkomunikāciju uzturēšanu, 
liftu uzturēšanu, ventilācijas kanālu, 
dūmvadu apsekošanu un tīrīšanu. 
Bet citas ar dzīvojamās mājas pārval-
dīšanu saistītās darbības saistītas ar 
mājas apdrošināšanu, mājas tehniskā 
stāvokļa uzlabošanu, labiekārtošanu 
(iekšpagalmi, slēgta tipa atkritumu 
konteineru novietnes u.c.) un ener-
goefektivitātes (siltināšanas) paaug-
stināšanas projektu vadību.

JNĪP akcentē, ka dzīvojamās mā-
jas īpašnieku kopība nevar atteikties 
no obligāto pārvaldīšanas darbību 
nodrošināšanas un mājas uzturēša-
nas darbu plānā ietverto dzīvojamās 
mājas remonta, atjaunošanas vai 
pārbūves darbu veikšanas, bet var 
pieņemt lēmumu par atšķirīgu 
pakalpojuma izmaksu noteikšanu, 
norādot priekšlikumu pārvaldīšanas 
darbības nodrošināšanai (piemēram, 
cits pakalpojuma sniedzējs, citas 
darba veikšanas metodes), par citu 
dzīvojamās mājas remonta, atjau-
nošanas vai pārbūves finansējuma 
avotu, darbu veikšanas laiku vai 
finansējuma sadalījumu pa gadiem, 
kā arī lemt par dzīvojamai mājai 
funkcionāli nepieciešamā zemesga-
bala un koplietošanas telpu sani-
tārās kopšanas nodrošināšanu bez 
pārvaldnieka starpniecības (lēmumā 
nosakot darbu kārtību un dzīvokļu 
īpašnieku atbildību).

JNĪP mājās pieaugs 
pārvaldīšanas pakalpojuma maksa
Reālās mājas uzturēšanas izmaksas ir lielākas, nekā iedzīvotāji maksā

 Līga Klismeta

Gada tumšākajā laikā, kad ga
dumijas svētku noskaņu rada 
arī izgaismotas ēku fasādes, 
krāsainās spuldzīšu virtenēs 
mirdzošs dārzs vai gaumī
gi dekorēti mājokļa logi un 
lodžijas, Jelgavas valstspil
sētas pašvaldība līdz 26. de
cembrim izsludina konkursu 
«Spožākais pilsētvides ob
jekts Jelgavā 2023». Ikviens 
aicināts pilsētā pamanīt Zie
massvētkiem un Jaungadam 
sapostus pilsētvides objektus 
un pieteikt tos konkursam.

Pieteiktie objekti tiks vērtēti četrās 
kategorijās: uzņēmumi, privātmājas 
un to apkārtne, daudzdzīvokļu māju 
balkoni (lodžijas, logi) un spožākā 
pilsētas iela.  

Savu, kaimiņa vai jebkuru citu 
objektu konkursam var pieteikt pa 
tālruni 63005522, 63005558 līdz  
22. decembrim vai pa epastu prese@

Piesaki izgaismotākos Jelgavas 
objektus!

jelgava.lv līdz 26. decembrim. Pie-
sakot objektu, jānorāda nominācija, 
objekta adrese, īpašnieks, pieteicēja 
vārds, uzvārds un tālruņa numurs. 
Piesakot objektu elektroniski, vē-
lams pievienot izgaismotā objekta 
fotogrāfiju.

Pēc viena gada pārtraukuma kon-
kurss notiks jau astoņpadsmito reizi. 
Arī šoreiz tajā tiks vērtēta objekta at-
bilstība svētku tradīcijām un pilsētvi-
dei, kā arī noformējuma gaumīgums. 
Konkursā netiks vērtēti divu iepriek-
šējo konkursu uzvarētāji. Uzvarētāji 
tiks sumināti 2024. gada janvārī, un 

par to viņi tiks informēti personīgi.
Vērtēšanas komisiju vadīs Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietnieks tautsaim-
niecības jautājumos Jurijs Strods. 
Komisijas sastāvā būs Būvvaldes 
Arhitektūras un pilsētvides nodaļas 
vadītāja arhitekte Zeltīte Bīmane, 
Būvvaldes pilsētas ainavu arhitekts 
Andrejs Lomakins, Sabiedrisko attie-
cību departamenta komunikācijas un 
mediju attiecību galvenā speciāliste 
Līga Klismeta, kā arī pašvaldības ies-
tādes «Pilsētsaimniecība» sabiedrisko 
attiecību speciāliste Līga Brūvere.

Foto: no JV arhīva
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GUNĀRS KURLOVIČS, 
Latvijas Reģionu 

apvienība:

«Diemžēl arī nākamo, 2024., 
gadu sagaidīsim laikā, kad 
mūsu l ielās mājas – Eiro -
pu – satricinājuši traģiski un 
nemieru raisoši notikumi – 
karadarbība Ukrainā turpinās, 
Tuvajos Austrumos Izraēla 
cīnās ar teroristiem. Cilvēki, 
kuri reiz tik pārliecināti rau-
dzījās nākotnē, šodien par to 
ir nopietni nobažījušies. Esam 
laimīgi, ka Latviju un Jelgavu 
nav tieši skāruši šie skarbie 
notikumi,  bet  nedrīkstam 
palikt vienaldzīgi – svarīgi, lai 
mēs paustu savu atbalstu tiem, 
kuriem tas šodien visvairāk 
vajadzīgs, un mums jābūt gata-
viem iestāties par savas nācijas 
pastāvēšanu. 

Jelgavas pilsētai, kuru pēc 
pašvaldību reformas lepni dēvē 
par valstspilsētu, 2023. gads 
nav nesis būtiskas izmaiņas, 
bet tradicionāli ES līdzekļu 
ieguldījumus un sniegumu 
būs apcerējusi domes vadība. 
Kā opozīcijas deputātam mana 
prioritāte ir iestāties par savu 
vēlētāju interesēm, ko arī 
visa 2023. gada garumā esmu 
darījis, sniedzis priekšliku-
mus un atbalstījis iedzīvotāju 
iniciatīvas,  kas iesniegtas 
domei. Otra svarīgākā priori-
tāte – iestāties par racionālu 
budžeta līdzekļu izlietojumu 
un vērst sabiedrības uzmanību 
uz nelietderīgiem projektiem. 
To diemžēl arī netrūkst. Šogad 
vairāku reorganizāciju rezul-
tātā pārvaldes aparāts atkal 
ir krietni «uzblīdis». Pamanā-
mies tērēt ekskluzīvu iestāžu 
uzturēšanai milzu summas, 
kuras citur būtu daudz noderī-
gākas. Kādreizējās Integrācijas 
pārvaldes vietā uztapinātās 
JVPI «Sabiedriskais centrs» 
uzturēšanai jātērē vairāk nekā 

pusmiljonu eiro gadā, kur va-
rētu iztikt ar daudz mazāku 
resursu. Ja gribam būt godīgi, 
jāatzīst, ka sabiedrības integ-
rācija Latvijā ir izgāzusies 
un sen bija jāmeklē citi risi-
nājumi. Tāpat ir virkne citu 
iestāžu, kam jādarbojas ar jau-
natnes lietām. Nepārdomāts 
veidojums ir 2022. gada beigās 
milzu steigā izveidotā iestāde 
«Digitālais centrs», kam atkal 
vajadzīgi papildu resursi. Tur-
klāt nav saprotama lietderība 
IT pārvaldes sapludināšanai 
ar Pašvaldības operatīvās 
informācijas centru, kam ir 
pilnīgi cita funkcija. Iestā-
de sāk uzņemties projektus, 
kas ir valsts kompetencē un 
nekādu pienesumu Jelgavai 
nedod. Ir arī pozitīva ziņa – 
Jelgavas tirgus būvniecībai at-
rasts investors, kurš konkursa 
«uzvarētāja» vietā tagad veic 
būvniecību, un astoņus gadus 
ieilgusī epopeja varbūt nonāks 
līdz finālam. Tāpēc aicinu vi-
sus būt aktīvākiem un neļaut 
deputātiem gulēt uz lauriem.  

Ziemassvētku skaistums 
nav tikai sniegotā ziemā, bet 
mūsu spējā sajust to gaidīša-
nas prieku. Ticība, cerība un 
mīlestība ir jūtas, kas piešķir 
dzīvei jēgu. Lai tās vienmēr ir 
ar Jums! Nezaudējiet cerību 
nākotnei un mīliet dzīvi tādu, 
kāda tā ir. Gaiša prieka pilnus 
Ziemassvētkus un veiksmes 
pavadītu jauno gadu!»

«Svarīgi, lai mēs paustu savu atbalstu 
tiem, kuriem tas šodien visvairāk 

vajadzīgs»

Jelgavas domes deputāti vērtē 2023. gadu

ANDREJS PAGORS, 
Latvijas 

Krievu savienība:

«Katru gadu mana prioritāte 
domes darbā nemainās, un tā 
ir mūsu pilsētas iedzīvotāju 
labklājība. Domes deputātiem 
ne tikai jāieklausās pilsētnie-
kos, bet arī viņi jāsadzird.

Mums jādomā par senioriem, 
kuri strādāja visu savu dzīvi 
Jelgavas labā. Pašvaldībai 
būtu jānodrošina katram pen-
sionāram piepildītu, cieņpilnu 
dzīvi un sociālo aprūpi.

Mums jādomā par invalī-
diem, lai katram no viņiem 
būtu pieejama vide un atbalsts 
grūtā brīdī, mums jārūpējas 
par cilvēkiem ar speciālām 
vajadzībām, kuriem šīs īpašās 
vajadzības ir ikdienas realitāte 
un kuri atdevuši savu veselību, 
lai Jelgava attīstītos un būtu 
bagāta.

Mums jārūpējas un jāpalīdz 
ģimenēm ar bērniem, atbalstot 
viņus gan pirmsskolas iestā-
dēs, gan skolā, gan interešu 
izglītībā, jo bērni ir mūsu nā-
kotne un mūsu Jelgavas un 

Latvijas bagātība.
Mums jādomā par visu jel-

gavnieku interesēm, nevis par 
sev pietuvinātām personām.

Savā domes deputāta darbā 
vienmēr esmu iestājies par jel-
gavniekiem atbalstošu politiku 
un šo darbu arī turpināšu nā-
kamajā gadā, jo redzu arī to, ka 
mūsu pilsētā valda stagnācija, 
kas neļauj mūsu pilsētai attīs-
tīties kā mūsdienīgai Eiropas 
pilsētai.

Izmantojot izdevību, novēlu 
ikkatram no mums izturību, 
stipru veselību Jums un Jūsu 
tuviniekiem, priecīgus Zie-
massvētkus un laimīgu jauno, 
2024., gadu!»

«Nākamā gada prioritāte –  
jelgavnieki»

 Kristīne Langenfelde

No 2024. gada 1. janvāra tiek 
paaugstināta dabas resursu 
nodokļa (DRN) likme, līdz 
ar to no nākamā gada Jel
gavā mainīsies maksa par 
sadzīves atkritumu apsaim
niekošanu.

7. decembrī Saeima galīgajā la-
sījumā pieņēma grozījumus Dabas 
resursu nodokļa likumā, kas paredz 
ar nākamo gadu līdz 2026. gadam 
palielināt DRN likmi. Tā plānots 
nodrošināt virkni ES un Latvijas 
kopīgo zaļo mērķu sasniegšanu – ie-
robežot vides piesārņošanu, veicināt 
aprites ekonomiku un dabas resursu 
ekonomiski efektīvu izmantošanu.

Grozījumi paredz pakāpeniski no 
95 uz 130 eiro par tonnu paaugstināt 
DRN likmi sadzīves un ražošanas 
atkritumiem, kas nav uzskatāmi par 

bīstamiem atkritumiem. No 2024. 
gada likme būs 110 eiro par tonnu, 
2025. gadā – 120 eiro par tonnu, bet 
2026. gadā – 130 eiro par tonnu.

Kā informē Jelgavas atkritumu 
apsaimniekošanas uzņēmuma piln-
sabiedrības «JKP» pārstāvis Andrejs 
Eihvalds, atkritumu tarifs no jaunā 
gada pilsētā mainīsies tikai saistībā 
ar DRN pieaugumu, jo, palielinoties 
DRN likmei, pieaug arī kopējā at-

Mainīsies maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu
Atkritumu apsaimniekošanas maksa Jelgavā no 2024. gada 1. janvāra

(Maksa par viena konteinera izvešanu)

Konteinera tilpums Cena bez PVN – 29,81 EUR Cena ar PVN – 36,07 EUR

120 litri 3,58 4,33

140 litri 4,17 5,05

240 litri 7,15 8,65

660 litri 19,67 23,80

770 litri 22,95 27,77

1100 litri 32,79 39,68

kritumu apsaimniekošanas maksa.
Par sadzīves atkritumu apsaim-

niekošanu līdzšinējo 28,64 eiro 
(bez PVN) vietā no 1. janvāra būs 
jāmaksā 29,81 eiro (bez PVN) par 
kubikmetru atkritumu. Izmaksu 
pieaugums atkarībā no konteinera 
tilpuma variēs no 17 centiem par 
120 litru konteinera izvešanu līdz 
1,56 eiro par 1100 litru konteinera 
izvešanu.

Jelgavas Sociālo lietu pārvaldes Veselības veicināšanas un atkarību 
profilakses nodaļa (VVAPN) no 15. līdz 26. janvārim aicina jelgavniekus pie-
dalīties bezmaksas veselību veicinošās aktivitātēs «Veselīgs jaunais gads».

Gada sākumā cilvēki mēdz pārskatīt savus ikdienas paradumus un 
ieviest tajos kādas pozitīvas pārmaiņas. VVAPN, uzsākot 2024. gadu, vēlas 
aktualizēt un informēt par veselības un slimību profilakses tēmām, kā arī 
veicināt veselīgu paradumu ieviešanu.

Divu nedēļu garumā iedzīvotājiem būs iespēja bez maksas, anonīmi un 
konfidenciāli veikt HIV, sifilisa, B un C hepatīta eksprestestus, kā arī glikozes 
un holesterīna mērījumus. Tāpat tiks sniegta iespēja veikt asinsspiediena, 
pulsa oksimetra un spirometra mērījumus. 

Testēšanai obligāti jāpiesakās pa tālruni 27830373, 25612545  
vai e-pastu testpunkts@soc.jelgava.lv. 

Savukārt 15. janvārī pulksten 17.30 un 18. janvārī pulksten 10 
iedzīvotāji aicināti piedalīties izglītojošās lekcijās «Veselīga dzīvesveida 
pamatprincipi». Tajās veselības veicināšanas speciālisti dalīsies ar 
noderīgu informāciju, kas varētu palīdzēt savā ikdienā ieviest veselīga 
dzīvesveida paradumus. Pēc lekcijas būs iespēja ar bioimpedances 
svariem noteikt ķermeņa kompozīciju un saņemt rekomendācijas un 
materiālus par veselīga dzīvesveida un slimību profilakses tēmām.

Lekcijām obligāti jāpiesakās pa tālruni 27830373, 25612545 vai 
e-pastu veselibas.veicinasana@soc.jelgava.lv.

Sāc jauno gadu veselīgi!

 Anastasija Miteniece

Svinīgā pasākumā Franci
jas vēstniecībā Rīgā Jel
gavas Amatu vidusskolas 
direktorei Edītei Biše
rei pasniegts Francijas 
Republikas Akadēmiskā 
Palmas zara ordenis. Pa
teicībā par ieguldījumu 
starpvalstu sadarbībā iz
glītības jomā un Francijas 
kultūras mantojuma vei
cināšanā augsto apbalvo
jumu E.Bišerei pasniedza 
Francijas vēstniece Latvi
jā Aurēlija RuajēGunēna.

Francijas Akadēmiskā Palmas zara 
ordenis ir viens no prestižākajiem un 
senākajiem civilajiem apbalvojumiem 
Francijā. Paziņojumā par ordeņa 
piešķiršanu E.Bišerei minēts, ka ar 
šo apbalvojumu tiek godināts viņas 
ilggadējais ieguldījums Jelgavas 
Amatu vidusskolas direktores amatā – 
par sadarbības veicināšanu Latvijas 
un Francijas starpā, daudzu gadu 
garumā sadarbojoties studentiem, 
mācībspēkiem un ekspertiem, kā arī 
par franču valodas popularizēšanu 
Latvijā.

«Esmu ļoti pagodināta ar saņemto 
apbalvojumu, taču vēlos uzsvērt: 
līdz šim sasniegtais ir Jelgavas 
Izglītības pārvaldes, pilsētas vadības 
un visas mūsu skolas komandas 
darbs. Tikai pateicoties maniem 
kolēģiem, pedagogiem un studentiem, 
mums izdodas gadu gaitā turpināt 
sadarbību ar Francijas izglītības 
iestādēm, piedalīties internacionālos 
projektos un tādā veidā nodrošināt 
pieredzes apmaiņu un prasmju 
pilnveidi dažādās izglītības jomās un 
formātos,» vērtē E.Bišere, papildinot: 
liela loma sadarbībā ir arī ilggadējiem 
atbalstītājiem – Francijas vēstniecībai 
Latvijā, Jelgavas pašvaldībai un 
Rieijmalmezonas pašvaldībai. 

E.Bišere atzīst, ka sadarbības 
pirmsākumi meklējami 2007. gadā. 

Amatu vidusskolas direktorei 
piešķir Francijas Republikas 
Akadēmiskā Palmas zara ordeni

Toreiz uz festivāla «Francijas 
pavasaris» atklāšanu Latvijā ieradās 
plaša amatpersonu un uzņēmēju 
delegācija no Francijas pilsētas 
Rieijmalmezonas. Apspriežot 
iespējamos sadarbības veidus, pilsētas 
vadība aicināja franču pavāru Bruno 
Šaperonu uz Amatu vidusskolu 
dalīties savā pieredzē restorānu un 
konditorejas jomā.

«Sadarbība ar Bruno Šaperonu 
mūsu skolai izrādījās patiešām 
liktenīga. Pirms 16 gadiem 
eksperta pieredze un profesionālās 
kompetences mums palīdzēja 
pilnveidot attīstības virzienu savā 
izglītības iestādē, bet vienlaikus 
arī deva iespēju mūsu studentiem 
stažēties Francijā,» norāda 
E.Bišere. Turpmākajos gados ar 
Rieijmalmezonas pašvaldības iesaisti 
sadarbības projekti kļuva arvien 
plašāki. 

Šobrīd skolai noslēgts sadarbības 
līgums ar četrām Francijas 
profesionālās izglītības iestādēm. 
Sadarbība aptver visas Amatu 
vidusskolā piedāvātās mācību 
programmas, tostarp pavārmākslu, 
konditoreju, metālapstrādi, stilistu 
un frizieru programmu. Līdz šim 
praksēs, pieredzes apmaiņas projektos 
un pasākumos Francijā viesojušies 
vairāk nekā 200 audzēkņu. 

Piešķirot apbalvojumu, īpaši izcelts 

arī skolas realizētais «Erasmus+» 
projekts «Vakariņas pilī». Tā gaitā 
trīs valstu iesaistīto izglītības iestāžu 
pedagogi un audzēkņi pētīja katras 
tautas vēsturiskos ēdienus, dažādu 
produktu izcelsmi, galda kultūru, kā 
arī gatavoja un pasniedza vakariņas 
pilī. Vēl pirms praktisko pasākumu 
norises katra no pusēm gatavoja 
apjomīgas informatīvās prezentācijas 
par dažādiem kultūras aspektiem, 
savukārt citiem dalībniekiem tas 
bija kā mācību materiāls. Praktizējot 
iegūtās zināšanas, studenti kopā ar 
projekta dalībniekiem no Francijas 
un Itālijas pasniedza vakariņas 
Rundāles pilī. Uz vakariņām bija 
uzaicinātas vairāk nekā 70 personas, 
tostarp Itālijas, Šveices un Kanādas 
vēstnieki Latvijā un Francijas 
vēstniecības pārstāvji. Jāpiebilst, ka 
Jelgavas Amatu vidusskolas jaunieši 
ne vien uzņēma viesus, bet arī paši 
mācījās un devās vizītēs uz Itāliju un 
Franciju. Pasākuma kulminācija bija 
dalībnieku tikšanās Versaļas pilī, kur 
tie kopīgi gatavoja svētku vakariņas. 

Jāpiebilst, ka E.Bišerei piešķirta 
Francijas Republikas Akadēmiskā 
Palmas zara ordeņa kavaliera pakāpe. 
Šī ir viena no trīs pakāpēm, ar kuru 
godā par visapjomīgāko – vairāk 
nekā 10 gadu – ieguldījumu. Ordenis 
tika pasniegts Francijas vēstniecībā 
Latvijā. 

Foto: Francijas vēstniecība
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Sociālie pakalpojumi jelgavniekiem

AIGARS RUBLIS, 
«Jaunā Vienotība»:

«Ikdienā man daudz nākas 
saskarties ar jelgavnieku ie-
rosinājumiem un lūgumiem 
palīdzēt. Viens no pēdējiem 
gadījumiem bija saistīts ar 
bērnudārza «Alnītis» vadītā-
ju, kuras darba metodes bija 
nepieņemamas lielai daļai ve-
cāku un iestādes personālam. 
Jelgavnieki ir pacietīgi, bet arī 
viņu mērs, redzot domes bez-
darbību, ir pilns – tika savākti 
paraksti gājēju un veloceļa 
izbūvei Kalnciema ceļā, kā arī 
skeitparkavelotrases izbūvei. 
Par abām šīm lietām ierosinā-
jumus domē es sniedzu vairā-
ku gadu garumā, taču mūsu 
pašvaldības pozīcijas partijām 
tas nešķita svarīgi. Tas gan 
steidzami šogad tika labots. 
Zinu, ka parakstu vākšana par 
dažādiem jelgavniekiem sva-
rīgiem jautājumiem turpinās, 
tāpēc tos vienmēr atbalstīšu 
un aizstāvēšu.

Nav jārunā pat par jaunām 
iniciatīvām, lai redzētu paš-
valdības nesaimnieciskumu. 
Par nespēju novest darbus 
līdz galam liecina gan teju 
astoņus gadus ilgstošā tirgus 
būvniecība, gan laulību nama 
Raiņa parkā projekts, un drīz 
tiem varēs pieskaitīt arī saules 
paneļu parka izbūvi bijušajā 
lidlaukā, kura izveidei kārtējo 
reizi tika izvēlēts neatbilstošs 
uzņēmums. Jāpiebilst, ka tur-

pinām saņemt solījumus par 
graudu pārkraušanas terminā-
la izveidi Neretas ielā, un nav 
saprotams, kāpēc par Eiropas 
un pašvaldības līdzekļiem 
izbūvēto baržu piestātni pie 
Lielupes jau trešo reizi nevar 
iznomāt, kaut gan šīs vietas 
jaunais izmantošanas mērķis 
piedzīvojis ekonomiski ne-
pamatotu transformāciju uz 
auto stāvlaukumu. Tās visas ir 
zaudētās darba vietas, kuras ir 
nepieciešamas jelgavniekiem.

Ziemassvētki ir laiks, kad 
cilvēki vēlas izjust siltumu, 
drošību un atbalstu, it īpaši 
šajos nemierīgajos laikos.

Ticība un cerība ir spēcīgas 
sajūtas, kas var palīdzēt pārva-
rēt grūtības un pievērsties po-
zitīvam nākotnes skatījumam, 
tāpēc novēlu, lai jums, jelgav-
nieki, šajos Ziemassvētkos 
būtu iepriecinoši brīži kopā ar 
tuviniekiem un lai nākamais 
gads nes jaunas iespējas, prie-
ku un veiksmi!»

«Svarīga ikviena darba vieta!»

Jelgavas domes deputāti vērtē 2023. gadu

ANDRIS TOMAŠŪNS, 
«Jaunā Vienotība»:

«Gads ir pagājis, kara kāvu 
gaismas apspīdēts. Rašistu 
impērija mēģina realizēt savus 
imperiālistu nodomus Ukrainā 
un otro gadu posta zemi, slep-
kavojot tās civiliedzīvotājus. 
Kaut arī Latvijā karadarbība 
nenotiek, tās sekas un spēcīgo 
ietekmi esam izjutuši katrs arī 
savās mājās. Apkures, degvie-
las cenas, mūsu zemessargu 
piedalīšanās austrumu robežas 
sargāšanā, gaidāmais jauniešu 
iesaukums obligātajā karadie-
nestā. Esam atbalstījuši ukrai-
ņu bēgļus Jelgavā un snieguši 
nelielu palīdzību Ukrainas cīnī-
tājiem pret Krievijas agresiju. 
Karš turpināsies arī nākamgad, 
tāpēc ierosinu, pašvaldības 
budžetu apspriežot, nākamgad 
atteikties no lieliem izklaides 
pasākumiem un domes priekš-
sēdētāja pieņemšanu ballēm 
paredzētos izdevumus ziedot 
Ukrainai sagrautās infrastruk-
tūras atjaunošanai.

Aizejošajā gadā priecēja visas 
tās jelgavnieku aktivitātes, kas 
uzrādīja aktīvas pilsoniskās sa-
biedrības veidošanās pazīmes. 
Iestāšanās par ceļu, taciņu 
izbūvi, pagalmu sakārtošanu, 
dabas objektu saglabāšanu, 
dažādu interešu grupu vaja-
dzību apmierināšanu noteikti 
tuvākā vai tālākā laika posmā 
pārmainīs mūsu pilsētu, pada-
rot to skaistāku. Domes vadības 
kļūdu kritika būs jāturpina 
arī nākamgad. Saules paneļu 
parka būvētāju iecerētā afēra 
vecajā lidlaukā, Jelgavas tirgus 

krimināllieta, mūsdienīgas au-
toostas neesība, sapņošana par 
nesamērīgi dārga Ziemeļu tilta 
būvēšanu, gājējiem draudzīgas 
ceļu infrastruktūras izbūves 
aizkavēšanās ir daļa no šīm 
kļūdām. 

Būdams arheologs, esmu 
iestājies par to, ka Jelgavas 
vēstures mantojums jāciena ne 
tikai skaļos vārdos. Vēl arvien 
bija gadījumi, kad būvdarbu 
laikā posta kultūrvēsturisko 
mantojumu, kas ir saglabājies 
zem zemes. Pie pareizticīgo ka-
tedrāles, pie Meža fakultātes, 
Raiņa parkā, zemes rakšanas 
darbi Jelgavas vecpilsētas teri-
torijā notika bez arheoloģiskās 
uzraudzības nodrošināšanas. 
Miera ielā, vecajos ebreju ka-
pos, elektrības kabeļus iegul-
dot, postīja apbedījumus, ne-
nodrošinot pienācīgu attieksmi 
pret pīšļiem.

Novēlu jelgavniekiem skais-
tu, personīgajā dzīvē panāku-
miem bagātu gadu. Ticēsim, 
ka, uzlabojot savu dzīvi, pa-
līdzot tuvākajiem cilvēkiem, 
straujāk mainīsies arī mūsu 
pilsēta un valsts. Es, mēs va-
ram izmainīt pasauli.»

«Priecē jelgavnieku aktivitātes, kas 
uzrāda aktīvas pilsoniskās sabiedrības 

veidošanās pazīmes»

 Lauma Dūmiņa

3. decembrī tika atzīmēta 
Starptautiskā diena cilvē
kiem ar invaliditāti. Jelga
vas Sociālo lietu pārvalde 
(JSLP) nodrošina vairākus 
sociālos pakalpojumus cil
vēkiem ar funkcionāliem 
traucējumiem.

2023. gadā pilngadīgām perso-
nām ar invaliditāti tika nodrošināti 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumi – 
rehabilitācijas pakalpojums institū-
cijā, «Atelpas brīža» pakalpojums, 
reitterapijas pakalpojums, ambu-
latorās rehabilitācijas pakalpojumi 
(masāža, fizioterapija, ergoterapija), 
ārstnieciskā vingrošana (nodarbības 
grupā), specializētā autotransporta 
pakalpojums, sociālās rehabilitācijas 
pakalpojums institūcijā, asistenta 
pakalpojums, dienas aprūpes centra 
pakalpojums, kā arī nodrošināta 
sociālā palīdzība, tajā skaitā vides 
pielāgošanai.

Kopš 2007. gada Jelgavā var sa-
ņemt arī grupu dzīvokļa pakalpoju-
mu. Grupu dzīvokļi ir JSLP struk-
tūrvienība, kas nodrošina mājokli un 
individuālu atbalstu sociālo problēmu 
risināšanā pilngadīgām personām 

ar I vai II grupas invaliditāti (ar 
garīga rakstura traucējumiem). Pa-
kalpojums pieejams vienlaicīgi divās 
vietās – Pulkveža Oskara Kalpaka 
ielā 9 un Stacijas ielā 13 – kopumā 
29 personām.

Pakalpojuma mērķis ir nodrošināt 
grupu dzīvokļu klientiem dzīves 
kvalitātes nepazemināšanos, iespēju 
robežās atjaunojot vai uzlabojot viņu 
sociālās funkcionēšanas spējas – palī-
dzot noteikt, atrisināt vai mazināt so-
ciālās problēmas, attīstot paša klienta 
resursus un iesaistot atbalsta sistēmas 
ceļā uz patstāvīgu dzīvi.

Grupu dzīvoklī dažādi pakalpoju-
mi tiek sniegti kompleksi un neda-
lāmi cits no cita. Darbinieki palīdz 
gan praktiski, piemēram, ikdienas 
darbos, lai grupu dzīvokļa iemītnieks 
varētu patstāvīgi nomaksāt rēķinus 
un pagatavot maltītes, gan ar pado-
mu – problēmu risināšanā, dažādu 
iespēju saskatīšanā un piemērotāko 
risinājumu izvēlē, motivējot izvērtēt 
savas iespējas un piepildīt savus 
sapņus. Ikdienas dzīve līdzās citiem 
cilvēkiem attīsta komunikācijas spē-
jas un prasmes sadzīvot, kas vēlāk 
noder patstāvīgā dzīvē. Darbinieki 
un iedzīvotāji kopīgi organizē pa-
sākumus, mācās izprast tradīcijas, 
palīdz noticēt saviem spēkiem. Iedzī-

votājiem visu diennakti tiek nodro-
šināta iespēja konsultēties pie kāda 
no grupu dzīvokļa speciālistiem vai 
vienkārši aprunāties, ja rodas tāda 
nepieciešamība.

Iveta Purne, JSLP grupu dzīvokļu 
un Naktspatversmes vadītāja, stāsta: 
«Tiek ieguldīts intensīvs darbs, lai 
cilvēki apgūtu vēl trūkstošās prasmes 
un iemaņas. Īpaši tiek strādāts pie 
grupu dzīvokļa iedzīvotāju nodarbinā-
tības jautājuma. Šobrīd algotu darbu 
strādā 11 personas. Nodarbinātības 
veicināšana notiek dienas aprūpes 
centros, specializētajās darbnīcās, 
attīstot personu darba prasmes un 
iemaņas. Nodarbinātība tiek veicinā-
ta, piedaloties nevalstisko organizāciju 
nodarbībās un aktivitātēs, apmeklējot 
interešu grupu nodarbības. 20 perso-
nas pēc grupu dzīvokļu pakalpojuma 
saņemšanas ir uzsākuši patstāvīgu 
dzīvi sociālajā dzīvoklī, īres dzīvoklī 
vai atgriezušies savā ģimenē un in-
tegrējušies sabiedrībā.»

Vairāk informācijas par grupu 
dzīvokļa pakalpojumu var iegūt 
mājaslapā www.jelgava.lv, sadaļā 
«Jelgavas sociālo lietu pārvalde», 
«Sociālie pakalpojumi», «Grupu 
dzīvokļa pakalpojums», kā arī zvanot 
uz Informācijas kabinetu pa tālruni 
63048914, 63007224, 20237378. 

Sociālo lietu pārvalde nodrošina vairākus sociālos 
pakalpojumus cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem

SIA «Vizuālā diagnostika» in
formē, ka līdz februārim slēgts 
uzņēmuma magnētiskās re
zonanses kabinets Jelgavas 
pilsētas slimnīcā. Tas saistīts 
ar iekārtas nomaiņu – Jelgavas 
slimnīcā tiks uzstādīta mo
dernāka iekārta, kas nodro
šinās visaugstākās kvalitātes 
izmeklējumus. «Tas būs liels 
ieguvums pilsētas un apkārt
nes iedzīvotājiem, jo Jelgavā 
tiks uzstādīta moderna iekārta 
«Siemens MAGNETOM Altea», 
kas nodrošinās visaugstākās 
kvalitātes izmeklējumus,» stās
ta SIA «Vizuālā diagnostika» vadītāja Maija Soldatenko, uzsverot, ka magnētiskās rezonanses 
iekārtas nomaiņa ir ļoti nopietns un komplicēts projekts un tā realizācija saistīta ar specifiskiem 
būvniecības darbiem, kas prasa laiku. «Tomēr vēlos apliecināt, ka SIA «Vizuālā diagnostika» 
šādus projektus ir realizējusi vairākkārt un esam uzkrājuši lielu pieredzi. Ticam, ka arī Jelgavā 
visus darbus pabeigsim atbilstoši plānotajam grafikam,» norāda vadītāja.
Pacienti magnētiskās rezonanses izmeklējumus šajā laikā aicināti veikt citviet.
Uzņēmums atvainojas par sagādātajām neērtībām. Jautājumu gadījumā lūgums sazināties ar filiāli 
pa tālruni 63049602, 22016937 vai epastu jelgava@vc4.lv.

Līdz februārim slimnīcā nav pieejami 
magnētiskās rezonanses izmeklējumi

Foto: Ivars Veiliņš



Paziņojums par izsoli
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisija 2024. gada 22. janvārī plkst.16.15 
Jelgavā, Lielajā ielā 11, 207. telpā, rīko dzīvokļa īpašuma ar kadastra numuru 09009008831 
Tirgoņu ielā 7–5, Jelgavā, kas sastāv no dzīvokļa Nr.5 (telpu grupas kadastra apzīmējums 
09000020339001010, kopējā platība 24,2 m2) un tam piekrītošajām kopīpašuma 242/2569 
domājamām daļām no būvēm (kadastra apzīmējums 09000020339001, 09000020339002) 
un zemes (kadastra apzīmējums 09000020339), mutisku izsoli ar augšupejošu soli. 
Izsoles sākumcena – 6800 euro, izsoles solis – 100 euro, nodrošinājums – 680 euro, reģis-
trācijas maksa – 50 euro, nomaksas termiņš – pieci gadi.
Izsoles pretendentu reģistrācija tiek uzsākta pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā 
«Latvijas Vēstnesis» saskaņā ar izsoles noteikumos noteikto.
Izsoles noteikumos norādītos dokumentus izsoles pretendents vai viņa pilnvarotā persona līdz 
2024. gada 16. janvāra plkst.16 var iesūtīt pa pastu, iesniegt personīgi Klientu apkalpošanas 
centrā (Lielā iela 11, Jelgava, tālrunis 63005559 (dzīvokļa apskatei)) vai nosūtīt tos uz e-pasta 
adresi pasts@jelgava.lv kā elektronisko dokumentu (elektroniskais dokuments jāsagatavo 
atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu). 
Izsoles noteikumi ir pieejami mājaslapā www.jelgava.lv, sadaļā «Pašvaldība», «Sludinājumi».

Paziņojums par izsoli
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisija 2024. gada 22. janvārī plkst.16 Jel-
gavā, Lielajā ielā 11, 207. telpā, rīko dzīvokļa īpašuma ar kadastra numuru 09009028939 
Tirgoņu ielā 7–4, Jelgavā, kas sastāv no dzīvokļa Nr.4 (telpu grupas kadastra apzīmējums 
09000020339001004, kopējā platība 18,2 m2) un tam piekrītošajām kopīpašuma 182/2569 
domājamām daļām no būvēm (kadastra apzīmējums 09000020339001, 09000020339002) 
un zemes (kadastra apzīmējums 09000020339), mutisku izsoli ar augšupejošu soli. 
Izsoles sākumcena – 4700 euro, izsoles solis – 100 euro, nodrošinājums – 470 euro, reģis-
trācijas maksa – 50 euro, nomaksas termiņš – pieci gadi.
Izsoles pretendentu reģistrācija tiek uzsākta pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā 
«Latvijas Vēstnesis» saskaņā ar izsoles noteikumos noteikto.
Izsoles noteikumos norādītos dokumentus izsoles pretendents vai viņa pilnvarotā persona līdz 
2024. gada 16. janvāra plkst.16 var iesūtīt pa pastu, iesniegt personīgi Klientu apkalpošanas 
centrā (Lielā iela 11, Jelgava, tālrunis 63005559 (dzīvokļa apskatei)) vai nosūtīt tos uz e-pasta 
adresi pasts@jelgava.lv kā elektronisko dokumentu (elektroniskais dokuments jāsagatavo 
atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu). 
Izsoles noteikumi ir pieejami mājaslapā www.jelgava.lv, sadaļā «Pašvaldība», «Sludinājumi».

Jelgavas valstspilsētas 
pašvaldības paziņojums

Jelgavas valstspilsētas 
pašvaldības paziņojums

2023. gada 17. novembrī Jelgavas valsts-
pilsētas pašvaldība ir pieņēmusi lēmumu 
Nr.2.1-26.3/4810 «Detālplānojuma izstrā-
des uzsākšana nekustamajam īpašumam 
5. līnijā 31 Jelgavā». Detālplānojuma iero-
sinātājs ir nekustamā īpašuma īpašnieks.
Par detālplānojuma izstrādes vadītāju 
apstiprināta Attīstības un pilsētplānošanas 
departamenta vadītāja.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir teritorijas 
sadalīšana, paredzot apbūves, transporta un 
inženiertehniskās infrastruktūras perspektī-
vās izvietošanas iespējas.
Informāciju par detālplānojuma izstrādi in-
teresenti var saņemt Jelgavas valstspilsētas 
pašvaldības iestādē «Centrālā pārvalde» 
Jelgavā, Lielajā ielā 11, Attīstības un pilsēt-
plānošanas departamentā, kontakttālrunis 
uzziņām: 63005493, 63005475, e-pasts: 
dace.sture@jelgava.lv, sandra.ozola@
jelgava.lv, kā arī informācija pieejama 
pašvaldības mājaslapā www.jelgava.lv 
un ģeoportālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_28709.

Saskaņā ar Jelgavas valstspilsētas paš-
valdības iestādes «Centrālā pārvalde» 
2023. gada 16. novembra lēmumu Nr.2.1-
26.3/4758 ir apstiprināts detālplānojums 
nekustamajam īpašumam Kalnciema ceļā 
83A Jelgavā. 
Detālplānojuma risinājumi paredz izveidot 
11 jaunas zemes vienības savrupmāju vai 
rindu māju apbūvei, dabas lieguma «Lielupes 
palienes pļavas» teritorijas atdalīšanu, jaunu 
koplietošanas ceļu piekļuves un inženier-
tehniskās infrastruktūras nodrošināšanai. 
Detālplānojuma īstenotājs ir nekustamā 
īpašuma Kalnciema ceļā 83A īpašnieks.
Detālplānojums pieejams Jelgavas valsts-
pilsētas pašvaldības iestādes «Centrālā 
pārvalde» Attīstības un pilsētplānošanas 
departamentā Jelgavā, Lielajā ielā 11 
(kontakttālrunis: 63005493, e-pasts: dace.
sture@jelgava.lv), un ģeoportālā https://
geolatvija.lv/geo/tapis#document_28697.
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Avotiņa Anda
(25.09.1942.–10.11.2023.)

Baranovska Ņina
(09.03.1955.–13.11.2023.)

Cielava Ņina
(09.12.1938.–11.11.2023.)

Džurinska Anastasija
(12.12.1934.–14.11.2023.)

Kluša Aina
(19.12.1950.–13.11.2023.)

Kļava Aīda
(10.06.1935.–13.11.2023.)

Pacjuka Zigrīda
(30.01.1936.–11.11.2023.)

Skripkus Biruta
(02.02.1936.–16.11.2023.)

Vanaga Alma
(04.04.1942.–27.10.2023.)

Ansone Valentīna
(03.02.1951.–16.11.2023.)

Brance Biruta
(18.10.1939.–18.11.2023.)

Gorodničevs Vjačeslavs
(01.09.1960.–20.11.2023.)

Klūga Maija
(29.01.1945.–23.11.2023.)

Lankovska Maiga
(08.05.1937.–20.11.2023.)

Mihailova Aleksandra
(25.02.1922.–23.11.2023.)

Priedīte Albīna
(11.03.1936.–19.11.2023.)

Rezņikova Raisa
(25.02.1932.–18.11.2023.)

Rumpe Silvija
(11.09.1959.–17.11.2023.)

AIZSAULĒ AIZGĀJUŠI

Jelgavas valstspilsētas un novada Dzimtsarakstu nodaļas dati par Jelgavā deklarētām personām

Liepiņa Dzidra
(25.03.1940.–27.11.2023.)

Muižnieks Jāzeps
(01.08.1935.–01.12.2023.)

Pīrāga Ilga
(20.01.1929.–28.11.2023.)

Rinkevics Viktors
(20.06.1943.–26.11.2023.)

Rudišs Valerijs
(18.03.1951.–30.11.2023.)

Sikorskis Alfreds
(11.05.1956.–29.11.2023.)

Zarečņeva Valentīna
(18.12.1938.–26.11.2023.)

Aļeksejeva Praskovja
(29.05.1927.–01.12.2023.)

Andersons Dainis
(06.07.1967.–02.12.2023.)

Stepanovs Valerijs
(07.01.1946.–18.11.2023.)

Ševčenko Viktors
(27.03.1950.–21.11.2023.)

Šleija Juris
(14.12.1964.–17.11.2023.)

Švānbergs Edgars
(25.06.1936.–21.11.2023.)

Varslavāns Edijs
(20.08.1982.–16.11.2023.)

Žeglovs Pēteris
(29.06.1961.–17.11.2023.)

Grablovskis Jānis
(03.05.1939.–22.11.2023.)

Jevdokimovs Pāvels
(05.02.1938.–28.11.2023.)

Kiesnere-Pierhuroviča Skaidrīte
(31.07.1960.–27.11.2023.)

Baida Olga
(02.08.1931.–04.12.2023.)

Belovs Dmitrijs
(10.12.1980.–04.12.2023.)

Cariks Jurijs
(29.04.1965.–03.12.2023.)

Ciprusa Jekaterina
(04.11.1945.–02.12.2023.)

Kustovs Jurijs
(26.12.1930.–06.12.2023.)

Mankeviča Klavdija
(15.02.1924.–03.12.2023.)

Misiņš Andris
(26.10.1950.–06.12.2023.)

Zandersone Daina
(08.02.1956.–02.12.2023.)

Arājs Kārlis
(29.12.1936.–10.12.2023.)

Par parakstu vākšanu tautas 
nobalsošanas ierosināšanai 

par apturētā likuma 
«Grozījumi Notariāta likumā» 

atcelšanu
Līdz 5. janvārim Centrālā vēlēšanu komisija 
rīkos parakstu vākšanu tautas nobalsošanas 
ierosināšanai par partnerības institūta ievie-
šanas pamata likumprojektu jeb grozījumiem 
Notariāta likumā atcelšanu. Jelgavā noteiktas 
četras parakstu vākšanas vietas:

• Jelgavas kultūras nams, Krišjāņa Barona iela 6;
• Jelgavas 4. vidusskola, Akmeņu iela 1;
• Jelgavas 5. vidusskola, Aspazijas iela 20;
• Jelgavas Pārlielupes pamatskola, 
    Loka maģistrāle 29.

Darba laiks parakstu vākšanas vietās:
pirmdien, trešdien, piektdien un svētdien 

no pulksten 9 līdz 13;
otrdien, ceturtdien un sestdien 

no pulksten 16 līdz 18.

Deksne Aina
(19.05.1936.–13.12.2023.)

Fomenko Viktors
(22.12.1946.–13.12.2023.)

Jaroševiča Jeļena
(22.02.1955.–08.12.2023.)

Miķelsons Gunārs
(14.06.1939.–11.12.2023.)

Pauniņa Alvīne
(27.11.1951.–09.12.2023.)

Prokopenko Ņina
(06.11.1929.–13.12.2023.)

Radziņa Olga
(07.05.1945.–12.12.2023.)

Rudzīte Janīna
(11.11.1941.–14.12.2023.)

Zalāns Arnis
(16.04.1967.–09.12.2023.)
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Ilze Knusle

Gada pirmspēdējā die
nā, 30.  decembrī, Jelga
vas sporta hallē Mātera 
ielā 44A tiks noskaidroti 
Jelgavas čempioni kros
mintonā. Interesenti var 
pieteikties līdz 25.  de
cembrim. 

«Sacensību galvenais mērķis 
ir iepazīstināt ar jaunu rakešu 
sporta veidu, veicinot aktīvu 
dzīvesveidu un brīvā laika pava-
dīšanu. Bet, lai būtu sportiskais 
azarts, tiks noskaidroti arī Jelga-
vas čempioni gan vienspēlēs, gan 
dubultspēlēs dažādās grupās,» 

norāda pasākuma organizators 
Mārtiņš Žogots. 

Čempionātā var piedalīties ik-
viens bez vecuma ierobežojuma. 
Būs iespēja startēt vecumam un 
prasmēm atbilstošā grupā, tomēr, 
ja kādā no grupām pieteiksies ma-
zāk par četriem dalībniekiem, tā 
netiks veidota un dalībnieki tiks 
iekļauti kādā citā grupā. Plānotās 
grupas: open, open B (iesācēji), sie-
vietes, vīrieši O40, sievietes O40, 
vīrieši O50, sievietes O50, vīrieši 
O60, sievietes O60, jaunieši U18, 
jaunietes U18, jaunieši U16, 
jaunietes U16, jaunieši U14, jau-
nietes U14, meitenes U12, zēni 
U12, open dubultspēles, sieviešu 
dubultspēles, jauktās dubultspē-

les, dubultspēles jauniešiem U18, 
dubultspēles jaunietēm U18. 

Pieteikties var līdz 25. decem-
bra pulksten 23.59, reģistrējoties 
ICO turnīru reģistrācijas sistēmā 
(http://ico.tournamentsoftware.
com). Dalībniekiem, kuri sacensī-
bās startēs pirmo reizi, pa epastu 
martins_zogots@inbox.lv vai ziņā 
uz telefona numuru 29822554 
jānosūta dati, kas nepieciešami 
dalībnieka piereģistrēšanai sis-
tēmā: vārds, uzvārds, dzimšanas 
datums, pārstāvētais klubs vai 
dzīvesvieta, telefona numurs, 
epasta adrese. Dalībnieku skaits 
ir limitēts, tāpēc dalību sacensībās 
nodrošinās tie, kuri pieteiksies 
agrāk. Dalības maksa vienspēlēs 

Noskaidros Jelgavas čempionus krosmintonā
ir 15 eiro pieaugušo kategorijās 
un 5 eiro jauniešu kategorijās (U
18, U16, U14, U12). Jelgavas 
valstspilsētas iedzīvotājiem vien-
spēļu kategorijās tiks piemērota 
50 procentu atlaide. Dubultspēlēs 
dalības maksa ir 5 eiro no spēlē-
tāja. Dalības maksa jāsamaksā 
sacensību dienā reģistrējoties.

Jelgavas čempionāts krosmin-
tonā notiks 30. decembrī Jelgavas 
sporta hallē. Sacensību sākums – 
pulksten 10, reģistrēšanās – no 
pulksten 9.30. Sacensību pirmā 
kārta būs kā grupu turnīrs, kurā 
dalībnieki izkārtoti, balstoties uz 
aktuālo Latvijas Krosmintona 
federācijas reitingu. Kategorijās, 
kurās būs vairāk nekā viena gru-

pa, otrā kārta būs kā izslēgšanas 
turnīrs, kurā tiks noskaidrots 
uzvarētājs. Spēles tiesās paši 
dalībnieki – nākamo spēli tiesās 
iepriekšējās spēles zaudētājs. 
Jebkādu strīdu gadījumā galīgo 
lēmumu pieņems galvenais ties-
nesis M.Žogots.

«Krosmintons ir demokrātisks 
sporta veids, tomēr, lai varētu 
piedalīties čempionātā, vajadzētu 
aizvadīt dažus treniņus un apgūt 
minimālās pamatprasmes,» tā  
M.Žogots, aicinot interesentus pie-
vienoties viņa vadītajam krosmin-
tona klubam «Krosmintons.lv».

Jelgavas čempionātu rīko klubs 
«Krosmintons.lv» sadarbībā ar 
Sporta servisa centru.

 Ilze Knusle

Lai popularizētu volejbolu 
un aktīvu dzīvesveidu, 
23.  decembrī pulksten  11 
Jelgavas sporta hallē 
Mātera ielā  44A notiks 
amatieru volejbola sacen
sības vīriešu un sieviešu 
komandām «Jaungada 
balvas izcīņa volejbo
lā 2023».

Dalība sacensībās ir bez mak-
sas, un tām nav jāpiesakās ie-
priekš – komandas vārdiskais 
pieteikums jāiesniedz sacensību 
dienā līdz pulksten 10 to norises 
vietā. Vīriešu un sieviešu koman-
das cīnīsies atsevišķi, noskaidrojot 
2023. gada labāko Jelgavas ama-
tieru volejbola komandu.

Sacensības notiks saskaņā ar 
sacensību nolikumu un FIVB ofi-
ciālajiem volejbola spēles noteiku-
miem. Pirms sacensībām tiesnešu 
kolēģija noteiks sacensību norises 
kārtību atkarībā no pieteikto 

komandu skaita. Pērn sacensībās 
piedalījās divas sieviešu un sešas 
vīriešu komandas, un organizatori 
šogad cer uz lielāku atsaucību un 
dalībnieku skaitu.

Sacensībās vīriešu konkurencē 
komanda turnīrā var pieteikt ne 
vairāk kā divus «Optibet» Latvijas 
čempionāta Nacionālās līgas spē-
lētājus. Komandā drīkst pieteikt 
10 spēlētājus no 15 gadu vecuma. 
Sieviešu konkurencē komanda 
var pieteikt ne vairāk kā vienu 
«Optibet» Baltijas līgas un vienu 
«Optibet» Latvijas čempionāta 
spēlētāju vai arī ne vairāk kā 
divas «Optibet» Latvijas čempio-
nāta spēlētājas. Komandā drīkst 
pieteikt 10 spēlētājas no 14 gadu 
vecuma. Katrs dalībnieks drīkst 
pārstāvēt tikai vienu komandu.

Komandas, kas izcīnīs godal-
gotās vietas sieviešu un vīriešu 
konkurencē, apbalvos ar medaļām 
un pārsteiguma balvām.

Sacensības organizē Sporta ser-
visa centrs sadarbībā ar volejbola 
klubu «Jelgava».

Pirms svētkiem – amatieru 
volejbola sacensības

 Ilze Knusle

Lai popularizētu galda 
tenisu un veidotu stabi
las galda tenisa spēles 
tradīcijas Jelgavā, tiks 
rīkots Jelgavas atklātais 
čempionāts galda tenisā, 
kuram būs septiņas kār
tas. Čempionāts sāksies 
janvārī un noslēgsies jū
nijā. 

Čempionātam būs septiņi 
posmi: 20. janvārī, 3. februārī, 
2. martā, 23. martā, 13. aprīlī, 
11. maijā un 1. jūnijā. Tie notiks 
Jelgavas sporta hallē, sākums – 
pulksten 10. Lai celtu spēlētāju 
individuālo meistarību, čempio-
nātā aicināti piedalīties ne tikai 
jelgavnieki, bet arī sportisti no ci-
tām pašvaldībām gan ar priekšzi-
nāšanām, gan bez tām. Sacensības 
notiks pēc starptautiskiem galda 
tenisa sacensību noteikumiem 
līdz trim uzvarētiem setiem. Pēc 
katra posma tiks apbalvoti pirmo 
trīs vietu ieguvēji katrā grupā. 
Katra posma uzvarētājs kopvēr-
tējumā tiks pie 30 punktiem, 
2. vietas ieguvējs – pie 25 punk-
tiem, 3. vietas – pie 22 punktiem, 

4. vietas – pie 20 punktiem. Katra 
nākamā vieta iegūs par vienu 
punktu mazāk nekā iepriekšējā. 
Sākot no 23. vietas, visi spēlētāji 
iegūs pa vienam punktam.

Piedalīties var ikviens bez ve-
cuma ierobežojuma, reģistrējoties 
Latvijas Galda tenisa federācijas 
mājaslapas lgtf.lv sadaļā «Kalen-
dārs» pie konkrētā pasākuma. Re-
ģistrācija noslēgsies dienu pirms 
sacensībām. Dalībnieki sacentī-
sies vīriešu un sieviešu grupā bez 
dalījuma vecuma grupās, bet tiks 
dalīti pēc reitinga. Dalības maksa 
ir 10 eiro par katru kārtu, galda 
tenisa kluba «Jelgava» biedriem, 
skolēniem, studentiem un pensio-
nāriem – septiņi eiro. Sacensību 
dalībniekiem jābūt aktuālās se-
zonas Latvijas Galda tenisa fede-
rācijas licencei. Ja licence nebūs 
iegādāta līdz sacensību dienai, 
tad par licenci varēs samaksāt 
sacensību galvenajiem tiesnešiem 
sacensību dienā. Licences cena 
ir 10 eiro. Ārzemju spēlētājiem 
licenci nevajag. Dalībniekam ne-
pieciešama sava rakete ar gumiju 
no ITTF atļauto gumiju saraksta.

Čempionātu organizē galda 
tenisa klubs «Jelgava» sadarbībā 
ar Sporta servisa centru. 

Galda tenisa čempionātam 
būs septiņi posmi

 Ilze Knusle 

Portugālē, Madeirā, aizva
dīts Eiropas masters čem
pionāts peldēšanā. Jel
gavnieks Nauris Pundors 
kļuva par Eiropas masters 
čempionu 40–44  gadu 
vecuma grupā 100 metros 
brasā.

Latviju čempionātā pārstāvēja 
pieci peldētāji, tostarp trīs no 
Jelgavas kluba «Mitau Swim»: 
N.Pundors startēja 50, 100 un 
200 metros brasā vecuma grupā 
40–44 gadi, Mihails Petrišins star-
tēja 50 metros brasā un 50 metros 
brīvajā stilā vecuma grupā 35–
39 gadi, Oļegs Jagovdiks startēja 
50 un 100 metros brasā vecuma 
grupā 40–44 gadi.

N.Pundors izcīnīja Eiropas mas-
ters čempiona titulu 100 metros 
brasā vecuma grupā 40–44 gadi. 
Viņš distanci veica 1:04,10 minū-
tēs, uzlabojot Latvijas vecmeista-
ru rekordu. Naurim arī 2. vieta 
50 metros brasā – 29,15 sekundes 
ir jaunais Latvijas rekords šajā 
vecuma grupā. Tāpat 2. vieta vi-
ņam 200 metros brasā ar rezultātu 
2:30,45 minūtes. «Gatavošanās 
process bija ilgs un smags. Braucot 
uz sacensībām, plānoju uzlabot re-
zultātus un iekļūt vismaz pirmajā 
desmitniekā. Centos un ar prieku 

parādīju, ka spēju ne tikai iekļūt 
godalgotajās vietās, bet arī uzva-
rēt, lepni nesot Jelgavas un Latvi-
jas vārdu Eiropā. 50 un 100 metru 
distancē man izdevās pārliecinoši 
uzlabot savu rezultātu, kam arī 
vairāk biju gatavojies, 200 metru 
distancei nepieciešams vēl ilgāks 
un lielāks treniņu apjoms, taču, 
neskatoties uz to, iegūta 2. vieta,» 
par savu startu stāsta N.Pundors.

M.Petrišins 50 metros bra-
sā izcīnīja 9. vietu ar rezultā-
tu 35,55 sekundes un 10. vietu 
50 metros brīvajā stilā ar rezul-

tātu 27,62 sekundes. O.Jagovdiks 
100 metros brasā izcīnīja 4. vietu 
ar rezultātu 1:08,67 minūtes. 
Savukārt 50 metros brasā viņam 
5. vieta ar rezultātu 30,43 sekun-
des.

«Kopumā mūsu kluba peldētā-
ju rezultāti ir vērā ņemami gan 
Latvijas, gan Eiropas, gan arī pa-
saules līmenī,» rezumē N.Pundors, 
piebilstot, ka čempionātā kopumā 
startēja 967 sportisti. Latvija bija 
vienīgā no Baltijas valstīm, kas 
pārstāvēta Eiropas masters čem-
pionātā.

Nauris Pundors – Eiropas 
masters čempions peldēšanā

 Ilze Knusle

Šomēnes Daugavpilī notika 
Latvijas čempionāts mākslas 
vingrošanā. Jelgavas Bērnu 
un jaunatnes sporta skolas 
(BJSS) komanda izcīnīja 
1. vietu grupu vingrojumos 
juniorēm, savukārt individu
āli iegūta 3. vieta daudzcīņā 
un divas medaļas atsevišķos 
vingrojumu veidos.

Jelgavas BJSS komanda izcīnīja 
1. vietu junioru (2008.–2010. gadā 
dzimušās meitenes) grupu vingroju-
mos savā sporta klasē piecu komandu 
konkurencē. Komandas sastāvs: 
Darja Andrejeva, Damiana Karpo-
viča, Anastasija Ivanova, Reičela 
Rozentāle, Veronika Vazne.

Savukārt individuāli Jelgavas 
BJSS audzēknēm viena bronzas 
medaļa. To izcīnīja Zlata Karpoviča 
senioru grupā (2007. gadā dzimušas 
un vecākas sportistes) kopvērtējumā, 
summējot rezultātus vingrojumā ar 

apli, ar bumbu, ar vālēm un ar lenti. 
Zlata visos četros veidos iekļuva arī 
finālā, turklāt vingrojumā ar vālēm 
ieguva 2. vietu. Savukārt D.Andreje-
va daudzcīņas kopvērtējumā izcīnīja 
10. vietu. No visiem četriem veidiem 
finālā viņa iekļuva vingrojumā ar 
vālēm, kur izcīnīja 7. vietu. Senioru 
grupā pavisam startēja 30 sportistes.

Juniore A.Ivanova daudzcīņā ie-
guva 10. vietu starp 45 vingrotajām 
pēc divām atlases sacensībām. Viņa 
tika divos finālos no četriem un vin-
grojumā ar vālēm ieguva 3. vietu. Tā 
Anastasijai ir pirmā Latvijas čempio-
nāta medaļa.

Vingrotāju treneres ir Irina Sme-
lova un Veronika Djumina.

Mākslas vingrotājas – Latvijas čempiones 
grupu vingrojumos juniorēm

Foto: 
Veronika 
Djumina

AktuālAis sportA 
pAsākumu kAlendārs – Jelgava.lv
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Lai popularizētu un attīstī
tu amatieru futbolu Jelga
vā un veicinātu Jelgavas 
iedzīvotāju pievēršanos 
aktīvam dzīvesveidam, 
tradicionāli notiek Jelga
vas futbola čempionāts 
«Ziema», kurā komandas 
sacenšas telpu futbolā for
mātā 5:5. Pirmās divas 
kārtas jau aizvadītas, un 
cīņas atsāksies 7. janvārī. 

Maksimālais komandu skaits 
turnīrā ir astoņas. Šāds skaits izvē-
lēts, lai būtu ērti izvēlēties turnīra 
formātu, rīkojot septiņas spēļu 
kārtas un ļaujot katrai komandai 
izspēlēt ar katru no pretiniekiem. 
Uzvarētāji tiek noskaidroti pēc apļa 

Sācies Jelgavas futbola 
čempionāts «Ziema 2023»

turnīra, neaizvadot izslēgšanas 
spēles vai finālu. Šoreiz par čem-
pionu titulu cīnās 2022. gada uz-
varētāji no Jelgavas FK «LBTU», 
«Hardcore Emo Party» (Dobele), 
«Bauska» (Bauska), FK «Ozolnie-
ki» (Jelgavas novads), FK «Beitar» 
(Jūrmala), JFC «Dobele» (Dobele), 
FK «Ozolāne» (Jelgavas novads) un 
FK «Viola» (Jelgava). 

Čempionāts sākās 3. decembrī, 
un šobrīd ir aizvadītas divas kār-
tas. Pēc tām līderu godā ar divām 
uzvarām abās spēlēs un vienādu 
punktu skaitu ir FK «Ozolāne» un 
FK «Ozolnieki».

Nākamās kārtas notiks 7., 14., 
21. un 28. janvārī un 4. februārī 
Zemgales Olimpiskajā centrā.

Jāpiebilst, ka sacensībās drīkst 
piedalīties no 16 gadu vecuma. 
Komandas pieteikumā var būt 

ne vairāk kā divi futbolisti, kas 
2023. gada vai 2023./2024. gada se-
zonā bija vai ir pieteikti «Optibet» 
Latvijas telpu futbola Virslīgā vai 
telpu futbola 1. līgā, vai «Optibet» 

Latvijas futbola Virslīgā, vai «Op-
tibet» Nākotnes līgā.

Sacensības organizē biedrība 
«Jaunatnes futbola centrs Jelgava» 
sadarbībā ar Sporta servisa centru.

 Ilze Knusle 

Noslēdzies basketbola 
tiesnešu semināru pir
mais gads. «Viens no se
mināru dalībniekiem ir 
ieguvis Latvijas Basket
bola savienības licenci, 
vēl dažiem dalībniekiem 
ir Latvijas Jaunatnes bas
ketbola līgas tiesneša li
cence un potenciāls kļūt 
par pieaugušo basketbola 
tiesnesi,» norāda seminā
ru lektors Latvijas Basket
bola savienības licencēts 
tiesnesis Juris Brūveris.  

Tiesnešu semināru ciklu or-
ganizēja Sporta servisa centrs 
sadarbībā ar basketbola klubu 
«Jelgava», lai risinātu problēmu, 
ka Jelgavā un tās apkārtnē trūkst 
basketbola tiesnešu. Pavisam 
2023. gadā notika 17 nodarbī-
bas. «Pirmās nodarbības bija 
teorētiskas, tomēr akcents tika 
likts uz praktisko darbošanos, jo 
tiesāt spēli ir daudz grūtāk nekā 

Noslēdzies basketbola tiesnešu mācību pirmais gads
varētu šķist, kaut vai, piemēram, 
ir jāiemācās nosvilpt pārkāpu-
mu, jāsaprot, kur jāskatās un 
kam jāpievērš uzmanība, jābūt 
īstajā laikā īstajā vietā,» stāsta 
J.Brūveris. Tiesneša prasmes 
semināru dalībnieki apguva bēr-
nu basketbola turnīros, dažādās 
draudzības spēlēs, arī Jelgavas 
pilsētas čempionātā. 

Iniciatīvas mērķauditorija ir 
Jelgavas Bērnu un jaunatnes 
sporta skolas Basketbola nodaļas 
audzēkņi, sākot no 14 gadu vecu-
ma, kā arī citi interesenti, kuriem 
ir priekšzināšanas par basketbolu 
un vēlme darboties basketbola spē-
ļu tiesāšanā. Gada sākumā pirmos 
seminārus apmeklēja ap 20 da-
lībnieku, bet laika gaitā to skaits 
samazinājās, līdz gada beigām bija 
izkristalizējusies 10 cilvēku grupa. 
«Tieši praktiskā darbošanās dau-
dziem lika saprast, ka basketbola 
tiesāšana nav viņu aicinājums vai 
arī nav pa spēkam, jo skatīties TV 
vai pat klātienē, kā tiesā, ir pavi-
sam kas cits nekā to darīt pašam 
laukumā,» norāda J.Brūveris, 

piebilstot, ka basketbola tiesnešu 
trūkst visur Latvijā un pieprasī-
jums pēc šiem pakalpojumiem un 
labiem speciālistiem ir liels. 

Basketbola tiesnešu seminā-
rus plānots rīkot arī 2024. gadā. 
Uz tiem būs gaidīti gan šā gada 
nodarbību dalībnieki, gan jauni 
interesenti, kuri aicināti sazi-
nāties ar J.Brūveri pa epastu  
jelgavas.tiesnesi@inbox.lv un 
norādīt savu vārdu, uzvārdu, 

vecumu un līdzšinējo saistību ar 
basketbolu. Dalība semināros ir 
bez maksas.

«Ceram, ka šī iniciatīva palīdzēs 
nodrošināt dažāda mēroga bas-
ketbola spēļu tiesāšanu Jelgavā 
un nākotnē kāds arī kļūs par 
Latvijas basketbola līgu vai pat 
FIBA līmeņa tiesnesi un nesīs 
pilsētas un valsts vārdu Eiropā un 
pasaulē,» norāda Sporta servisa 
centra direktors Juris Kaminskis.

Foto: Sporta servisa centrs

Foto: JFC «Jelgava»
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30. decembrī jelgavnieki 
aicināti piedalīties sim
boliskā skrējienā, lai kopā 
pavadītu veco gadu. Pul
cēšanās – Hercoga Jēkaba 
laukumā, starts  – pulk
sten 12. Dalībnieki aicināti 
likt galvā rūķu cepuri un 
tērpties košā apģērbā. 

«Decembris ir laiks, kad notiek 
dažādi labdarības pasākumi 
un akcijas. Arī mēs šogad vēla-
mies aicināt ne tikai skrējiena 
dalībniekus un atbalstītājus, 
bet ikvienu ziedot līdzekļus 
biedrībai «Latvijas Bērnu fonds 
Jelgavā» bērniem ar īpašām 
vajadzībām,» norāda Sporta 
servisa centra sporta pasākumu 
organizatore Aļona Fomenko. 
Viņa stāsta, ka šogad, Jelgavas 
Vieglatlētikas klubam īstenojot 
projektu, pilsētā pamazām atdzī-
vojas parasports un, pateicoties 
šīm nodarbībām, izveidojusies 
draudzība ar Latvijas Bērnu 
fondu Jelgavā un ģimenēm, kas 
ir biedrības redzeslokā. 

Būtiski, ka ziedojumi netiks 
vākti pasākuma laikā. Interesenti 
var ziedot, pārskaitot līdzekļus uz 
Latvijas Bērnu fonda (reģistrāci-

jas numurs 40008018725) kontu 
LV42UNLA0002000707402 ar 
norādi «Bērniem ar īpašām vaja-
dzībām Jelgavas nodaļai». «Sazie-
dotie līdzekļi tiks izmantoti bērnu 
ar īpašām vajadzībām veselības 
uzlabošanai un sporta inventāra 
iegādei,» precizē Latvijas Bērnu 
fonda Jelgavā vadītāja Diāna 
Gailuma. 

Skrējiena dalībnieki Hercoga 
Jēkaba laukumā aicināti pulcēties 
no pulksten 11.45. Pirms starta 
būs kopīga iesildīšanās. Distan-
ce vedīs pa Lielo ielu līdz Pasta 
ielai, pa Pasta ielu līdz Dobeles 
ielai, cauri skvēram aiz kultūras 
nama, gar piemiņas zīmi Norai 
Bumbierei un kultūras namu līdz 
Krišjāņa Barona ielai, pa Krišjāņa 
Barona ielu līdz Uzvaras ielai, 
pa Uzvaras ielu līdz Lielajai ielai 
un pa Lielo ielu līdz pulcēšanās 
vietai Hercoga Jēkaba laukumā. 
Skrējiens notiks pa gājēju ietvēm, 
un dalībniekiem jāievēro ceļu sa-
tiksmes noteikumi. Apļa garums 
ir viens kilometrs. 

Pēc skrējiena dalībnieki tiks cie-
nāti ar siltu tēju un piparkūkām, 
kā arī pēc nejaušības principa izlo-
zētiem skrējējiem tiks pasniegtas 
pārsteiguma balvas.

Skrējienam iepriekš nav jāpie-
sakās. 

Veco gadu pavadīsim ar simbolisku skrējienu

 Ilze Knusle 

Lai Jelgava tiktu pārstāvēta 
dažāda mēroga vieglatlē
tikas veterānu sacensībās 
un lai veicinātu veterānu 
sportu pilsētā, tiek veidota 
komanda. 

Komandas veidošanu pēc Sporta 
servisa centra iniciatīvas uzņēmušies 
trīs brīvprātīgie – Kreigs Rouzs, Toms 
Komass un Daiga Dābola. «Mēs 
turpmāk sazināsimies ar veterā-
niem un darīsim citas nepieciešamās 
lietas, piemēram, uzturēsim komu-
nikāciju, organizēsim koptreniņus, 
komplektēsim komandu uz katrām 
sacensībām,» norāda T.Komass. 
Sporta servisa centrs iespēju robežās 
vieglatlētikas veterānu komandas 
dalībniekiem segs dalības maksu, 
nodrošinās transportu, nakšņošanu. 

Šobrīd ir izveidota grupa saziņas 
platformā «WhatsApp». «Aicinām 
interesentus pievienoties šai gru-
pai, pat ja pagaidām netiek plānots 
startēt sacensībās,» domubiedrus 
uzrunā T.Komass, aicinot sazināties 
ar komandas kapteini K.Rouzu pa 
epastu craigandrewrose@gmail.com 
vai T.Komasu pa tālruni 25727459 vai 
epastu toms.komass@freelanceri.lv.

Tiek veidota Jelgavas 
vieglatlētikas 
veterānu komanda

 Ilze Knusle

Latvijas Kanoe federācijas 
konferencē notika federā
cijas prezidenta, viceprezi
denta un valdes vēlēšanas. 
Saskaņā ar vēlēšanu rezul
tātiem federāciju turpinās 
vadīt jelgavniece Lelde Laure.

L.Laure ir Jelgavas Bērnu un jau-
natnes sporta skolas (BJSS) direktora 
vietniece un ilggadēja smaiļošanas tre-
nere. Pirmo reizi par federācijas pre-
zidenti viņa tika ievēlēta 2019. gadā. 
Līdz tam viņa sešus gadus federācijā 
ieņēma viceprezidentes amatu.

«2024. gada plānos mums ir iegūt 
ceļazīmes uz olimpiskajām spēlēm 
Parīzē. Tāpat vairāk jāattīsta jaunat-
nes sports, sporta veidam piesaistot 
bērnus un jauniešus, jācīnās par 
iekļūšanu prioritāro sporta veidu 
sarakstā, kā arī mums kā federācijai 
jākļūst pamanāmākiem un aktīvā-
kiem sociālajos tīklos,» būtiskākos 
uzdevumus nākamajā darba cēlienā 
ieskicē L.Laure.

Prezidentu ievēlē uz četriem ga-
diem.

Jāpiebilst, ka federācijas valdē 
ievēlēts BJSS smaiļošanas treneris 
Juris Lauris.

Lelde Laure turpinās 
vadīt Latvijas Kanoe 
federāciju

 Ilze Knusle

28. decembrī Jelgavas sporta 
hallē notiks tradicionālais 
pasākums «Sporta laureāts», 
kurā tiks godināti šā gada 
Jelgavas labākie sportisti un 
treneri. 

Šogad «Sporta laureātā» būs 13 
nominācijas, tostarp šogad balvas tiks 
pasniegtas arī trijās jaunās nominā-
cijās. Līdztekus perspektīvākajam 
sportistam tiks noteikta un apbalvota 
arī perspektīvākā sportiste, papildus 
tiks apbalvots gada sportists/sportiste 
veterānu sportā, kā arī sveikta gada 
sporta organizācija. 

Sveiks 2023. gada 
labākos sportistus 
un trenerus

 Ilze Knusle

Sākusies pieteikšanās 
Jelgavas Nakts pus
maratonam, kas notiks  
27. jūlijā. Decembrī dalī
bas maksa ir viszemākā, 
bet pēc tam pakāpeniski 
palielināsies. Nākamgad 
ikviens, atsakoties no me
daļas, varēs bez maksas 
piedalīties jūdzes skrē
jienā, bezmaksas dalība 
paredzēta arī Jelgavas 
sporta skolu audzēkņiem. 

Ir ieviesta jauna reģistrācijas sis-
tēma. Izveidojot mājaslapā jelgavas-
pusmaratons.lv profilu, dalībniekiem 
tiks piedāvāti virtuālie izaicinājumi 
un bonusi. «Dalībnieki varēs piesais-
tīt savu mobilo skriešanas aplikāciju 
un, piedaloties dažādās aktivitātēs, 
krāt punktus un cīnīties par balvām. 
Dalībnieki arī pusmaratonā varēs 
piedalīties virtuāli, piemēram, atro-
doties ārpus Latvijas un tomēr esot 
daļai no pasākuma,» stāsta organiza-
toru pārstāvis Jānis Pinkulis. Jaunā 
sistēma ļaus dalībniekiem pēc finiša 
daudz ātrāk uzzināt rezultātus un 
iegūt arī virtuālu medaļu un diplomu.

Sākusies pieteikšanās 
Jelgavas Nakts pusmaratonam

Jelgavas Bērnu un jaunatnes 
sporta skolas, Specializētās peldēša-
nas skolas, Ledus sporta skolas un 
futbola skolas «Jelgava» audzēkņi 
pusmaratonā varēs piedalīties bez 
maksas 5 vai 10 kilometru vai pusma-
ratona distancē. Viņiem reģistrācija 
sāksies 15. janvārī. «Šādu lēmumu 
pieņēmām, lai veicinātu jauniešu 
iesaisti pilsētas sporta pasākumos,» 
norāda Sporta servisa centra direk-
tors Juris Kaminskis.

Jūdzes skrējiens nākamgad notiks 
bez laika kontroles un ar iespēju 
skriet pilnībā bez maksas, reģistrā-
cijas laikā atsakoties no medaļas –  
tādējādi ikviens varēs piedalīties 
pasākumā un izbaudīt svētkus. Ja 
dalībnieks tomēr vēlēsies medaļu, 
tad maksa būs pieci eiro. «Domājot 
par ilgtspēju, ikvienam Jelgavas pus-
maratona dalībniekam būs iespēja 
atteikties no  savas medaļas, iemainot 
to pret dalībnieka vārdā iestādītu 
koku, ko nodrošināsim, iesaistoties 
«Ziedot.lv» projektā «Dzēs CO2 pēdas 
nospiedumu!»,» stāsta J.Pinkulis.

Jelgavas Nakts pusmaratons būs 
viens no trim tematiskā miniseriāla 
skrējieniem – 29. jūnijā pusmaratons 
notiks Liepājā, 27. jūlijā Jelgavā un  
7. septembrī Valmierā. 
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IZSTĀDES
 � Līdz 31. decembrim – Dzintras Kaminskas porcelāna leļļu 

privātkolekcijas izstāde (Miezītes bibliotēkā). 
 � Līdz 31. decembrim – Daces Frindas ķekatu leļļu izstāde 

(Pārlielupes bibliotēkā).
 � Līdz 31. decembrim – Rūtas Kazākas ceļojošā zīmējumu 

izstāde «Augi un meža ainavas» (Pārlielupes bibliotēkā).
 � Līdz 31. decembrim – «MimiToys Latvia» tamborēto rotaļlietu 

izstāde (bērnu un jauniešu bibliotēkā «Zinītis»).
 � Līdz 31. decembrim – Jelgavas Mākslas skolas audzēkņu 

darbu izstāde (bērnu un jauniešu bibliotēkā «Zinītis»).
 � Līdz 8. janvārim – «Karel’s. Nospiedumi». Latvijas etnogrāfis-

kie raksti laikmetīgā tekstila dizainā. Etnogrāfiskais ornaments–
transformācija–grafiskais dizains–praktiskais pielietojums dizaina 
priekšmetos (zīda lakatos un citos tekstila izstrādājumos). Idejas 
autori un grafikas mākslinieki – Jolanta un Jānis Kareļi (kultūras 
nama 1. stāva galerijā).

 � Līdz 2. janvārim – kolektīva «NUA» gleznu izstāde «Aptum-
šojums» (Vecpilsētas mājā).

 � Līdz 3. janvārim – sadarbības ar Ungārijas vēstniecību Rīgā 
izstāde «Šāndoram Petēfi 200. Dzeja un dzīve» (Ģ.Eliasa Jelgavas 
vēstures un mākslas muzejā).

 � Līdz 7. janvārim – JVPI «Kultūra» Tautas gleznošanas studijas 
dalībnieku darbu izstāde «Ziema». Studijas vadītāja  – Anda Buš-
kevica (kultūras nama 2. stāva galerijā).

 � Līdz 8. janvārim – Dainis Ozols (fotoklubs «Rīga»). Izstāde «Ielu 
mūzika pasaulē» (kultūras nama 1. stāva foajē).

 � Līdz 9. janvārim – Mairitas Mašalas gleznu izstāde «Vienīgās 
durvis» (Jelgavas tehnikuma bibliotēkas lasītavā).

 � No 9. līdz 30. janvārim – fotoizstāde «Ukraina, Karpati – daba 
un cilvēki». 2019. gada vasarā fotodraugu grupa – Eva E. Čūdere, 
Dainis Ozols, Inese Grizāne, Juris Kalniņš un Vladislavs Kundziņš –  
devās fotoekskursijā uz Karpatiem. Galamērķis bija Verhovina, 
kas atrodas Čeremošas upes krastā. Karpati ir vieni no senākajiem 
kalniem, tāpēc tur nav augstu un stāvu klinšu, toties ir daudz saules 
pielietu pļavu. Daudz gandrīz neizbraucamu kalnu ceļu un daudz 
viesmīlības (kultūras nama 1. stāva foajē).

 � No 10. janvāra līdz 18. februārim – Vijas Jansones perso-
nālizstāde «Palikt pašam» (Ģ.Eliasa Jelgavas vēstures un mākslas 
muzejā).

 � Līdz 14. janvārim – Kuzņecova porcelāns no Zuzānu kolekcijas 
izstādē «Kuzņecovs – tuvplāni. Latvijas dekoratīvais porcelāns» 
(Ģ.Eliasa Jelgavas vēstures un mākslas muzejā).

 � Līdz 14. janvārim – Sandras Vingres ilustrāciju izstāde «Zemei 
pāri debestiņa» (Sv.Trīsvienības baznīcas torņa izstāžu zālē).

 � Līdz 21. janvārim – izstāde «Nezūdošie mirkļi. Akvarelistam 
Visvaldim Garokalnam 90» (Ādolfa Alunāna memoriālajā muzejā).

 � No 2. līdz 31. janvārim – izstāde «Kurbads. Latvju varoņ-
stāsts». Ieeja – bez maksas (Pilsētas bibliotēkā).

 � No 10. janvāra līdz 8. februārim – Jaņa Rozentāla Mākslas 
skolas 2023. gada absolventu kvalifikācijas darbu izstāde «Asaru 
sēklas» (kultūras nama 1. stāva galerijā).

 � No 6. janvāra līdz 11. februārim – Elvija Vītiņa vintage foto-
kameru izstāde (Vecpilsētas mājā). 

 � No 2. janvāra līdz 27. februārim – Iļģuciema Tautas lietišķās 
mākslas studijas dalībnieku cimdu izstāde (Miezītes bibliotēkā).

 � No 16. janvāra līdz 3. martam – Andra Vītola darbu izstāde 
«Vakariņas ar mežkungu» (Sv.Trīsvienības baznīcas torņa izstāžu 
zālē).

 � No 27. janvāra līdz 24. martam – izstāde «Ledus, kas neiz-
kūst». Stikla māksla Asnates Zuteres un Marikas Kalniņas darbos 
un Jelgavas muzeja krājumā. 27. janvārī pulksten 14 – izstādes 
«Ledus, kas neizkūst» atklāšana. Ieeja – bez maksas (Ādolfa Alu-
nāna memoriālajā muzejā).

19. DECEMBRĪ 
 � Pulksten 19 – Igo Ziemassvētku programma «Patiešām priecīgi 

Ziemassvētki». Igo koncertos spēlēs vairākus mūzikas instrumentus. 
Programmas pamatā – Igo paša radītas kompozīcijas un Jāņa Strazda 
dziesmas. Biļešu cena – 15–30 € (kultūras namā).

20. DECEMBRĪ 
 � Pulksten 19 – muzikāla Ziemassvētku izrāde «Pifa Ziemassvētki». 

Izrādē skan Jāņa Petera un Ivara Vīgnera leģendārās dziesmas. Biļešu 
cena – 12–20 €. Biļetes uz izrādi jāiegādājas katram apmeklētājam 
(kultūras namā).

21. DECEMBRĪ 
 � Pulksten 17.30 – Jelgavas Mūzikas vidusskolas audzēkņu Ziemas-

svētku koncerts. Ieeja – bez maksas (Mūzikas vidusskolā).
 � Jauno grāmatu diena. Ieeja – bez maksas (Pilsētas bibliotēkā).
 � Pulksten 18 – JVPI «Kultūra» senioru vokālā ansambļa «Vīzija» kon-

certs «Ziemsvētki brauc». Mākslinieciskā vadītāja – Liene Gaile. Ieeja – bez 
maksas (kultūras nama 1. stāva galerijā).

22. DECEMBRĪ 
 � No pulksten 16.30 līdz 20 – ziemas saulgriežu pasākums: latviskas 

rotaļas, radošās darbnīcas. Dalība – bez maksas (vecpilsētā).

23. DECEMBRĪ 
 � Pulksten 11 – bezmaksas lekcija par senlatviešu spēka zīmēm «Zī-

mēs ir spēks!». Pulksten 12 – hennas meistarklase (iepriekš jāpiesakās 
pa tālruni 29400305), dalības maksa – 10 € (Miezītes bibliotēkā).

 � Pulksten 19 – Ziemassvētku koncerts «Tev tuvumā». Piedalās 
Aija Andrejeva, Marts Kristiāns Kalniņš, Jānis Šipkēvics, Jānis Aišpurs, 
Līva Kalniņa, Kristiāna Stirāne, Elvijs Bušs, Jānis Miltiņš, Valters Sprūdžs, 
Agate Ozoliņa un Kaspars Kurdeko. Biļešu cena – 20–25 € (Sv.Annas 
prokatedrālē).

26. DECEMBRĪ 
 � Pulksten 20 – Mārcis Auziņš un Jānis Lūsēns Ziemassvētkos «MIERS 

[bez vārdiem]». Meditatīvs muzikāls ceļojums. Piedalās ģitārists Mārcis 
Auziņš un komponists Jānis Lūsēns, gaismu mākslinieks – Roberts 
Cipruss. Solistes Sanita Roze un Gunta Greisle izpildīs dziedājumu 
ciklu «Septiņi dziedājumi mazajam Jēzum», kurā neskaitāmu variāciju 
veidā izskan tikai viens vārds – aleluja. Biļešu cena – 20–25 € (Sv.Annas 
prokatedrālē).

27. UN 28. DECEMBRĪ 
 � No pulksten 12 līdz 15 – radošās aktivitātes skolēnu brīvlaikā «Uzbur 

savu ziemas pasaku!». Ieeja – bez maksas (Pārlielupes bibliotēkā).

28. DECEMBRĪ 
 � Pulksten 19 – TV3 Jaungada šovs «Liekam jaunu bildi iekšā!». Vakara 

vadītāji – Jana Duļevska un Nauris Brikmanis. Biļešu cena – 18–40 € 
(Zemgales Olimpiskajā centrā).

29. DECEMBRĪ 
 � Pulksten 19 – JVPI «Kultūra» jauktā kora «Zemgale» Ziemassvētku 

koncerts. Mākslinieciskais vadītājs – Guntis Pavilons, diriģenti – Anna 
Kalniņa, Artūrs Skuja, kormeistars – Uģis Muzikants. Ieeja – bez maksas 
(Jāņa baznīcā).

 � Pulksten 18 – koncerts «Zvaigžņu gaismā». Programmā kantātes: 
Ēriks Ešenvalds «Ziemassvētku vakarā», Valdis Zilveris «Zvaigžņu gais-
mā». Piedalās Rīgas Valsts vācu ģimnāzijas jauniešu koris «Verdandi», 
JVPI «Kultūra» jauktais koris «Tik un tā» un instrumentu ansamblis.  
Diriģenti – Ieva Mezīte, Einārs Verro un Guntis Galiņš. Ieeja – bez maksas 
(Sv.Annas prokatedrālē).

 � Pulksten 19 – koncertizrāde «Lieliska dāvana.jelgava.lv». Jelgavas 
dziedošie aktieri jums vēlas dāvināt koncertizrādi «Lieliska dāvana.jel-
gava.lv». Dāvanu iesaiņos Dace Vilne, Uldis Timma, Inga Ose, Ilze Beķere 
un Ivars Pirvics. Biļešu cena – 6–8 € (kultūras namā).

30. DECEMBRĪ 
 � Pulksten 12 – koncertizrāde «Lieliska dāvana.jelgava.lv». Jelgavas 

dziedošie aktieri jums vēlas dāvināt koncertizrādi «Lieliska dāvana.jel-
gava.lv». Dāvanu iesaiņos Dace Vilne, Uldis Timma, Inga Ose, Ilze Beķere 
un Ivars Pirvics. Biļešu cena – 6–8 € (kultūras namā).

31. DECEMBRĪ 
 � No pulksten 23 līdz 01.30 – jaunā gada sagaidīšana. Jautras dejas 

kopā ar grupu «Jelgava Festival Band». Arī šogad Jelgavā jauno gadu 

sagaidīsim divas reizes – pulksten 24 kopā ar visu Latviju un 25 minūtes 
pāri pusnaktij, kad 2024. gads iestāsies pēc Jelgavas laika. Ieeja – bez 
maksas (brīvdabas koncertzālē «Mītava»).

3., 4., 5. UN 6. JANVĀRĪ 
 � Pulksten 11 – Bērnu rīti Ziemassvētku noskaņās, lai ielūkotos 

sniegotajā Muminielejā un tuvāk iepazītu trollīšus Muminus. Pirms-
skolas un sākumskolas vecuma bērniem ar vecākiem vai bērnudārzu 
grupiņām. Iepriekš jāpiesakās pa tālruni 63029093 (bērnu un jauniešu 
bibliotēkā «Zinītis»).

5. JANVĀRĪ 
 � Jauno grāmatu diena (Pārlielupes bibliotēkā).
 � Pulksten 19 – Ā.Alunāna Jelgavas teātra izrāde «Pidžama sešiem». 

Mūsdienīga Marka Kamoleti komēdija 2 daļās. Režisore – Dace Vilne. 
Scenogrāfs – Ivars Pirvics. Biļešu cena – 5–7 € (kultūras namā).

6. JANVĀRĪ 
 � Pulksten 12 – jaunā gada pasaku rīts «Sēd uz sliekšņa pasaciņa…». 

Ieejas maksa pieaugušajiem – 1,50 €, skolēniem, studentiem, pen-
sionāriem – 0,80 €, pirmsskolas vecuma bērniem – bez maksas (Sv.
Trīsvienības baznīcas torņa izstāžu zālē).

7. JANVĀRĪ 
 � Pulksten 12 – kino. Pilnmetrāžas animācijas filma «Slavenais lāču ie-

brukums Sicīlijā» (dublēta latviešu valodā). Filmas garums – 1 st. 22 min.  
Biļešu cena – 4 € (kultūras namā).

13. JANVĀRĪ 
 � Pulksten 16 – Ā.Alunāna Jelgavas teātra mūzikls «Oza zemes bur-

vis». Režisore – Dace Vilne. Scenogrāfs – Ivars Pirvics. Biļešu cena – 5–7 €  
(kultūras namā).

14. JANVĀRĪ 
 � Pulksten 12 – Ā.Alunāna Jelgavas teātra mūzikls «Oza zemes bur-

vis». Režisore  – Dace Vilne. Scenogrāfs – Ivars Pirvics. Biļešu cena – 5–7 €  
(kultūras namā).

19. JANVĀRĪ 
 � Pulksten 20 –  Rūdolfa Kugrēna stand-up komēdija «Turpinājums». 

Pirms viņa iznāciena izrādi iesildīs komiķis Aleksandrs Guzenko. Biļešu 
cena – 18 €. Biļetes pieejamas vietnē Bezrindas.lv (kultūras namā «Rota»).

 � Jauno grāmatu diena (Pārlielupes bibliotēkā). 

20. JANVĀRĪ 
 � Pulksten 11 – kopadīšanas pasākums «Patīk adīt». Adīšanas 

entuziastu tikšanās. Iepriekš jāpiesakās pa tālruni 63083151 (Miezītes 
bibliotēkā).

 � Pulksten 12 un 14 – jaunrades nama «Junda» tautas deju kolektīvu 
«Jundaliņi», «Jundēni», «Jundari» koncertuzvedums «Es sapņoju par 
sunīti Pifu». Kolektīvu mākslinieciskā vadītāja – Madlēna Bratkus. Biļešu 
cena tiks precizēta. Biļetes pieejamas «Biļešu paradīzes» kasēs un vietnē 
bilesuparadize.lv no 05.01.2024. (kultūras namā).

21. JANVĀRĪ 
 � Pulksten 16 – Ā.Alunāna Jelgavas teātra izrāde bērniem «Ziemas-

svētku stāts» pēc Čārlza Dikensa darba «Ziemassvētku dziesma prozā 
jeb Ziemassvētku spoku stāsts» motīviem. Muzikālais noformējums – 
Uldis Timma, dziesmu teksti – Marta Bolmane, scenogrāfija un gaismu 
mākslinieks – Kārlis Freibergs. Scenārijs – Ā.Alunāna teātra radošais ko-
lektīvs. Režisors – Andris Bolmanis. Biļešu cena – 3–4 € (kultūras namā).

24. JANVĀRĪ 
 � Pulksten 17 un 19 – Jelgavas Jaunā teātra jauniešu izrāde 

«Kauja pie». Režisore – Antra Leite, dramaturģe – Krista Burāne. 
Pēc J.Poruka «Kauja pie Knipskas» motīviem. Staigājama izrāde 
dažādās skolas telpās ar kaušanos. Izrādē izmantota necenzēta 
leksika. Vecums: 12+. Spēlē: Roberts Bārzdainis, Agate Bistere, 
Paula Daņiļčenko, Estere Jungfermane, Tīna Kamola, Emīlija 
Klīve, Anete Liepiņa, Anna Marija Ozola, Haralds Sabitovs, Eve-
līna Lobānova, Enija Vaska un Raivo Zimelis. Biļešu cena – 5 €  
(Spīdolas Valsts ģimnāzijā).

 � Pulksten 19 – «The Beatbox» muzikālais šovs «The Beatles live 
again». «The Beatbox» ar absolūtu precizitāti izpilda «The Beatles» 
repertuāra dziesmas, dāvājot klausītājiem kolektīva unikālo skanē-
jumu un nekļūdīgi harmonizēto vokālu. Grupas sastāvā ir Fils Karetti, 
Marks Breglija, Miks Kaputo un Freds Franki. Biļešu cena – 18–40 € 
(kultūras namā).

26. JANVĀRĪ 
 � Pulksten 19 – Ā.Alunāna Jelgavas teātra pirmizrāde: M.Zīverts 

«Cenzūra». Režisors – A.Krūmiņš. Biļešu cena – 8 € (kultūras nama 
Teātra kamerzālē).

27. JANVĀRĪ 
 � Pulksten 17 – Ā.Alunāna Jelgavas teātra pirmizrāde: M.Zīverts 

«Cenzūra». Režisors – A.Krūmiņš. Biļešu cena – 8 € (kultūras nama 
Teātra kamerzālē).

 � Pulksten 16 – kluba «Pīlādzītis» sarīkojums (kultūras nama Deju 
zālē).

28. JANVĀRĪ 
 � Pulksten 11 – Lasītāju klubiņa tikšanās (Pilsētas bibliotēkā).

NO 2. LĪDZ 4. FEBRUĀRIM 
 � 25 gadu jubilejas Starptautiskais ledus skulptūru festivāls. 32 

mākslinieki no 11 valstīm no 80 tonnām ledus uzburs skulptūras 
par tēmu «Pasaules dārgumi». Ugunsšovs. Paraugdemonstrējumi. 
Fotoskulptūras. Ledus pirts. Ledus spēles. «Musiqq», Aija Andrejeva, 
«Labvēlīgais tips», «Triānas parks», «Latgalīšu reps», Patrisha, «AC/DC 
Project» (Lietuva) u.c. Izrādes, cirks un rotaļu programmas bērniem.  
Biļešu cena līdz 1. februārim: pieaugušajiem – 10 €, skolēniem, 
studentiem, pensionāriem, invalīdiem – 5 €, ģimenes biļete (2 pieau-
gušie + 2 bērni vai 1 pieaugušais + 3 bērni) vai «3+ Ģimenes karte» –  
20 €, ar 23. janvāra «Jelgavas Vēstneša» Ledus festivāla kuponu 
vai uzrādot Jelgavas iedzīvotāja karti – 7 € (tikai Jelgavas Kultūras 
nama kasē), uzrādot Jelgavas skolēnu apliecību – 4 € (tikai Jelgavas 
Kultūras nama kasē). Bērniem līdz 7 gadu vecumam – ieeja bez 
maksas. Biļešu cena festivāla laikā no 2. līdz 4. februārim: pieau-
gušajiem – 15 €, skolēniem, studentiem, pensionāriem, invalīdiem –  
7 €, ģimenes biļete (2 pieaugušie + 2 bērni vai 1 pieaugušais + 3 bērni)  
vai «3+ Ģimenes karte» – 30 €. Bērni līdz 7 gadu vecumam –  
ieeja bez maksas  (Jāņa Čakstes bulvārī, Pasta salā, brīvdabas kon-
certzālē «Mītava»).

7. FEBRUĀRĪ 
 � Pulksten 19 – morāles komēdija jeb izrāde meksikāņu seriālu 

stilā «Terapija». Lugas autors Artūrs Dīcis un iestudējuma režisors Juris 
Rijnieks radījuši intriģējošu, patiesu stāstu par to, kur slēpjas mīlestība. 
Lomās: Daiga Gaismiņa, Madara Melne-Tomsone, Māris Bezmers. 
Ilgums – 2 st. Biļešu cena – 18–25 € (kultūras namā).

14. FEBRUĀRĪ 
 � Pulksten 19 – draiska attiecību komēdija «Caurstaigājamā 

guļamistaba». Režisors – Imants Strads. Lomās: Elīna Vāne, Imants 
Strads, Lelde Dreimane, Lauris Dzelzītis un Ivo Martinsons. Biļešu 
cena – 15–25 € (kultūras namā).

29. FEBRUĀRĪ 
 � Pulksten 19 – koncertprogramma «Ziedonis un mīlestība». Re-

žisors – Intars Rešetins. Programmā – dziesmas ar Imanta Ziedoņa 
dzeju, kā arī dzejnieka spilgtākās epifānijas par mīlestību. Mīlestības 
stāstu izstāstīs aktrise Karīna Tatarinova un trīs paaudžu spilgtākie 
pārstāvji – Uga Gundars, Intars Rešetins un Ivars Puga. Biļešu cena – 
18–30 € (kultūras namā).

1. MARTĀ 
 � Pulksten 19 – izrāde «Tāda es esmu». Stand-up komēdija – absolūti 

atklāts sievietes miesas stāsts. Sieviete ir labākais, kas Latvijā ir. To izrā-
dē atgādinās aktrise Zane Daudziņa, režisors Juris Rijnieks, dramaturģe 
Aiva Birbele un izrāžu apvienības «Pannas teātris» komanda. Ilgums 
– 2 st. Biļešu cena – 18–30 € (kultūras namā). 

2. MARTĀ 
 � Pulksten 15 un 19 – «Dagamba» koncertprogramma «Bach 

Against the Machine». Programmā – tikai «Dagamba» mūziķiem 
raksturīgajā manierē sakausēta akadēmiskās mūzikas tēva izcilā kom-
ponista Johana Sebastiana Baha mūzika un vienas no ietekmīgākajām 
rokgrupām pasaulē – «Rage Against The Machine» – daiļrade. Biļešu 
cena – 25–40 € (kultūras namā).

3. MARTĀ 
 � Pulksten 17 – mūzikls «Mežrozīte». Pilsētas romance divās daļās. 

Pirmo reizi Latvijā! Multimediāls džūkboks mūzikls (Jukebox musical) 
ar Raimonda Paula mūziku (džūkboks mūzikla analogs ir «Mamma 
Mia!»). Biļešu cena – 15–28 €. Biļetes pieejamas «Biļešu paradīzes» 
kasēs un vietnē bilesuparadize.lv (kultūras namā).

Jelgavas valstspilsētas pasākumu plāns

Uzzini vairāk: Jelgava.lv
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 Anastasija Miteniece

Bluķa vilkšana, lustīgas 
rotaļas, sadziedāšanās 
un latvisku ēdienu bau
dīšana  – šīm un citām 
tematiskām aktivitātēm 
pilsētnieki aicināti pie
vienoties 22.  decembrī 
pulksten  16.30 Dzīveszi
ņas un arodu sētā Vec
pilsētas ielas kvartālā, 
kur latvisko tradīciju 
garā tiks svinēti ziemas 
saulgrieži. 

Īpašais ziemas saulgriežu laiks 
jau izsenis tautā iezīmēja laiku, 
kad dienas sāk kļūt garākas un 
tumsa lēnām atkāpjas. Šajā dienā 
mūsu senči piekopa dažādus ritu-
ālus, ticot, ka tie nesīs laimi, pār-
ticību un bagātību. Tā pasākumā 
no pulksten 16.30 pilsētnieki aici-
nāti pieteikties tradīciju stundai, 
lai kopā ar latviskās dzīvesziņas 
pazinēju Aīdu Rancāni iepazītu 
stāstu par ziemas saulgriežiem, 
to sagaidīšanu, kā arī latviskām 
ziemas laika tradīcijām. Lekcija 
notiks audēju darbnīcas Saimes 
istabā. Jāpiebilst gan, ka dalīb-
nieku skaits ir ierobežots, tādēļ 
interesenti aicināti pieteikties pa 
tālruni 29116210. 

Nereti ziemas saulgriežu svētki 
tiek dēvēti arī par Bluķa vakaru, 
jo nosaukumam ir saistība ar 
vienu no svarīgākajiem šīs die-
nas rituāliem – bluķa vilkšanu. 

To ierasti izvilka cauri visam 
ciemam un pēc tam sadedzināja. 
Senie latvieši ticēja, ka tādējādi 
iespējams atvairīt badu, aukstu-
mu, sliktās domas un darbus. 
Vecpilsētā piedzīvot nozīmīgāko 
ziemas saulgriežu rituālu varēs 
no pulksten 17.30. Kopā ar folklo-
ras kopu «Dimzēns» apmeklētāji 
tiks aicināti vienoties dziesmās, 
tradicionālās latviešu ziemas lai-
ka rotaļās un arī bluķa vilkšanā. 
Atbilstoši tradīcijām noslēgumā 
bluķis tiks sadedzināts. 

Aktīvākie saulgriežu pasākuma 
apmeklētāji, tostarp bērni, aicinā-
ti pievienoties arī tematiskajām 
darbnīcām. Keramikas darbnīcā 
no pulksten 17.30 līdz 18.30 no-
tiks ķistu darināšanas nodarbība, 
kur var piedalīties ikviens inte-
resents bez iepriekšējas pieteik-
šanās. Ķists pēc formas atgādina 
kantainu saulīti. Šo dekoru iz-
gatavoja ziemas saulgriežos, kad 
laiks bija vistumšākais un cilvēki 
ilgojās pēc saules. Izgatavotās 
saulītes iespējams savērt ķistā, 
augšdaļā iekarot lielāko, bet zem 
tās – mazākās. Rotājumu var pa-
pildināt ar krāsainām lupatiņām, 
spalvām un citiem materiāliem. 
Savukārt no pulksten 16.30 līdzās 
esošajā kafejnīcā «Brokastnīca» 
pasākuma apmeklētāji bez ie-
priekšējas pieteikšanās aicināti uz 
piparkūku dekorēšanas darbnīcu, 
kur, liekot lietā savu radošumu 
un iztēli, ikviens varēs izgreznot 
saldo ziemas laika gardumu. Pi-

parkūku darbnīca būs atvērta līdz 
pulksten 18.30 vai līdz brīdim, 
kamēr būs pieejamas piparkūkas. 

Jāpiebilst, ka ziemīgajos laik
apstākļos līdztekus aktīvām lus-
tēm Dzīvesziņas un arodu sētas 
pagalmā ziemas saulgriežu svinē-
tājiem būs iespēja sasildīties pie 
ugunskura, baudīt karstu zupu 
un ieturēties ar latviešu tradi-
cionālajiem ziemas ēdieniem, 
piemēram, pelēkajiem zirņiem. 
Zīmīgi, ka tie būs pagatavoti ēkas 
atjaunotajā manteļskurstenī, kas 
ir vienīgais zināmais atjaunotais 
manteļskurstenis Jelgavā. Cie-
nasts pagalmā saulgriežu svinē-
tājiem būs pie ejams bez maksas.

Godinot tradīcijas, arī šogad 
pasākuma apmeklētāji aicināti 
pievienoties ķekatnieku pulkam 
un ierasties tautiskās maskās, lai 
kopīgi uzburtu latvisko ziemas 
saulgriežu sagaidīšanas gaisotni. 
Trīs atraktīvākie masku īpašnie-
ki saņems pārsteiguma balvas 
no Jelgavas reģionālā Tūrisma 
centra. 

Autovadītājiem jāņem vērā, 
ka svētku laikā Vecpilsētas ielas 
kvartālā būs satiksmes kustības 
ierobežojumi – 22. decembrī no 
pulksten 16 līdz 20 būs aizliegts 
iebraukt Vecpilsētas ielas posmā 
no Dzīvesziņas un arodu sētas 
(Vecpilsētas iela 2) līdz Jelgavas 
Vecpilsētas mājai (Vecpilsētas 
iela 14). 

Pasākums paredzēts līdz pulk-
sten 20, un ieeja ir bez maksas.

 Anastasija Miteniece

No 28. janvāra līdz 4. februārim Jelgavā jau 25. reizi atdzims 
Starptautiskā ledus skulptūru festivāla laikā radītie ledus 
mākslas darbi, kas šoreiz atspoguļos pasaules dārgumu 
tēmu. Jelgavas pašvaldības iestāde «Kultūra» aicina iejus
ties mākslinieku lomā arī Latvijas skolu 1.–4. klašu kolek
tīvus un par godu festivāla ceturtdaļgadsimta jubilejai ar 
saviem darbiem piedalīties kolāžu konkursā. Arī skolēniem 
šā gada konkursa tēma ir «Pasaules dārgumi». Darbus var 
iesniegt līdz 12. janvārim. 

iegūs klase no Jelgavas, tai balvā 
būs autobusa pakalpojumi klases 
ekskursijai 300 kilometru apjomā, 
kā arī ielūgumi uz Ledus skulp-
tūru festivālu. Konkursa uzvarē-
tāji tiks paziņoti līdz 20. janvārim, 
sazinoties individuāli. Jāpiebilst, 
ka kolāžas tiks eksponētas Ledus 
skulptūru festivāla laikā un pub-
licētas iestādes «Kultūra» lapā 
sociālajā tīklā «Facebook».   

Darbus līdz 12. janvāra pulk-
sten 10 var iesniegt kultūras nama 
dežurantam K.Barona ielā 6, 
1. stāvā, ar norādi «Gundaram 
Caunem» vai nosūtīt pa pastu 
(pasta zīmogs – 12. janvāris) uz 
adresi: JVPI «Kultūra», K.Barona 
iela 6, Jelgava, LV3001, ar norā-
di «Skolēnu kolāžu konkursam 
«Starptautiskais ledus skulptūru 
festivāls Jelgavā»». Ja rodas jautā-
jumi, interesenti aicināti sazināties 
ar organizatoriem pa epastu gun-
dars.caune@kultura.jelgava.lv.

Ziemas saulgriežus 
ieskandināsim vecpilsētā

 Anastasija Miteniece

Aicinot izbaudīt svētku laiku 
aktīvi un ģimenes lokā, arī 
šogad no 23. decembra līdz 
2. janvārim jaunrades nama 
«Junda» struktūrvienībā 
«Lediņi» notiks tematiskā 
Ziemassvētku pastaiga. 

«Lediņu» Rūķu ciema iemītnieki 
tradicionāli ir gatavi pamest savas 
mājas un no 23. decembra līdz 2. jan-
vārim katru dienu no pulksten 16 
līdz 22 Ziemassvētku pastaigā ļaut 

tās iepazīt ģimenēm ar bērniem 
un citiem interesentiem. «Aicinām 
doties pastaigā un ielūkoties aiz 
Rūķu ciema vārtiem ikvienu, kam 
sirdī mīt brīnums un svētku noska-
ņa. Salapapuks ar rūķiem būs devies 
atpūtā, taču ikviens varēs nesteidzīgi 
baudīt laiku ar ģimeni – tvert svētku 
noskaņu, piedalīties rūķu sarūpētajās 
aktivitātēs, izpildīt uzdevumus un 
ielūkoties Salapapuka istabā,» aicina 
struktūrvienības «Lediņi» vadītāja 
Nadežda Lukina.

Ziemassvētku pastaiga ir bez mak-
sas, un tā notiks Lediņu ceļā 1.

 Anastasija Miteniece

Gatavojoties svētkiem, Jel
gavas reģionālais Tūrisma 
centrs (JRTC) aicina sarūpēt 
oriģinālus Jelgavas un Jelga
vas novada mājražotāju da
rinājumus kā Ziemassvētku 
dāvanas tuviniekiem. Ar pie
dāvāto produkciju iespējams 
iepazīties līdz 24. decembrim 
JRTC mājaslapā.

JRTC norāda: iepazīstot vietējo 
ražotāju darinājumus, iespējams gūt 
idejas, ko dāvināt svētkos, sarūpēt gar-

dumus svētku galdam un vienlaikus 
paust atbalstu vietējiem uzņēmējiem, 
mājražotājiem un amatniekiem. 
Svētku dāvanu piedāvājumā ir gan 
gardumi, gan ikdienā noderīgas lie-
las – keramikas trauki, no skaliem 
pīti groziņi, dabiska ārstniecības augu 
kosmētika un daudz kas cits.

Ar piedāvājuma attēliem un ap-
rakstiem var iepazīties mājaslapā 
www.visit.jelgava.lv, kā arī «Facebook» 
profilā ar saukli «Dāvanām izvēlies 
vietējo!». Jāpiebilst, ka izvēlētās pro-
dukcijas iegāde iespējama, individuāli 
sazinoties un vienojoties ar vietējo 
ražotāju.

Klašu kolektīvus aicina veidot kolāžu par pasaules dārgumiem

Katra klase konkursam var 
iesniegt vienu kolektīvi veidotu 
kolāžu. Tai obligāti jābūt A2 iz-
mērā, un kolāžas izveidē var tikt 
izmantoti visdažādākie materiāli 
un tehnika. «Griezt, līmēt, zīmēt 
vai krāsot – aicinām strādāt kopā 
un būt radošiem idejās, tehnikās 
un materiālos!» piedalīties kon-
kursā aicina pašvaldības iestādes 
«Kultūra» producents Gundars 
Caune, akcentējot: izveidotā darba 
aizmugurē jāpielīmē pieteikuma 

anketa, kurā norādīta pilsēta vai 
novads, iestāde, klase, skolēnu 
skaits, kā arī pārstāvja kontakti – 
tālruņa numurs un epasta adrese. 
Tāpat darba priekšpusē (kādā no 
stūriem vai iekļaujot kolāžā) orga-
nizatori aicina uzrakstīt pilsētu vai 
novadu, iestādi un klasi.

Konkursa uzvarētāji saņems ap-
maksātu braucienu visai klasei uz 
25. Starptautisko ledus skulptūru 
festivālu un atpakaļ, tostarp arī 
ielūgumus uz festivālu. Ja 1. vietu 

Ziemassvētku pastaiga «Lediņos»

Svētku dāvanām aicina izvēlēties 
mājražotāju darinājumus

Foto: no JV arhīva
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Turpinot pilsētas tradīci
ju, gadumijas īpašo svētku 
mirkli atkal varēsim sa
gaidīt kopā. 31. decembrī 
pulksten  23 jelgavnieki 
un pilsētas viesi aicināti 
uz brīvdabas koncertzāli 
«Mītava» Pasta salā, lai 
muzikālā gaisotnē aizva
dītu 2023. gadu un sagai
dītu jauno – 2024. – gadu. 
Arī šoreiz Jelgavā tas būs 
iespējams divreiz  – pus
naktī kopā ar visu Latviju 
un pēc Jelgavas laika jeb 
25 minūtes vēlāk. 

«Kopā ar visu Latviju pusnaktī 
sagaidīsim 2024. gadu, bet pēc tam 
sāksies atskaite līdz pulksten 00.25, 
kad jauns gads oficiāli iestāsies arī 
Jelgavā. Zeme, griežoties ap savu 
asi, diennaktī izdara vienu pilnu 
apgriezienu, ik pa brīdim šķērsojot 
kādu no meridiāniem. Latviju 
šķērso astoņi meridiāni, līdz ar 
to vietējais laiks dažādās valsts 
vietās atšķiras no vidējā pieņemtā. 
Jelgavā meridiāns šķērso Svētās 
Trīsvienības baznīcas torni, un 
jauns gads iestājas 25 minūtes 
pēc pusnakts,» stāsta pašvaldības 
iestādes «Kultūra» vadītāja 
vietnieks Ivars Pirvics.

Koncertzālē uz lielā ekrāna 

Jaunais gads Jelgavā – pulksten 00.25; 
sagaidīsim 2024. gadu «Mītavā» divreiz!

tiks demonstrēts video, kas ļaus 
atcerēties un virtuāli atgriezties 
noz īmīgāka jos  2023 .  gada 
notikumos Jelgavā, kā arī varēs 
noklausīties Jelgavas domes 
priekšsēdētāja Andra Rāviņa un 
valsts augstāko amatpersonu 
Jaungada apsveikumus. 

Par svētku noskaņu gadumijas 
svētkos rūpēsies grupa «Jelgava 

Festival Band». Uz skatuves 
muzicēs solists Ingus Vidiņš, 
soloģitārists Mikus Ģērmanis, 
basģitāriste Elza Kanceviča, pie 
taustiņiem – Kārlis Krūmiņš, 
pie bungām – Laura Roščina. 
Grupas izpildījumā pasākuma 
apmeklētāji varēs baudīt gan 
latviešu deju mūzikas hitus, gan 
arī rokmūzikas klasiku. 

Jāpiebilst, ka pasākuma vietā 
darbosies mobilā kafejnīca. 

Vienlaikus, rūpējoties par 
drošību, organizatori atgādina, 
ka pirotehnikas ienešana un 
izmantošana Pasta salas teritorijā 
nav atļauta.

Jaungada sagaidīšanas svinības 
koncertzālē turpināsies līdz 
pulksten 1.30.

ZIEMASSVĒTKU UN JAUNĀ GADA DIEVKALPOJUMI
JELGAVAS SV.ANNAS PROKATEDRĀLĒ 

(Lielajā ielā 22a) 
• 24. decembrī pulksten 10 – adventes 
ceturtās svētdienas dievkalpojums.
• 24. decembrī pulksten 16 un 19 – Zie-
massvētku vakara dievkalpojums.
• 25. decembrī pulksten 10 – Kristus 
piedzimšanas svētku dievkalpojums.
• 26. decembrī pulksten 10 – Otro Zie-
massvētku dievkalpojums ar jauno draudzes 
locekļu iesvētībām.
• 27. decembrī pulksten 18 – vakara 
dievkalpojums.
• 31. decembrī pulksten 10 – rīta diev-
kalpojums.
• 31. decembrī pulksten 18 – Vecgada 
dievkalpojums.

JELGAVAS ROMAS KATOĻU KATEDRĀLĒ 
(Katoļu ielā 11) 

• 24. decembrī – adventes 4. svētdiena. 
Pulksten 9 – Sv.Mise poļu/krievu valodā, 
pulksten 11 – Sv.Mise.
• 24. decembrī – Kristus dzimšanas svētku 
vigīlija. Pulksten 16 – Sv.Mise bērniem, pulk-
sten 18 – Sv.Mise, pulksten 23 – Sv.Mise.
• 25. decembrī – Kristus dzimšanas 
svētki. Pulksten 9 – Sv.Mise poļu/krievu 
valodā, pulksten 11 – Sv.Mise, pulksten 18 –  
Sv.Mise. 
• 26. decembrī – Otrie Ziemassvētki. Pulk-
sten 9 – Sv.Mise poļu/krievu valodā, pulk-
sten 11 – Sv.Mise, pulksten 18 – Sv.Mise. 

• 27. decembrī – Sv.Evaņģēlista Jāņa svētki. 
Pulksten 7.30 – Sv.Mise, pulksten 18 – Sv.Mise.  
Vīna svētīšana. 
• 31. decembrī – Sv.Ģimenes svētdiena. 
Pulksten 9 – Sv.Mise poļu/krievu valodā, 
pulksten 11 – Sv.Mise, pulksten 18 – Sv.Mise, 
pulksten 23 – Sv.Mise. 
• 1. janvārī – Jaunavas Marijas Dievmātes 
svētki. Pulksten 9 – Sv.Mise poļu/krievu valodā, 
pulksten 11 – Sv.Mise, pulksten 18 – Sv.Mise.
• 6. janvārī – Kunga Epifānija jeb Zvaigznes 
diena. Pulksten 9 – Sv.Mise poļu/krievu valodā, 
pulksten 11 – Sv.Mise, pulksten 18 – Sv.Mise.

JELGAVAS VASARSVĒTKU DRAUDZĒ 
(Jāņa Asara ielā 8)

• 24. decembrī pulksten 16 – Ziemassvētku 
vakara dievkalpojums.
• 25. decembrī pulksten 11 – Ziemassvētku 
dievkalpojums.
• 31. decembrī pulksten 11 – gada noslēguma 
dievkalpojums.

JELGAVAS KRIEVU BAPTISTU DRAUDZĒ 
(Mātera ielā 56a)

• 22. decembrī pulksten 18.30 – Ziemassvēt-
ku pasākums bērniem.
• 23. decembrī no pulksten 16 – Ziemas-
svētku pasākums ģimenēm draudzes pagalmā.
• 24. decembrī pulksten 18 – Ziemassvētku 
vakars.
• 25. decembrī pulksten 11 – Ziemassvētku 
dievkalpojums.

JELGAVAS SV.JĀŅA BAZNĪCĀ 
(Jāņa ielā 1)

• 24. decembrī pulksten 18 – Ziemassvētku 
vakara dievkalpojums.
• 25. decembrī pulksten 10 – Pirmo 
Ziemassvētku dievkalpojums ar dievgaldu.
• 31. decembrī pulksten 10 – dievkal-
pojums.

JELGAVAS BAPTISTU BAZNĪCĀ 
(Mātera ielā 54)

• 24. decembrī pulksten 11 – Ceturtās 
adventes dievkalpojums. 
• 24. decembrī pulksten 17 – Ziemassvētku 
vakars. Muzicē bērni un jaunieši.
• 31. decembrī pulksten 11 – Vecgada 
pateicības dievkalpojums ar vakarēdienu.

«PESTĪŠANAS ARMIJĀ» (Dobeles ielā 42) 
• 24. decembrī pulksten 11 – Ziemassvētku 
dievkalpojums.
• 31. decembrī pulksten 11 – Jaungada 
dievkalpojums.

METODISTU DRAUDZĒ (Pētera ielā 4) 
• 24. decembrī pulksten 11 – Ceturtās 
adventes dievkalpojums.
• 24. decembrī pulksten 17 – Ziemassvētku 
vakara dievkalpojums.
• 31. decembrī pulksten 11 – Vecgada rīta 
dievkalpojums.
• 31. decembrī pulksten 21 – Gadumijas 
sagaidīšana.

JELGAVAS KRISTIEŠU DRAUDZĒ 
«GODĪBA» (Dambja ielā 26b)

• 24. decembrī pulksten 16 – Ziemas-
svētku vakara dievkalpojums.
• 31. decembrī pulksten 11 – Vecgada 
dievkalpojums.

JELGAVAS EVAŅĢĒLISKĀS TICĪBAS 
KRISTIEŠU DRAUDZĒ «JAUNĀ DZĪVE» 

(Zemgales prospektā 12)
• 24. decembrī pulksten 11 – Ziemas-
svētku dievkalpojums.
• 31. decembrī pulksten 11 – Vecā gada 
dievkalpojums.

SEPTĪTĀS DIENAS ADVENTISTU BAZNĪCĀ 
(Svētes ielā 25)

• 23. decembrī pulksten 10 – Ziemas-
svētku dievkalpojums.

JELGAVAS SV.SIMEONA UN SV.ANNAS 
PAREIZTICĪGO KATEDRĀLĒ 

(Raiņa ielā 5)
• 5. janvārī pulksten 7.30 – Ķēniņa stun-
das dievkalpojums, pulksten 17 – vakara 
dievkalpojums.
• 6. janvārī pulksten 8.30 – liturģija, 
pulksten 17 – vakara dievkalpojums, 
pulksten 18 – grēksūdze, pulksten 24 – 
agrā liturģija.
• 7. janvārī pulksten 8.30 – Kunga Dieva 
un mūsu Pestītāja Jēzus Kristus piedzim-
šana. Liturģija.

 Anastasija Miteniece

Jaunā gada ieskaņā – 6. janvārī pulksten 11 – pie Jelgavas 
pilsētas lielās egles Hercoga Jēkaba laukumā notiks tra
dicionālais jauno jelgavnieku sveikšanas pasākums «Mūs 
gaida, mēs nākam». Tajā pilsētas karotīti būs aicināti sa
ņemt vairāk nekā 100 mazuļu, kuri dzimuši šā gada oktobrī, 
novembrī un decembrī.

rādītajā laikā nav iespējas, no 
8. janvāra pilsētas karotīti varēs 
saņemt Klientu apkalpošanas 
centrā Lielajā ielā 11 darba 
laikā: pirmdienās no pulksten 8 
līdz 19, otrdienās, trešdienās un 
ceturtdienās no pulksten 8 līdz 
17, piektdienās no pulksten 8 
līdz 14.30, līdzi ņemot ielūgumu.

Jāpiebilst, ka tradīcija jaun-
dzimušaj iem jelgavniekiem 
dāvināt karotīt i  iedibināta 

2003. gadā. Ierasti jaundzimušie 
jelgavnieki tiek sveikti četras 
reizes gadā: janvārī pie Jelgavas 
lielās egles Hercoga Jēkaba lau-
kumā, martā vai aprīlī Lieldienu 
pastaigas laikā Jelgavas pils 
pagalmā, vasaras saulgriežos jū-
nijā, kā arī septembrī Miķeļdie-
nas gadatirgū. Pašvaldība sveic 
jaundzimušos jelgavniekus, 
tādējādi apliecinot, ka bērniņš 
ir piederīgs pilsētai.

Mazos jelgavniekus sveiks 6. janvārī

Ģimenes aicinātas kopā doties 
pastaigā svaigā gaisā un pievie-
noties jaundzimušo jelgavnieku 

sveikšanas pasākumam, līdzi 
ņemot ielūgumu.

Ja apmeklēt pasākumu no-


